Дело № (25RS0№-47

ПРИГОВОР

<

данные изъяты>

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Ковшаревой Е.Ю.,

при секретарях Макаровой Ю.Ю., Кудиновой Т.С.,

с участием:

государственных обвинителей Юрышева С.С., Мурзиной О.Ю., Щедривого А.А., Рогалева А.Е., Трунова А.В., Антошиной Н.С., 

представителя потерпевшего КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» - ФИО14, действующей на основании доверенности, 

подсудимой ФИО1 и её защитника-адвоката Зимоздриной Э.С., защитника-адвоката Жезлова Ю.А., представивших ордера и удостоверения адвокатов,

подсудимой ФИО2 и ее защитника-адвоката Шилкина А.Ю., представившего ордер и удостоверение адвоката,

подсудимой ФИО3 и ее защитника-адвоката Барышникова С.П., представившего ордер и удостоверение адвоката,

подсудимого ФИО4 и его защитника-адвоката Ищенко Т.Ф., представившей ордер и удостоверение адвоката,

подсудимого ФИО5 и его защитников: адвоката Корнецкой И.Г., адвоката Яцкович А.С., адвоката Мухина В.В., представивших ордера и удостоверения адвокатов,

подсудимой ФИО6 и её защитника-адвоката Казанаева В.С., представившего ордер и удостоверение адвоката,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, имеющей высшее образование, невоеннообязанной, незамужней, 

<

данные изъяты>, неработающей, инвалидности не имеющей, ранее не судимой,

с мерой пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении;

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159.2 УК РФ,

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, имеющей высшее образование, невоеннообязанной, незамужней, не имеющей на иждивении малолетних детей, работающей продавцом в ТЦ «Москва», инвалидности не имеющей, ранее не судимой,

с мерой пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении;

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159.2 УК РФ,

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес> среднее техническое образование, невоеннообязанной, не работающей, незамужней, инвалидности не имеющей, ранее не судимой,

с мерой пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении;

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.2 УК РФ,

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего высшее образование, военнообязанного, холостого, не имеющего на иждивении малолетних детей, не работающего, инвалидности не имеющего, ранее не судимого,

с мерой пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении;

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.2 УК РФ,

ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее образование, военнообязанного, холостого, 

<

данные изъяты>, не работающего, инвалидности не имеющего, ранее не судимого,

с мерой пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении;

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.2 УК РФ,

ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, имеющей высшее образование, невоеннообязанной незамужней, работающей администратором магазина «Бонжур», не имеющей на иждивении малолетних детей, инвалидности не имеющей, ранее не судимой,

с мерой пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении;

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.2 УК РФ,

установил:

ФИО1, занимая согласно приказа № от ДД.ММ.ГГГГ должность инспектора центра занятости населения II категории краевого государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения 

<

адрес>», которая в соответствии с должностной инструкцией №, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ директором краевого государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения 

<

адрес>» ФИО52 для выполнения возложенных на нее функций обязана:

- осуществлять перерегистрацию безработных граждан, в соответствии со сроками и последовательностью действий, описанных в Административных регламентах Федеральной службе по труду и занятости;

- организовывать временное трудоустройство граждан, испытывающих трудности в поиске работы, формировать отчетность, информировать через СМИ. Осуществлять консультационные услуги гражданам, испытывающим трудности в поиске работы;

- собирать вакансии, заключать договора с предприятиями на организацию временного трудоустройства данной категории граждан, а также готовить приказы и ведомости начисления материальной поддержки;

- осуществлять поиск и подбор подходящей работы на основе имеющейся информации о наличии свободных мест и вакантных должностей;

- постоянно поддерживать связь с предприятиями с целью оперативного и эффективного решения вопросов, связанных с трудоустройством граждан;

- проверять правильность и законность оформления и выдачи справок по заработной плате;

- выдавать безработным гражданам справки в пенсионный фонд, отдел социальной защиты и другие службы;

- участвовать в организации ярмарок вакансий рабочих мест;

-размещать информацию согласно требованиям Административных регламентов и других нормативных документов и деятельности центра занятости населения на сайте и стендах; 

- готовить проекты приказов на безработных граждан;

- проводить опросы, анкетирование граждан и работодателей по вопросам занятости;

- осуществлять взаимодействие с работодателями по сбору вакансий и свободных рабочих мест;

- отвечать на запросы по безработным гражданам в вышестоящую организацию;

- вести работу по выявлению безработных граждан незаконно получающих пособие;

- подготавливать личные дела безработных граждан для сдачи в архив;

- оформлять и печатать форму бланка карточки учета получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты пособия по безработице (Приложение 4 к Административному регламенту);

- в соответствии с планом, осуществлять выездные перерегистрации безработных граждан. Являться ответственной за перерегистрацию безработных граждан, проживающих на территории Ивановского сельского поселения;

- отправлять по почте проекты приказов по безработным гражданам;

- обрабатывать и отвечать на обращение граждан на Портале государственных услуг;

- выполнять разовые поручения директора;

- при большой загруженности, либо в период временного отсутствия специалиста, осуществлять первичную регистрацию безработных граждан, регистрацию граждан в целях поиска подходящей работы, регистрацию граждан в качестве безработных;

- противодействовать проявлениям коррупции и принимать меры по её профилактике, а также нести ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных обязанностей, в пределах, определенных трудовым законодательством Российской Федерации;

- нести ответственность за качество документов, предоставляемых на подпись руководству организации;

- нести ответственность за нечеткое и несвоевременное выполнение должностных обязанностей, предусмотренных настоящей инструкцией;

- нести ответственность за несоблюдение сроков и последовательности предоставления государственных услуг, предусмотренных Административным регламентом;

- нести ответственность за несоблюдение требований антикоррупционной политики, действуя умышленно вопреки требованиям своих должностных обязанностей, 

в период с 08 часов до 24 часов с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств из бюджета Российской Федерации, а именно путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений в Краевое бюджетное учреждение «Центр занятости населения 

<

адрес>» при постановке граждан на учет в качестве безработных, последующего признания и регистрации таких граждан в качестве безработных, что является основанием для назначения и выплате гражданам пособия по безработице, вступила в предварительный преступный сговор с ФИО2, которая действуя умышленно, согласно ранее распределенным между ними ролям, должна была подыскивать граждан, которые будут выступать в качестве безработных, документы которых она должна была предоставлять ФИО1, а именно: паспорт, трудовую книжку, или документы их заменяющие, документы, удостоверяющие их квалификацию, справки о среднем заработке за последние три месяца по последнему месту работы, и расчетный счет в ФИО34, открытый на имя гражданина, для последующего признания и регистрации таких граждан в качестве безработных, которым должны были назначаться и выплачиваться пособия по безработице, которые ФИО1, ФИО2 планировали распределить между собой и гражданами, незаконно признанными безработными.

ФИО1, достоверно зная, что максимальное ежемесячное пособие по безработице выплачивается гражданам при обязательном предоставлении справки о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии) за последние три месяца по последнему месту работы, если он в течение 12 месяцев, предшествовавших началу безработицы, имел оплачиваемую работу не менее 26 недель на условиях полного рабочего дня (полной рабочей недели) или на условиях неполного рабочего дня (неполной рабочей недели) с пересчетом на 26 недель с полным рабочим днем (полной рабочей неделей), при личном обращении гражданина в краевое государственное бюджетное учреждение «Центр занятости населения 

<

адрес>», а также при обязательном прохождении данным лицом перерегистрации в установленные законом сроки, с целью реализации единого совместного преступного умысла с ФИО2 на хищение путем обмана бюджетных денежных средств Российской Федерации, предназначенных для социальных выплат, 

ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с 08 часов до 24 часов, находясь в 

<

адрес>, передала ФИО2 незаполненные бланки образцов справок, выполненные на листе формата А 4 о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии), на которых ФИО2 в вышеуказанный период времени, проставила оттиски печатей организаций, прекративших свою юридическую деятельность, и впоследствии передала указанные бланки справок ФИО1 с целью дальнейшего заполнения данных справок о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии) с указанием анкетных данных граждан, места работы, и размера заработной платы, в целях незаконного признания и регистрации граждан безработными и дальнейшего совместного, по предварительному сговору хищения путем обмана бюджетных денежных средств, предназначенных для социальных выплат, принадлежащих бюджету Российской Федерации в максимальном ежемесячном размере. 

ФИО2, продолжая реализовывать единый и совместный с ФИО1 преступный умысел на хищение путем обмана бюджетных денежных средств Российской Федерации, предназначенных для социальных выплат, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с 08 часов до 24 часов, находясь в 

<

адрес>, передала последней документы на свое имя: копию паспорта гражданина РФ, СНИЛС, ФИО32 и номер расчетного счета с целью незаконного признания ее в качестве безработной, а ФИО1 в свою очередь, собственноручно заполнила бланк справки, переданный ей ФИО2 о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии) с указанием анкетных данных ФИО2, вымышленного места работы и размера заработной платы последней.

ФИО2, действуя согласованно и по предварительному сговору с ФИО1, в целях достижения результатов своего совместного преступного умысла, в вышеуказанный период времени, находясь в 

<

адрес>, приискала в качестве соучастников указанного преступления лиц, с которыми вступила в предварительный преступный сговор, направленный на хищение денежных средств путем обмана, а именно: 

ФИО3, которая в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с 08 часов по 24 часа, находясь в 

<

адрес>, из корыстных побуждений, действуя умышленно, совместно, согласованно и по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО1, и, реализуя единый с ними преступный умысел на хищение путем обмана бюджетных денежных средств Российской Федерации, предназначенных для социальных выплат в виде пособия по безработице путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений, в вышеуказанный период времени, находясь в 

<

адрес>, передала ФИО1 копии документов: копию паспорта гражданина РФ, СНИЛС, ФИО32, и номер расчетного счета, а ФИО1 в свою очередь, собственноручно заполнила бланк справки, переданной ею ФИО2 о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии) с указанием своих анкетных данных, вымышленного места её работы, и вымышленного размера заработной платы. 

ФИО2, действуя согласованно и по предварительному сговору с ФИО1, в целях достижения результатов своего совместного единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с 08 часов до 24 часов, находясь в 

<

адрес>, вступила в преступный сговор со своим братом ФИО5, который действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно, согласованно и по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО1, и, реализуя единый с ними преступный умысел на хищение путем обмана бюджетных денежных средств Российской Федерации, предназначенных для социальных выплат в виде пособия по безработице путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений, достоверно зная, что не имеет право выступать в качестве безработного гражданина, так как в указанный период времени осуществлял трудовую деятельность работая водителем такси у ИП ФИО53, с целью дальнейшего незаконного признания и регистрации своей, а также супруги ФИО7, в краевом государственном бюджетном учреждении «Центр занятости населения 

<

адрес>» в качестве безработных и дальнейшего незаконного получения пособия по безработице, в указанный период времени, находясь в 

<

адрес>, предоставил ФИО1, передав через ФИО2 копии документов на свое имя: копию паспорта гражданина РФ, СНИЛС, ФИО32, и номер расчетного счета и аналогичные копии документов на имя своей супруги ФИО7, которая не была поставлена в известность о преступном характере действий указанной группы лиц.

ФИО2, действуя совместно, согласованно и по предварительному сговору с ФИО1, в целях достижения результатов своего совместного единого преступного умысла, в вышеуказанный период времени, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, вступила в преступный сговор со своим сожителем ФИО4, который действуя умышленно, совместно, согласованно и по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО1, и, реализуя единый с ними преступный умысел на хищение путем обмана бюджетных денежных средств Российской Федерации, предназначенных для социальных выплат, в вышеуказанный период времени, находясь в 

<

адрес>, предоставил ФИО1, передав через ФИО2 копии документов на свое имя, а именно копию паспорта гражданина РФ, СНИЛС, ФИО32 и номер расчетного счета и аналогичные копии документов и банковскую карту, выпущенную на имя его матери ФИО9, которая не была поставлена в известность о преступном характере действий указанной группы лиц.

ФИО2, действуя согласованно и по предварительному сговору с ФИО1, в целях достижения результатов своего совместного единого преступного умысла, в вышеуказанный период времени, находясь в 

<

адрес> края вступила в преступный сговор со своей знакомой ФИО6, которая умышленно, совместно и по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО1, и, реализуя единый с ними преступный умысел на хищение путем обмана бюджетных денежных средств Российской Федерации, предназначенных для социальных выплат путем обмана, передала в вышеуказанный период ФИО2 копии документов на свое имя, а именно копию паспорта гражданина РФ, СНИЛС, ФИО32 и банковскую карту, выпущенную на ее имя. 

ФИО2, действуя по предварительной договоренности с ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ,, с 08 часов до 24 часов, в целях достижения результатов своего совместного с ФИО1, а также ФИО3, ФИО8, ФИО4, ФИО6 преступного умысла, направленного на хищение путем обмана бюджетных средств Российской Федерации, предназначенных для социальных выплат, находясь в 

<

адрес>, передала вышеуказанные документы на указанных граждан ФИО1, которая в свою очередь в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, находясь в помещении краевого бюджетного государственного учреждения «Центр занятости населения 

<

адрес>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, №, воспользовавшись своим служебным положением и доступом к программному комплексу «Катарсис», незаконно сформировала личные дела на ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО7, ФИО4, ФИО9, ФИО6, которые не имели право на получение выплат без личного посещения краевого государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» при постановке на учет, перерегистрации, и получения ежемесячной выплаты в максимальном размере без предоставления справки о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии), после чего, ФИО1, продолжая свои преступные действия, внесла в программный комплекс «Катарсис» недостоверные сведения о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии) за последние три месяца по последнему месту работы указанных граждан, создала приказы о признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным, и приказы о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице, которые были утверждены резолюцией руководителя краевого бюджетного государственного учреждения «Центр занятости населения 

<

адрес>», который не был поставлен в известность о преступном характере действий своего подчиненного ФИО1, на основании чего стали осуществляться выплаты денежных средств на расчетные счета следующим лицам:

- ФИО2, которая в соответствии с приказом № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на основании ст.3 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» краевым государственный бюджетным учреждением «Центр занятости населения 

<

адрес>» признана безработной, в соответствии с приказом № П 7/1513 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 установлен размер выплаты пособия по безработице сроком на 12 месяцев, и таким образом, на имя ФИО2 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 4116 рублей, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 3995 рублей 87 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5608 рублей 13 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 7100 рублей 25 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6259 рублей 35 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 3989 рублей 77 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5873 рубля 46 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6373 рубля 16 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5955 рублей 87 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5608 рублей 13 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5962 рубля 19 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5690 рублей 32 копейки, а всего было незаконно начислено и выплачено пособие по безработице на общую сумму 66 532 рубля 50 копеек.

- ФИО6, которая в соответствии с приказом № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на основании ст.3 Закона Российской Федерации « О занятости населения в Российской Федерации» краевым государственный бюджетным учреждением «Центр занятости населения 

<

адрес>» признана безработной, в соответствии с приказом № П 2/1513 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 установлен размер выплаты пособия по безработице сроком на 12 месяцев, и таким образом, на имя ФИО6 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 2845 рублей 16 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6449 рублей 03 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5814 рублей 59 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5755 рублей 72 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5254 рубля 06 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6126 рублей 58 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5633 рубля 42 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5747 рублей 23 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5121 рубль 28 копеек, а всего было незаконно начислено и выплачено пособие по безработице на общую сумму 48 747 рублей 07 копеек.

- ФИО5, который в соответствии с приказом № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на основании ст.3 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» краевым государственный бюджетным учреждением «Центр занятости населения 

<

адрес>» признан безработным, в соответствии с приказом № П 12/1513 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 установлен размер выплаты пособия по безработице сроком на 12 месяцев, и таким образом, на имя ФИО5 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 3995 рублей 87 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5608 рублей 13 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5962 рубля 19 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 7587 рублей 09 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5624 рубля 92 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5755 рублей 72 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6234 рубля 06 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5715 рублей 62 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5652 рубля 39 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5348 рублей 90 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 4931 рубль 61 копейка, а всего было незаконно начислено и выплачено пособие по безработице на общую сумму 62 416 рублей 50 копеек. 

- ФИО8, которая в соответствии с приказом № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на основании ст.3 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» краевым государственный бюджетным учреждением «Центр занятости населения 

<

адрес>» признана безработной, в соответствии с приказом № П 14/1513 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 установлен размер выплаты пособия по безработице сроком на 12 месяцев, и таким образом, на имя ФИО8 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 3995 рублей 87 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5608 рублей 13 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5393 рубля 16 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 8156 рублей 13 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 4205 рублей 61 копейка, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5847 рублей 29 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6385 рублей 81 копейка, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5753 рубля 54 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6006 рублей 45 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5753 рубля 54 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5310 рублей 96 копеек, а всего было незаконно начислено и выплачено пособие по безработице на общую сумму 62 416 рублей 49 копеек.

- ФИО4, который в соответствии с приказом № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на основании ст.3 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» краевым государственный бюджетным учреждением «Центр занятости населения 

<

адрес>» признан безработным, в соответствии с приказом № П 2/1613 от ДД.ММ.ГГГГ установлен размер выплаты пособия по безработице сроком на 12 месяцев, и таким образом, на имя ФИО4 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 2655 рублей 49 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 4205 рублей 61 копейка, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5847 рублей 29 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6385 рублей 81 копейка, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5753 рубля 54 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6006 рублей 45 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5753 рублей 54 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5310 рублей 96 копеек, а всего было незаконно начислено и выплачено пособие по безработице на общую сумму 41 918 рублей 69 копеек.

- ФИО9, которая в соответствии с приказом № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на основании ст.3 Закона Российской Федерации « О занятости населения в Российской Федерации» краевым государственный бюджетным учреждением «Центр занятости населения 

<

адрес>» признана безработной, в соответствии с приказом № П 4/1513 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 установлен размер выплаты пособия по безработице сроком на 12 месяцев, и таким образом, на имя ФИО9 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 3034 рубля 83 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6828 рублей 38 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5435 рублей 24 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5755 рублей 72 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5058 рублей 06 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5753 рубля 54 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6006 рублей 45 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5753 рубля 55 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5310 рублей 96 копеек, а всего было незаконно начислено и выплачено пособие по безработице на общую сумму 48 936 рублей 73 копейки.

- ФИО3, которая в соответствии с приказом № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на основании ст.3 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» краевым государственный бюджетным учреждением «Центр занятости населения 

<

адрес>» признана безработной, в соответствии с приказом № П 16/1513 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 установлен размер выплаты пособия по безработице сроком на 12 месяцев, и таким образом, на имя ФИО3 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 2548 рублей 00 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 3995 рублей 87 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5608 рублей 13 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5962 рубля 19 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 7587 рублей 10 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5624 рубля 92 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5755 рублей 72 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6038 рублей 06 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5721 рубль 94 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5646 рублей 06 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5544 рубля 90 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 4931 рубль 61 копейка, а всего было незаконно начислено и выплачено пособие по безработице на общую сумму 64 964 рубля 50 копеек.

Также, ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел на хищение путем обмана бюджетных денежных средств Российской Федерации, предназначенных для социальных выплат, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с 08 часов до 24 часов, с целью признания граждан безработными, находясь в 

<

адрес>, привлекла к участию в своих преступных действиях своего отца – ФИО11 и его сожительницу ФИО10 №1, которых заверила, что часть начисляемого ежемесячного пособия по безработице они должны оставлять себе, а остальную часть перечислять ей посредством перевода на банковскую карту, тем самым ввела их в заблуждение, которые в свою очередь, поверив, они предоставили ФИО1 копии документов, а именно копию паспорта гражданина РФ, СНИЛС, ФИО32 и номера расчетных счетов, оформленных на их имена, для зачисления пособия по безработице. 

Получив от ФИО11 и ФИО10 №1, необходимые документы, ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение путем обмана бюджетных денежных средств Российской Федерации, предназначенных для социальных выплат, в вышеуказанный период времени, находясь в служебном помещении, расположенном по 

<

адрес>, № в 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с 08 часов до 24 часов, воспользовавшись своим служебным положением и доступом к программному комплексу «Катарсис», незаконно сформировала личные дела на ФИО11 и ФИО10 №1, в программный комплекс «Катарсис» внесла недостоверные сведения о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии) за последние три месяца по последнему месту работы указанных граждан, создала приказы о признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным, и приказы о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице, которые были утверждены резолюцией руководителя краевого государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения 

<

адрес>», который не был поставлен в известность о преступном характере действий своего подчиненного ФИО1, на основании чего стали осуществляться выплаты денежных средств на расчетные счета следующим лицам:

- ФИО10 №1, которая в соответствии с приказом № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на основании ст.3 Закона Российской Федерации « О занятости населения в Российской Федерации» краевым государственный бюджетным учреждением «Центр занятости населения 

<

адрес>» признана безработной, в соответствии с приказом № П 7/1513 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО10 №1 установлен размер выплаты пособия по безработице сроком на 12 месяцев, и таким образом, на имя ФИО10 №1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 4312 рублей 00 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5917 рублей 93 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6259 рублей 35 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5624 рубля 92 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5755 рублей 72 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6234 рубля 06 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5715 рублей 62 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5652 рубля 39 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5348 рублей 90 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 3793 рубля 55 копеек, а всего было незаконно начислено и выплачено пособие по безработице на общую сумму 54 614 рублей 44 копейки;

- ФИО11, который в соответствии с приказом № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на основании ст.3 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» краевым государственный бюджетным учреждением «Центр занятости населения 

<

адрес>» признан безработным, в соответствии с приказом № П 4/1513 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО11 установлен размер выплаты пособия по безработице сроком на 12 месяцев, и таким образом, на имя ФИО11 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 2744 рубля 00 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 4741 рубль 94 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6259 рублей 35 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5624 рубля 92 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5755 рублей 72 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6234 рубля 06 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5715 рублей 62 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5652 рубля 39 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5348 рублей 90 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 3793 рубля 55 копеек, а всего было незаконно начислено и выплачено пособие по безработице на общую сумму 51 870 рублей 45 копеек.

После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, предназначенных для социальных выплат из бюджета Российской Федерации, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с 08 часов до 24 часов с целью признания гражданина безработным, преследуя корыстную цель наживы, вступила в преступный сговор со своей знакомой ФИО13, в отношении которой дело выделено в отдельное производство и она приговором 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ признана виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.2 УК РФ, которой по предварительной договоренности, согласно ранее распределенным ролям передала незаполненный бланк справки о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии), в свою очередь ФИО13 в вышеуказанный период времени, действуя в рамках преступного сговора с ФИО1, направленного на совершение хищения путем обмана бюджетных денежных средств Российской Федерации, предназначенных для социальных выплат, проставила в данном бланке справки оттиск печати индивидуального предпринимателя ФИО10 №4, у которого не была трудоустроена, и передала ФИО1, копии документов на её имя, а именно копию паспорта гражданина РФ, СНИЛС, ФИО32, и номер расчетного счета, открытый на её имя и данный бланк справки с целью дальнейшего заполнения данной справки о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии) с указанием анкетных данных гражданина, для признания обманным путем гражданина безработными, с целью хищение бюджетных денежных средств, предназначенных для социальных выплат, принадлежащих бюджету Российской Федерации в максимальном ежемесячном размере, в свою очередь ФИО1 была уведомлена о том, что ФИО13, в отношении которой дело выделено в отдельное производство и она приговором 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ признана виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.2 УК РФ, никогда не была оформлена у индивидуального предпринимателя ФИО10 №4. 

ФИО1, в вышеуказанный период времени, находясь в помещении краевого государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения 

<

адрес>», расположенного по адресу: 

<

адрес> №, в рабочее время, воспользовавшись своим служебным положением и доступом к программному комплексу «Катарсис», незаконно сформировала личное дело на ФИО13, в отношении которой дело выделено в отдельное производство и она приговором 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ признана виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.2 УК РФ, которая не имела право на получение выплат без личного посещения краевого государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» для перерегистрации, и получения ежемесячной выплаты в максимальном размере без предоставления справки о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии), после чего в программный комплекс «Катарсис» внесла недостоверные сведения о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии) за последние три месяца по последнему месту работы указанной гражданки, создала приказ о признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным, и приказ о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице, которые были утверждены резолюцией руководителя краевого государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения 

<

адрес>», который не был поставлен в известность о преступном характере действий своего подчиненного ФИО1, на основании чего стали осуществляться выплаты денежных средств на расчетный счет, принадлежащий ФИО13, в отношении которой дело выделено в отдельное производство и которая в соответствии с приказом № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на основании ст.3 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» краевым государственный бюджетным учреждением «Центр занятости населения 

<

адрес>» признана безработной, в соответствии с приказом № П 8/1513 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО13 установлен размер выплаты пособия по безработице сроком на 12 месяцев, и таким образом, на имя ФИО13 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 1327 рублей 74 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6828 рублей 38 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5638 рублей 00 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5552 рублей 97 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6430 рублей 06 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 5709 рублей 29 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 6050 рублей 71 копейки, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 4760 рублей 90 копеек, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было незаконно начислено пособие по безработице в сумме 3793 рубля 55 копеек, а всего было незаконно начислено и выплачено пособие по безработице на общую сумму 46 091 рубль 60 копеек.

ФИО1, реализуя преступный умысел, в целях начисления и осуществления незаконных выплат ежемесячного пособия по безработице, перечисления денежных средств на счета ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО4, ФИО6, ФИО13, в отношении которой дело выделено в отдельное производство и она приговором 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ признана виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.2 УК РФ, а также ФИО9, ФИО7, ФИО11, ФИО10 №1, которым не было известно о преступных действиях ФИО1, используя свое служебное положение в вышеуказанный период времени, находясь в помещении краевого государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения 

<

адрес>», расположенного по адресу: 

<

адрес> №, не менее двух раз в месяц на протяжении указанного периода вносила в личные дела и в программный комплекс «Катарсис» недостоверные сведения о том, что ФИО2, ФИО3, ФИО5, ФИО4, ФИО6, ФИО13, в отношении которой дело выделено в отдельное производство и она приговором 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ признана виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.2 УК РФ, а также, ФИО9, ФИО7, ФИО11, ФИО10 №1, которым не было известно о преступных действиях ФИО1, о том, что они являлись на перерегистрацию в установленные органами службы занятости сроки. 

Таким образом, ФИО1 единолично, путем обмана при получении выплат, похитила путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений денежные средства из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, незаконно выплаченных ФИО55 и ФИО11, в общей сумме 106 484 рубля 89 копеек, принадлежащие бюджету Российской Федерации в лице Государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» 

<

адрес>.

Также ФИО1 и ФИО13, в отношении которой дело выделено в отдельное производство и она приговором 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ признана виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.2 УК РФ, действуя умышленно, совместно и по предварительному сговору между собой, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана при получении выплат, похитили путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений денежные средства из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, незаконно выплаченных ФИО13 в общей сумме 46 091 рубль 60 копеек, принадлежащие бюджету Российской Федерации в лице Государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» 

<

адрес>.

Также, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, совместно и по предварительному сговору между собой в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана при получении выплат, похитили путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений денежные средства из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, незаконно выплаченных ФИО2, в общей сумме 66 532 рубля 50 копеек, принадлежащие бюджету Российской Федерации в лице Государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» 

<

адрес>.

Также, ФИО1, ФИО2 и ФИО3, действуя умышленно, совместно и по предварительному сговору между собой в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана при получении выплат, похитили путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений денежные средства из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, незаконно выплаченных ФИО3, в общей сумме 64 964 рубля 50 копеек, принадлежащие бюджету Российской Федерации в лице Государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» 

<

адрес>.

Также, ФИО1, ФИО2 и ФИО4, действуя умышленно, совместно и по предварительному сговору между собой в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана при получении выплат, похитили путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений денежные средства из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, незаконно выплаченных ФИО4 и ФИО9, в общей сумме 90 855 рублей 42 копейки, принадлежащие бюджету Российской Федерации в лице Государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» 

<

адрес>,

Также, ФИО1, ФИО2 и ФИО6 действуя умышленно, совместно и по предварительному сговору между собой, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана при получении выплат, похитили путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений денежные средства из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, незаконно выплаченных ФИО6, в общей сумме 48 747 рублей 07 копейки, принадлежащие бюджету Российской Федерации в лице Государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» 

<

адрес>.

Также, ФИО1, ФИО2 и ФИО5 действуя совместно и по предварительному сговору между собой в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана при получении выплат, похитили путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений денежные средства из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, незаконно выплаченных ФИО5 и ФИО7 в общей сумме 124 832 рубля 99 копеек, принадлежащие бюджету Российской Федерации в лице Государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» 

<

адрес>.

А всего ФИО1, ФИО2, совместно и по предварительному сговору между собой, а также с ФИО3, ФИО5, ФИО4, ФИО6 в указанных выше случаях, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана при получении выплат, похитили путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений денежные средства из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, в крупном размере в общей сумме 395 932 рубль 48 копеек, принадлежащие бюджету Российской Федерации в лице Государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» 

<

адрес>, 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 свою вину в предъявленном обвинении признала полностью, вместе с тем, в соответствии со ст.51 Конституции РФ от дачи показаний отказалась.

Из показаний ФИО1, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ в судебном заседании, из которых следует, что с 2014 года она была трудоустроена в Краевом Государственном Бюджетном Учреждении Центр Занятости Населения (далее КГБУ ЦЗН) 

<

адрес> инспектором II категории. При приёме на работу она была ознакомлена с должностными обязанностями, согласно которых была должна осуществлять первичный учет граждан ищущих работу, перерегистрацию безработных граждан, поиск и подбор подходящей работы на основе имеющейся информации о наличии свободных мест и вакантных должностей, проверку правильности и законности оформления и выдачи справки по заработной плате, ведение работы по выявлению безработных граждан незаконно получающих пособие. Установлен следующий порядок обращения гражданина в КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> для признания его безработным и назначение пособия по безработице следующий: гражданин лично обращается в КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> по месту жительства, на личном приёме предъявляет ей, как инспектору КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> паспорт, трудовую книжку, страховое свидетельство (СНИИЛС), справку о среднем заработке, диплом удостоверяющий его образование, и на обратившегося гражданина она в КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> оформляет личное дело с присвоением ему номера в программном комплексе «Катарсис» и на бумажном носителе. В день обращения гражданину определяется дата его явки в КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> для принятия решения о признании его безработным и назначения ему пособия по безработице, на принятие решение отводится не более 11 дней. В назначенный день гражданин должен явиться со всеми вышеперечисленными документами и в отношении него принимается решение о признании его безработным и назначения пособия по безработице, после чего инспектором издаются проекты приказов о признании гражданина безработным и назначении пособия по безработице. Гражданин лично знакомится с ними, путем проставления в них своей личной подписи и далее проекты приказов поступают на согласование к ведущему инспектору, который относит их к директору КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес>. Сформированное личное дело гражданина и проекты приказов с личной подписью гражданина инспектор КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> передает ведущему инспектору КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес>, который просматривает личное дело гражданина и утверждает проекты приказов (согласовывает), путём присвоения им порядкового номера и даты приказов через программный комплекс «Катарсис», имея для этого полномочия виде доступа и пароля для входа в специальный раздел программного комплекса «Катарсис». Далее, личное дело гражданина направляется в картотеку личных дел безработных граждан, а приказы направляются на подпись директору КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес>, либо лицу его замещающему. Подписанные приказы вшиваются в личные дела граждан и хранятся в делах. Для начисления пособия по безработице гражданам, бухгалтерией КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> сведения и основания берутся из программного комплекса «Катарсис», куда они вносятся инспекторами ЦЗН. 

Она как инспектор КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> обладала правами и полномочиями ведущего специалиста КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес>, так как временно исполняла обязанности ведущего инспектора, поэтому за ней был сохранен пароль для регистрации и подтверждения приказов о признании безработным и выплате пособия по безработице. Все личные дела должны храниться в картотеке личных дел, к которым имеется свободный доступ. Хранить личные дела безработных в рабочих столах или уносить домой инспектора не имеют права. Личные дела по программному обеспечению проверить невозможно, так как в базу данных занесены более 400 безработных. Так как ее в период занимаемой должности никто не контролировал, имелся доступ к программному обеспеченью «Катарсис», а также имелась возможность не согласовывать проекты приказов, самостоятельно присваивать им номера и только носить на подпись начальнику КГБУ ЦЗН 

<

адрес>, она, утром ДД.ММ.ГГГГ решила произвести фиктивную постановку на учёт граждан, а затем дважды в месяц, без фактического присутствия последних производить их перерегистрацию, начислять выплаты пособия по безработице в максимальном размере, но деньги за данных лиц получать самой. Для этого она хотела подыскать лиц, которые не распространились бы о том, что стоят на учёте в КГБУ ЦЗН 

<

адрес>, не ходят на отметку и часть выплаченного пособия возвращают ей. Так она хотела поступить, потому что, ей нужен был дополнительный доход заработной плате, которой ей не хватало на лечение больного сына и оплату кредитов в ФИО34.

Примерно в 20 часов ДД.ММ.ГГГГ она встретилась со своей знакомой ФИО2, где именно, не помнит, которой она рассказала о своих планах и предложила последней е оформиться в качестве безработной в КГБУ ЦЗН 

<

адрес>, при этом, ей было известно, что ФИО2 работает неофициально в 

<

адрес> продавцом в магазине. Также она рассказала ФИО56, что при постановке на учёт в ЦЗН 

<

адрес> она будет получать пособие в размере 5 880 рублей, при этом будет учитываться стаж, при начислении ей пенсии в будущем. ФИО2 согласилась и сказала, что предоставит все необходимые по перечню, кроме справки с последнего места работы. Тогда она сказала ФИО2, что даст ей незаполненные бланки справок, чтобы она поставила на них где-нибудь печати и подпись руководителя, пообещав остальные данные в справке заполнить за ФИО2 

Также ФИО2 она рассказала о своих намерениях ставить на учет в качестве безработных своих проверенных людей, а начисляемые в качестве пособия по безработице деньги, предложила делить между собой, то есть, между ней, ФИО2 и указанными лицами, на что ФИО2 согласилась. Они обе понимали, что будут совершать преступление. Также она неоднократно предупреждала ФИО2, чтобы об их планах никто не знал.

Примерно в 13 часов ДД.ММ.ГГГГ, она взяла имеющиеся у нее 10-15 чистых бланков с последнего места работы, которые были необходимы для реализации задуманного, так в случае предоставления справки с последнего места работы увеличивается размер выплаты и является максимальным в размере 5 880 рублей.

Примерно в 20 часов ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> она встретилась с ФИО2, которая ей вернула бланки справок, которые она давала ей ранее, но уже с печатями различных организаций, а некоторые кроме того, с подписями руководителей организации. Со слов ФИО2 печати на бланках ей поставил отец ФИО10 №3 Также ФИО2 пояснила, что в случае необходимости, может предоставить ей аналогичные справки. В этот же день ФИО2 передала ей документы для постановки на учет в качестве безработного на свое имя: копию паспорта, копию СНИЛС, копию ФИО32, информацию о расчетном счете. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов до 17 часов, находясь на своем рабочем месте, она оформила личное дело ФИО2 как безработной и в указанный день последняя была незаконно поставлена на учет в ЦЗН 

<

адрес> как безработная, и ей с этого времени на личный счет стали начисляться деньги ежемесячно в сумме 5 880 рублей. Она предупредила ФИО2, что деньги будут приходить частями несколько раз в месяц. Таким образом ФИО2 незаконно получала выплаты до ДД.ММ.ГГГГ, то есть до того времени, когда она была уличена в мошенничестве.

Все документы в личном деле ФИО2 были заполнены только ею, необходимую подпись ФИО2 она подделала, дело ФИО2 в картотеку не вкладывала, а хранила в своём рабочем столе. ФИО2 никаких заявлений не заполняла. Справку с места работы, находящуюся в личном деле ФИО2 она заполнила сама своей рукой, указав, что ФИО2 работала в ООО «Стройком – М». Данную справку ей предоставила ФИО2, как и остальные справки. 

Вечером в период со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ при очередной встрече с ФИО2 в кафе в 

<

адрес>, она сказала ФИО2, что так как та принесла много справок, нужны лица, из числа знакомых, которых она также могла бы оформить как безработных, а часть полученного пособия по безработице, они бы делили между таким лицом и между собой. С ее предложением ФИО2 согласилась, пообещав найти таких лиц.

Примерно второй декаде сентября 2015 года, при очередной вечерней встрече в 

<

адрес>, ФИО2 сообщила, что у нее есть подруга ФИО3, которой она все объяснила, и та согласна, чтобы ее поставили на учет в качестве безработной и при этом делиться с ними деньгами. Со слов ФИО2 она пояснила ФИО3, что как только будут приходить деньги, она будет должна половину суммы передавать ей, от ФИО2 она получила телефонный номер ФИО3 

С 10 по ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов ФИО3 в присутствии ФИО2 передала ей документы: копию паспорта, копию СНИЛС, копию ФИО32, номер расчетного счета, встреча произошла по договоренности, около магазина «Яна», расположенного по 

<

адрес>, в 

<

адрес>. ФИО2 с ФИО3 договорилась о том, чтобы поставить последнюю на учет в качестве безработной через неё, а документы ФИО3 передавала уже ей в присутствии ФИО2

Документы ФИО3 она принесла на работу и ДД.ММ.ГГГГ с 09 часов до 17 часов, находясь в помещении своего кабинета в КГБУ «Центр занятости населения», расположенного в 

<

адрес>, сформировала личное дело ФИО3, вложив в него справку с ее последнего места работы с печатью ООО «Эльма», в которой был указан средний заработок 15 000 рублей. Эту справку среди прочих предоставила ранее ФИО2

Своей рукой заполнила справку и вложила её в личное дело ФИО3, заполняла печатными буквами, указав, что ФИО3 работала в ООО «Эльма», заполняла она данные справки разными почерками. Ей было известно, что ФИО2 работает неофициально в 

<

адрес> продавцом в магазине «Оджи», поэтому она не может являться безработной. Денежные средства, зачислявшиеся на расчетный счет ФИО2 в качестве пособия по безработице, они не делили, так как последняя помогала ей со справками, которые им пригодились для незаконной постановки на учет других лиц, как они между собой договорились.

Впоследствии, как только ФИО3 поступали начисления, она вечером предварительно звонила, приходила к ее дому, где передавала ей денежные средства.

ФИО3 знала о том, что это незаконно, так как когда она при встрече с ней разговаривала, то просила, чтоб об этом никто не знал, на что ФИО3 отвечала, что все понимает, тем более она ФИО3 говорила, что на отметки ходить не нужно, отмечать ее будет она сама, а после ее отметки через 2-3 дня деньги зачисляются на счет.

ФИО3 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ начислялась ежемесячно выплата по безработице в размере 5 880 рублей. Сама ФИО3 в КГБУ ЦЗН 

<

адрес> не приходила, заявлений не писала, никаких документов не подписывала. Все имеющиеся в её личном деле документы заполнила и подписала она, выдумав подпись ФИО3, 

Созванивалась она с ФИО3 по телефону 

<

***>, который ей дала ФИО2, она с ФИО3 не созванивалась. ФИО3 исправно передавала ежемесячно половину суммы своего пособия, но данную сумму она с ФИО2 не делила пополам, оставляла себе. Личное дело ФИО3 также хранилось в её рабочем столе. Она видела по компьютеру суммы зачислений, и понимала, какую сумму ФИО3. должна была ежемесячно передавать ей.

ФИО2 понимала, что это незаконно и с ней она договорилась вместе заполнить личные дела привлекаемых лиц, так как боялась заполнять их одним почерком. 

Она просила ФИО2, чтобы лица, которых она будет ставить на учет в статусе безработных, должны быть люди неболтливыми, чтобы себя не подставить. 

Непосредственно сама ФИО2 предоставила ей документы на своего брата ФИО5 и на его жену ФИО7, а также сожителя ФИО4 и его мать ФИО9, а также на ФИО6, с которой вместе работала в магазине «Оджжи». 

С лицами, которых вовлекла в их совместную преступную деятельность сама ФИО2, кроме ФИО4, она знакома не была и по поводу их незаконной постановки на учет в качестве безработных с ними разговаривала сама ФИО2 

ФИО2 при встрече с ней примерно в 20 часов с 20 по ДД.ММ.ГГГГ, в 

<

адрес>, спросила, можно ли поставить на учет в качестве безработного её брата ФИО5 и его супругу ФИО7, на что она согласилась. Также она попросила ФИО2, чтоб та сказала, чтобы указанные лица не распространялись об этом. 

Примерно в 20 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 при встрече в 

<

адрес> передала ей копии документов на ФИО7 и ФИО5: копию паспорта, копию СНИЛС, копию ФИО32, и расчетный счет. Справку с последнего места работы ФИО7 ООО «Эльма», которую предоставила ФИО2, она не успела заполнить, однако в приказах указала средний заработок в размере 13 500 рублей. 

ФИО7 в КГБУ ЦЗН 

<

адрес> никогда не приходила, все отметки она проставляла сама, проставляя подписи подделывая подпись ФИО7, которая получала пособие в сумме 5 880 рублей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с которым ни с ней ни с ФИО2 не делилась. Личное дело ФИО7 хранилось в её рабочем столе. Со слов ФИО2, семья ее брата ФИО5 перебивается случайными заработками, у них пятеро детей, ФИО5 работает таксистом. 

Все личные дела она формировала в рабочее время, в помещении своего рабочего кабинета КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>», расположенного по адресу 

<

адрес>, в рабочее время с 09 часов до 17 часов. 

ФИО2, также в тот день передала документы ФИО5 Справку с последнего места работы ФИО5 ею была вложена в личное дело ФИО5 с оттиском печати ООО «Стройком-М». Данную справку предоставила ФИО2 и она не была заполнена, вместе с тем, в приказах она отразила вымышленную сумму последнего заработка в данной организации ФИО57 - 25 000 рублей, поэтому ФИО5 начислялась выплата в размере 5 880 рублей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Личное дело ФИО5 также хранилось в её рабочем столе. ФИО5 получал выплату и с ней практически не делился. Делился ли он с ФИО2, она не знает. Между ними существовала договоренность с ФИО2, о том, что она ставит на учет в статусе безработной ФИО7 и ФИО57, но ей передают половину только от ежемесячного пособия ФИО5 Несколько раз с момента постановки на учет ФИО2 передавала ей суммы по 2500 рублей от ФИО5 С суммами, полученными от ФИО57 с ФИО2 она не делилась. Впоследствии ФИО2 перестала передавать ей деньги, пояснив, что у ФИО5 какие-то проблемы. 

Она сама с ФИО5 не была знакома, знала от ФИО2 о том, что у нее есть брат. Один раз ФИО5 предварительно созвонившись с ней, передал около детского сада в 

<

адрес> 3 000 рублей. Больше они не созванивались между собой. За весь период незаконно получения ФИО5 пособия по безработице, она от него получила не более 10 000 рублей.

Примерно в 20 часов в первой декаде декабря 2015 года при встрече в 

<

адрес> ФИО2 попросила ее незаконно поставить на учет в качестве безработного сожителя ФИО4, на что она согласилась. ФИО2 договорилась с ФИО4 о том, что документы, необходимые для незаконной постановки его на учет в качестве безработного, он принесет ей в ЦЗН, что тот и сделал в первой декаде декабря 2015 года примерно в 10 часов.

Она говорила ФИО4, что все это незаконно и чтобы о его постановке на учет в качестве безработного никто не знал. У ФИО4 не было расчетного счета в ФИО34, в связи с чем, она смогла его поставить на учет в качестве безработного только ДД.ММ.ГГГГ в обеденное время, находясь в помещении своего служебного кабинета. 

Все личные дела граждан, которых она ставила на учет незаконно, формировала в своем служебном кабинете, в рабочее время с 09 часов до 17 часов. Справку с последнего места работы ФИО4 она вложила в его личное дело с печатью ФИО39 Внешнеэкономическая оптово-торговая фирма «Внешоптторг» филиал «ФИО25», которую предоставила ФИО2 Данную справку она не заполняла, но в приказе о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице указала сумму в размере 28 000 рублей. 

При указанных обстоятельствах ФИО4 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ежемесячно получал пособие в сумме 5 880 рублей, ей с данной суммы ничего не передавал. Она поставила на учет в качестве безработного ФИО7, ФИО5, ФИО4, от которых не получала никаких денежных средств, так как это были знакомые ФИО2, также получаемыми денежными средствами с ней не делилась ФИО2

Она говорила ФИО2, что необходимы лица, с которыми можно было бы делиться и последняя согласилась найти таких. 

Примерно в 20 часов ДД.ММ.ГГГГ при встрече в 

<

адрес> ФИО2 предоставила ей документы для незаконной постановки на учет в качестве безработного на ФИО9, являющейся матерью ФИО4, с которой она не была ранее знакома, а именно: копию паспорта, копию ФИО32, копию СНИЛС, и номер расчетного счета. ФИО2 сказала, что пособие, которое будет начисляться на имя ФИО9, они будут делить между собой пополам. 

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 09 часов до 17 часов, она сформировала личное дело ФИО9, справку в личное дело ФИО9 вложила с последнего места работы ИП ФИО13, при том, что сама ФИО9 у ИП ФИО13 не работала, справку она не заполнила, но в приказе о назначении указала размер заработной платы около 19 000 рублей. ФИО9 назначено и стало выплачиваться пособие в размере 5 880 рублей ежемесячно за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Пособие на ФИО9 получала полностью ФИО2 всю сумму, данные деньги она с ФИО2 делила пополам между собой и тратили на личные нужды. Личное дело ФИО9 также хранилось в её рабочем столе. Когда ФИО2 принесла документы на ФИО9, то сообщила, что последняя работает неофициально в г.,Владивосток.

Также ФИО2 около 20 часов в первой декаде декабря 2015 года в 

<

адрес> при встрече передала ей документы на ФИО6, с которой вместе работала в магазине, а именно: копию паспорта, копию СНИЛС, копию ФИО32, и расчетный счет. Со слов ФИО2, она сама пояснила ФИО6, что из выплаченного пособия ей будет оставаться 1500 рублей, а остальное будет доставаться им.

Со слов ФИО2 она всем поясняла, что это незаконно, и требовала от всех, чтобы они молчали. 

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 09 часов до 17 часов, находясь в рабочем кабинете, она сформировала личное дело на ФИО6, справку с последнего места работы в личное дело она не вкладывала, но в программный комплекс внесла недостоверные сведения о работодателе ФИО6 - ИП ФИО13, в приказе о назначении выплаты пособия по безработице указала размер последнего заработка около 16 000 рублей. ФИО6 она не имела права ставить на учёт как безработную, так как она неофициально работала вместе с ФИО2 продавцом в магазине в 

<

адрес>, и не являлась жителем 

<

адрес>, так как статус безработного гражданина и решение о выплате пособия по безработице принимается по месту постоянной регистрации гражданина. 

ФИО6 начислялось пособие с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 880 рублей ежемесячно, но при этом ФИО2 передавала ФИО6 сумму 1500 рублей, ежемесячно, а оставшуюся сумму 4 380 рублей она с ФИО2 делили пополам между собой. Банковские карты на имя ФИО9 и ФИО6 хранились у ФИО2 и она сама снимала с них денежные средства, приходящие как выплаты по безработице. Личное дело ФИО6 также хранилось в её рабочем столе. Банковские карты на ФИО9 и ФИО6 хранились у ФИО2, которая сама снимала с них денежные средства, приходящие как выплаты по безработице. 

Также она ФИО1, сама предложила своим родственникам услуги по оформлению как безработным. Так, примерно в 14 часов в первой декаде ноября 2015 года в 

<

адрес>, она своему отцу ФИО11 и его сожительнице ФИО10 №1 предложила встать на учет в КГБУ «Центр занятости населения», обманув их и сказав, что согласно нового Законодательства, ему будет на карту зачисляться 5880 рублей, он может оставлять себе пособие в сумме 1020 рублей, остальную сумму должен будет возвращать ей на карту посредством «Сбербанк Онлайн», а она должна будет данные деньги возвращать в бухгалтерию ЦЗН 

<

адрес>, на что ФИО11 ФИО10 №1 согласились.

В то время ФИО11 работал, неоднократно спрашивал о том, можно ли состоять на учете в качестве безработного, при том, что он работает, но она его успокаивала и говорила, что все законно. Если бы ФИО11 ФИО10 №1 знали, что она их обманывает, то никогда бы не согласились с ее предложением. Она взяла у ФИО11 и у ФИО10 №1 копии документов: копию паспорта, копию СНИЛС, копию ФИО32, и номера расчетных счетов, находясь на работе в ЦЗН сформировала личные дела на ФИО11 и ФИО10 №1 В личное дело ФИО11 она вложила справку с последнего места работы ИП ФИО13, справку не заполнила, в приказ о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице указала средний заработок в размере около 19 000 рублей. После постановки на учет в качестве безработного, ФИО11 было начислено и выплачено за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ пособие в размере 5 880 рублей ежемесячно. 

На ФИО10 №1 ею также было оформлено личное дело, справку с последнего места работы она вложила с печатью ООО «ЮрЭл», где та никогда не работала, в приказе о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице она указала средний заработок в размере 20 000 рублей. ФИО10 №1 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ начислено пособие в размере 5 880 рублей ежемесячно.

Часть выплат, которые получали ФИО11, ФИО10 №1, она присваивала себе и тратила на личные нужды. 

Ею также была поставлена на учёт в качестве безработной ее знакомая ФИО13 Утром примерно в первой декаде декабря 2015 года к ней в кабинет в КГБУ «Центр занятости населения» в 

<

адрес> пришла ФИО13, которая ей сообщила, что дела в ее магазине плохи и она хочет встать на учет в качестве безработной. Ей было известно, что ФИО13 была зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя. Она сказала ФИО13, что если бы у нее была справка с последнего места работы, то пособие по безработице было бы у нее максимальное, то есть в размере 5880 рублей ежемесячно. Спустя некоторое время в этот же день ФИО13 вернулась, предоставив ей незаполненную справку с оттиском печати ИП ФИО10 №4, которую она сама согласилась заполнить. Также ФИО13 передала ей свою трудовую книжку, на девичью фамилию ФИО16, в которой на пустом листе стоял оттиск печати ИП ФИО10 №4, где ФИО13 никогда не работала. Сама ФИО13 понимала, что она встает на учет незаконно, она ей говорила об этом. Впоследствии ФИО13 не ходила на перерегистрацию и она по-дружески отмечала ее сама. ФИО13 она говорила, что об этом никто не должен знать. В приказе о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице она указала средний заработок ФИО13 в размере около 23 000 рублей. В результате ФИО13 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ незаконно начислялось пособие по безработице в размере 5 880 рублей ежемесячно. Выплату ФИО13 получала сама, она у неё не брала деньги, так как она ей проставила оттиски своих печатей ИП ФИО13.

Если бы вышеуказанные лица были оформлены законным образом как безработные, то стояли бы они на учёте до 12 месяцев с выплатой пособия, после чего на 6 месяцев выплаты прекращаются и если гражданин не нашел работу, он продолжает стоять на учёте, но уже без получения выплаты, через шесть месяцев выплаты возобновляются, но уже в минимальном размере. В случае неявки по неуважительной причине, происходит приостановка выплат, фактически при явке безработного гражданина, происходит ему начисление, если он отсутствует, то начисления производить нельзя, это прописано в ст.35 Законе о занятости населения в Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № – о том, что выплата пособия по безработице приостанавливается на срок до 3-х месяцев в случаях – нарушением безработным без уважительных причин условий и сроков его перерегистрации в качестве безработного. Приостановка выплаты пособия по безработице производится со дня, следующего за днем последней явки безработного на перерегистрацию. Уважительной причиной является больничный лист, вызов в органы предварительного следствия.

ФИО13 самостоятельно пришла в ЦЗН только тогда, когда встала на учет, а потом не являлась, и она в нарушении Закона о занятости населения, по ее просьбе проставляла самостоятельно и в компьютерной программе «Катарсис» и в личном деле ставила за нее подпись о том, что она приходила, тем самым она подделывала её явку, в результате чего ей начислялись выплаты. Но фактически она не имела право это делать, она это делала, просто по дружески, не имея в данном случае никакой материальной выгоды. Она понимала, что ставя свои подписи вместо ФИО13, она расходует бюджетные денежные средства путем обмана государства. 

Никто из вышеперечисленных лиц в КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> на личном приёме не был, кроме единожды при постановке на учет ФИО13, никто из них ничего в своих личных делах не писал и не заполнял, все это за них она делала сама. ФИО2 помогла ей со справками и с привлечением людей в ее незаконную деятельность. ФИО12 также поставил ей оттиск печати ООО «ЮрЭл», в справке о средней заработной плате, но она его ввела в заблуждение и сказала ему, что ей необходимо было поставить печать, это касалось граждан Украины, которым необходимо было трудоустроится. Она понимала, что незаконно распоряжается денежными средствами, принадлежащими государству. ФИО2 способствовала в совершении данного преступления путем предоставления документов, делением денег, поиском людей, она была в курсе, что данная деятельность противозаконна. Она думала заниматься преступной деятельностью в течение года, рассчитывая, что лица, которых она поставила на учет в КГБУ «ЦЗН» в сентябре 2015 года, получали бы пособие до сентября 2016 года, а после этого, когда выплата пособий прекращается, сдала бы личные дела в архив, и все бы забылось. Она понимала, что ее план по хищению денежных средств обманным путем не совсем сработал, поскольку фактически она получала часть только от пособий ФИО6, ФИО100, ФИО11 и ФИО10 №1, остальные граждане, как она планировала, при том, когда у неё возник умысел, направленный на хищение денежных средств, - с ней не делились (том 6 л.д. 138-145, 147-157, 158-160, 169-180; том 9 л.д.108-119; том 15 л.д.63-77, 161-175 ).

Аналогичные показания ФИО1 дала в ходе очной ставки с ФИО2, указав, что ей было известно о том, что ФИО2 работает неофициально в магазине «Оджжи» в 

<

адрес>, но не смотря на это в сентябре 2015 года предложила ей оформиться в качестве безработной в КГБУ ЦЗН 

<

адрес>, для этого указав перечень необходимых документов, в том числе, справку с последнего места работы, которые та должна была ей принести. Такую справку ФИО2 представить не могла, но сказала, что у нее имеется возможность поставить печати различных организаций на необходимых справках. ФИО2 она попросила, чтобы та об их договоренности никому не говорила, так как это незаконно. ФИО2 с ее предложением согласилась и спустя некоторое время предоставила необходимые для постановки на учет в качестве безработной документы, а также пустые бланки с печатями, на которых ее – ФИО2 отец проставил оттиски печатей различных организаций. Эти бланки она заполняла как справки с последнего места работы ФИО2 и других лиц, которые являлись необходимыми для постановки на учет в качестве безработных и получения пособия по безработице в максимальном размере - 5 880 рублей. С пустыми бланками с оттисками печатей, ФИО2 передала ей список с полными наименованиями организаций и данными их руководителей. После заполнения справок они должны были с другими документами вкладываться в личные дела лиц, оформляемых ею незаконно в качестве безработных.

Впоследствии ею с участием ФИО2 были поставлены на учет в качестве безработных брат последней ФИО5, его супруга ФИО7, а также знакомые Дядюн, ФИО100, ФИО4, ФИО6, которых привлекла ФИО2 По договоренности с ФИО2, пособие по безработице, которые должны были получать указанные лица, они делили должны были делить между собой, то есть, между лицом, которому выплачивалось пособие, а также между ней и ФИО2 (том 2 л.д.91-96).

Аналогичные показания ФИО1 дала в ходе очной ставки с ФИО6, указав, что ФИО2 в ноябре 2015 года по договоренности с ней привлекла для постановки на учет в качестве безработной свою знакомую ФИО6, которая работала с ней в одном магазине «Оджи» в 

<

адрес>. Впоследствии ФИО6 предала ФИО2 документы, необходимые для постановки на учет в качестве безработной в ЦЗН по 

<

адрес> и она ее поставила на учет в качестве безработной. По договоренности между ней и ФИО2, последняя получала за ФИО6 пособие по безработице и отдавала ФИО6 из всей суммы ежемесячно 1 500 рублей. Оставшуюся сумму она и ФИО2 делили между собой пополам (том 16 л.д.166-170). 

Аналогичные показания ФИО1 дала в ходе очной ставки с ФИО13, указав, что она пришла в магазин к своей знакомой к ФИО13, у которой поставила оттиски печати «ИП ФИО13» в бланках справок, о чем последней известно не было.

Также по договоренности с ФИО13 она оформила ее в ЦЗН в качестве безработной, попросив ФИО13 предоставить справку о заработной плате с последнего места работы, для того, чтобы начисляемое пособие по безработице было максимальным в размере 5880 рублей. Для постановки на учет в качестве безработной ФИО13 принесла ей незаполненную справку с оттиском печати ИП ФИО10 №4, которую она – ФИО1 заполнила сама. Впоследствии ФИО13 не ходила на отметку в ЦЗН и она сама отмечала ее явку в программе, что являлось основанием для выплаты пособия по безработицы (том 2 л.д.108-112).

Аналогичные показания ФИО1 дала в ходе очной ставки с ФИО3, пояснив, что осенью 2015 года ФИО2 спросила у нее, имеется ли возможность поставить на учет в качестве безработной ее знакомую ФИО3, на что она согласилась, сказав ФИО2 какие документы для этого должна предоставить ФИО3 

Спустя две-три недели, она встретилась с ФИО3, ФИО2 около магазина «Яна», где ФИО3 передала ей все необходимые документы. Ранее с ФИО3 она знакома не была, их познакомила ФИО2, которая ей дала телефон ФИО3, по которому в дальнейшем она с ней созванивалась. 

При встрече с ФИО3 она пояснила, что ей необходимо будет делиться с ними половинной ежемесячного пособия, на что ФИО3 согласилась. Также она попросила ФИО3 об их договоренности никому не рассказывать, так как это было незаконно (том 17 л.д.29-33) 

Аналогичные показания ФИО1 дала в ходе очной ставки с ФИО4, пояснив, что осенью 2015 года к ней обратилась ФИО2, которая попросила ее поставить на учет в качестве безработного своего сожителя ФИО4 Она попросила ФИО2, чтобы та предоставила все необходимые документы на ФИО4, необходимые бланки справок с печатями организаций у нее уже имелись.

Спустя некоторое время ФИО4 привез ей в КГБУ « Центр занятости населения» 

<

адрес>, документы. Лично ФИО4 к ней по вопросу, связанному с оформлением пособия не обращался, все решалось через ФИО2 Вместе с тем, она говорила ФИО4, что это все незаконно и об этом никто не должен знать.

Она не говорила ФИО4 о том, что с его начисленного ежемесячного пособия он должен будет ей передавать деньги, у них был разговор с ФИО2 о том, что все деньги, начисленные ФИО4 в качестве пособия по безработице он будет оставлять себе, так как он хороший знакомый ФИО2 Также она не хотела брать с ФИО4 деньги, так как ФИО2 предоставила ей необходимые справки, используемые ею для незаконной постановки на учет в качестве безработных других лиц.

Также ФИО2 попросила ее поставить на учет в качестве безработной мать ФИО4 – ФИО100, на что она также согласилась. 

По договоренности с ФИО2, они собирались поделить между собой часть пособия ФИО100, которую она оформила в качестве безработной, приняв от ФИО2 необходимые документы (том 16 л.д.65-70). 

Аналогичные показания ФИО1 дала в ходе очной ставки с ФИО5, пояснив, что она по просьбе ФИО2 незаконно поставила на учет в качестве безработного ее брата ФИО5 и его жену ФИО7, которые ей ранее знакомы не были. Она согласилась с предложением ФИО2, попросив, чтобы та принесла необходимые документы и предупредила ФИО5 и ФИО7 о том, чтобы те никому об их договоренности не рассказывали, и отмечать она их будет сама.

Спустя некоторое время ФИО2 принесла ей необходимые документы на ФИО5 и ФИО7

По договоренности с ФИО2 они должны были пособие по безработице, перечисляемое ФИО5 делить пополам, то есть половину ей, а половину ФИО5, которые должна была ей передавать ФИО2, а пособие, перечисляемой ФИО7, должно было оставаться у последней.

ФИО5 деньги должен был передавать ФИО2

Единожды ей деньги передал ФИО5, в последствии от ФИО5 деньги она не получала, со слов ФИО2 его карту заблокировали (том 1 л.д.215-220).

Свои показания, данные в ходе предварительного следствия, подсудимая ФИО1 подтвердила в полном объеме, указав, что дает правдивые показания, в ходе предварительного следствия на нее не оказывалось давление как со стороны следователя, сотрудников полиции, иных лиц, она давала показания добровольно, в содеянном раскаивается.

Подсудимая ФИО2 в судебном заседании свою вину признала частично, указав, что признает сумму, перечисленную на ее счет. От дачи показаний в судебном заседании и в ходе предварительного следствия, воспользовавшись своим правом, предусмотренным ст.51 Конституции Российской Федерации, отказалась.

В ходе предварительного следствия ФИО2 также, воспользовавшись своим правом, предусмотренным ст.51 Конституции Российской Федерации, от дачи показаний отказалась.

Показаниями подсудимой ФИО3, данными в судебном заседании, из которых следует, что осенью 2017 года к ней подошла знакомая ФИО1, которая ей предложила встать на учет по безработице, сказала какие ей необходимо предоставить документы, также сказала, что ходить на отметки ей не нужно, она сама все сделает и ей нужно будет отдавать половину от суммы получаемого пособия, на что она согласилась. Впоследствии по просьбе ФИО1 она предоставила ей паспорт и трудовую книжку, которая у нее была на руках, так как в тот период времени она официально не работала, подрабатывала. Какие-либо документы в ЦЗН о постановке на учет в качестве безработной она не подавала, заявления на этот счет не писала. Пособие по безработице ей начислялось около 10 месяцев. Деньги перечислялись на карту, данные счета ею предоставлялись ФИО1

Свою вину признает частично, не признает в той части, что состояла в сговоре с ФИО2, так как все договоренности у нее были с ФИО1, никаких договоренностей не было с ФИО2, а также в части ущерба признает только сумму, которую брала.

Из показаний ФИО3, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ, согласно которым до 2015 года она состояла на учете в качестве безработной в КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>», поэтому ей известен порядок установленный порядок постановки на учет безработных граждан и их перерегистрации.

В 2015 году к ней обратилась ФИО1, которая работала в «Центре занятости населения 

<

адрес>» с предложением встать на учет в качестве безработной, при этом ей не нужно было бы ходить отмечаться. За эту услугу она должна была отдавать ФИО1 половину суммы пособия. Также ФИО1 попросила ее никому об этом не говорить. Так как она нуждалась в деньгах, то согласилась на предложение ФИО1, понимая, что это незаконно. Она считала, что если ФИО1 работает в КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>», то все будет хорошо и никто об этом не узнает.

Спустя некоторое время она встретилась с ФИО1 на перекрестке около магазина «Яна» и передала ей все необходимые документы для постановки на учет в качестве безработной, которые ей сказала принести ФИО1, а именно: копии паспорта, ФИО32, Снилс. 

После того, как ей стали перечислять пособие в максимальном размере, так как ей обещала ФИО1, она исправно отдавала ей из полученной суммы ?, что составляло около 3000 рублей.

В КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» в связи с начисленным пособием она ни разу не приходила, понимала, что нарушает закон, состоя на учете как безработная, не соблюдая правила перерегистрации, не обходя организации в поисках вакансий, при этом получая пособие по безработице. Так она поступала, так как ей не хватало денег на воспитание и содержание несовершеннолетней дочери ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

Свои ранее данные показания о том, что в разговоре о ее постановке на учет принимала участие ФИО2 и ФИО1, которые говорили, что ФИО1 сама поставит ее на учет в «Центр занятости населения», сама будет ее отмечать и назначит ей максимальное пособие по безработице не подтверждает, почему так пояснила, сказать может. ФИО2 к этому не причастна.

Она признает свою вину в совершенном преступлении, понимает, что виновата, вступила в сговор с ФИО1, с целью незаконного получения денежных средств, но деньги ей нужны были на воспитание дочери, их ей не хватало, так как она мать-одиночка.

Точные даты событий, о которых она давала показания, не помнит, так как прошло много времени.

С суммой причиненной ею ущерба она не согласна, так как половину полученных денежных средств отдала ФИО1 (том 17 л.д.103-106). 

ФИО58 в ходе очной ставки с ФИО1, дала аналогичные показания, пояснив, что о постановке ее на учет в статусе безработной она договаривалась с ФИО1, которая предложила ей встать на учет в качестве безработной, но при этом необходимо будет с ней делиться. При встрече с ФИО1 она передала ей копии необходимых документов. В КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>» на отметки, с момента постановки на учет с сентября 2015 года по август 2016 года она ни разу не приходила (том 17 л.д. 29-33)

Свои показания, данные в ходе предварительного следствия, подсудимая ФИО3 подтвердила частично, за исключением показаний о том, что понимала, что нарушает закон. Так она сказала следователю, потому, что растерялась. Настаивает, что в разговоре между ней и ФИО1 о постановке на учет в ЦЗН в качестве безработной ФИО2 участия не принимала. Свою вину признает частично, не согласна с суммой ущерба, признает ущерб в размере полученных ею сумм.

Подсудимый ФИО4 в судебном заседании пояснил, что в 2017 году в баре «Тропики» он находился в одной компании с ФИО1, которая предложила ему встать на учет в ЦЗН 

<

адрес> в качестве безработного, на что он согласился. Для этого ФИО1 попросила его принести ей на работу необходимые документы: паспорт, СНИЛС, ФИО32 с которых она сделал копии. Документы им предоставлялись на свое имя и на имя его матери ФИО100, а также он предоставил сведения о банковских картах своей и матери. После этого ФИО1 поставила на учет в качестве безработных его и его мать. Ни он, ни его мать в ЦЗН заявления о постановке на учет в качестве безработных не писали и в каких-либо документах не расписывались. 

Он был поставлен ФИО1 на учет в сентябре, деньги стали приходить в ноябре. Всего он простоял на учете 10 месяцев. Всего он получил по своей карте около 50 000 рублей. С каждой карты он отдавал ФИО1 по 1000 рублей за то, что они не ходили отмечаться. Также ему известно, что в качестве безработной ФИО1 поставила на учет ФИО2, а также последней было известно, что ФИО1 поставила на учет в качестве безработных его и его мать.

Когда его ФИО1 ставила на учет в качестве безработного, он не понимал, что это незаконно, теперь он это понимает и сожалеет о случившемся. Деньги он получал без законных на то оснований.

Свою мать ФИО100 он не поставил в известность о ее постановке на учет в ЦЗН в качестве безработной.

Деньги он получал за то, что состоял на учете в ЦЗН, хотя для этого оснований не имелось. Он делал все так, как ему сказала ФИО1

Свою вину по предъявленному обвинению признает частично, не признает сговор с ФИО2, а также не согласен с суммой ущерба, которую признает только в размере перечисленных ему денежных средств.

Из показаний подсудимого ФИО4, данными в ходе предварительного следствия в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ, следует, что ФИО2 является его сожительницей, а ФИО1 – его знакомая. В конце 2015 года в ходе разговора с ФИО1, последняя сообщила ему, что работает специалистом в КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» и предложила встать на учет в качестве безработного и получать в связи с этим пособие по безработице. Также ФИО1 назвала ему необходимый перечень документов для постановки на учет: паспорт, ФИО32, страховое свидетельство. ФИО1 пообещала, что он на карту будет получать пособие по безработице в размере 5 880 рублей, но часть суммы он должен будет отдавать ей, за то, что не будет ходить на отметки, но попросила об этом никому не говорить. Он согласился с предложением ФИО1, так как ему нужны были деньги, хотя понимал, что в этой ситуации не все законно. Также ФИО1 попросила его никому об этом не распространяться.

Ему было известно о том, что ФИО2 с сентября 2015 года состояла на учете в КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» в качестве безработной. О том, что ФИО2 предоставила ФИО1 бланки справок с печатями, для того, чтобы сумма начисляемого пособия по безработице была максимальной, он не знал. Также ему ФИО1 предложила поставить на учет еще кого-либо, поэтому он решил поставить таким же образом на учет свою мать ФИО9 С согласия матери он взял выписку из ФИО34 с указанием расчетного счета и передал ее ФИО1, когда она находилась в ЦЗН. Со слов ФИО1 другие документы для постановки ФИО59 не требовались, так как они ранее предоставлялись ФИО59, когда она официально состояла на учете в ЦЗН как безработная.

Когда он сообщил своей матери о возможности быть поставленной на учет в ЦЗН в качестве безработного, получать пособие по безработице и при этом не ходить на отметки, она отказалась, сказала, что это незаконно, так как ранее состояла на учете в ЦЗН и была знакома с процедурой постановки, и необходимостью совершать в связи с этим определенные действия.

Для получения пособия из ЦЗН он заказал себе банковскую карту в «Сбербанке». Спустя некоторое время на банковские карты его и его матери стали приходить пособия по безработице. Свою мать он не поставил в известность о том, что она оформлена в ЦЗН как безработная и ей будет приходить пособие, поэтому сам снимал поступившие дважды в месяц денежные средства со своей карты и с карты матери, часть денег оставлял себе, а часть денег отдавал ФИО1

Он вступил в сговор с ФИО1 в целях необоснованной своей постановки на учет в качестве безработного и его матери, незаконно получал денежные средства из бюджета Российской Федерации в качестве пособия по безработице, понимает, что тем самым он совершил преступление.

Правила постановки на учет в качестве безработного и последующей перерегистрации в ЦЗН он не соблюдал, в ЦЗН ни разу не приходил.

Для передачи денег он звонил ФИО1 со своего абонентского номера 

<

***> и говорил, что принесет деньги, они договаривались о месте встречи, куда он привозил часть полученных денег и отдавал их ФИО1

ФИО2 знала о том, что он и его мать поставлены ФИО1 на учет в качестве безработных в ЦЗН. 

С ДД.ММ.ГГГГ денежные средства перестали поступать на счета банковских карт его и его матери, после чего ему от ФИО2 стало известно о том, что в отношении ФИО1 возбудили уголовное дело.

Вину в совершенном деянии признаёт полностью, понимает, что пособие по безработице ему и его матери начислялось незаконно, с суммой ущерба не согласен, так как из получаемого ежемесячного пособия по безработице, начисляемого ему и его матери, он оставлял себе только 2 000 рублей, а остальной отдавал ФИО1 (том 16 л.д.142-149). 

В ходе очной ставки с ФИО1, ФИО4 пояснил, что ФИО1 предложила ему встать на учет, а не ФИО2, также ФИО1 говорила ему о том, что это не законно, он настаивает на своих показаниях в части того, что делился с ФИО1 денежными средствами от начисляемого ему пособия по безработице (том 16 л.д.65-70).

Свои показания, данные в ходе предварительного следствия, подсудимый ФИО4 подтвердил в полном объеме. Указал, что свою вину признает частично, указав, что признает сумму ущерба в размере, перечислений, которые ему поступали из ЦЗН, а также не признает сговор с ФИО2, считая, что сговор на получение пособия по безработице, у него был только с ФИО1

Подсудимый ФИО5 в судебном заседании свою вину в предъявленном обвинении признал частично, не признав, что состоял в сговоре с ФИО2 От дачи показаний подсудимый ФИО5, воспользовавшись своим правом, предусмотренным ст.51 Конституции РФ, отказался.

Из показаний подсудимого ФИО5, данных в ходе предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ, следует, что ДД.ММ.ГГГГ или ДД.ММ.ГГГГ он встретил свою сестру ФИО2 и ее знакомую ФИО1 около 

<

адрес>. в ходе разговора ФИО1 ему предложила оформить его и его супругу в ЦЗН 

<

адрес> в качестве безработных по программе «по ликвидации предприятия» и получать пособие по безработице. ФИО1 сказала, что все по оформлению будет делать сама, на отметки ходить не нужно и пособие будет максимальным. Он согласился с предложением ФИО1, и, спустя некоторое время, принес ей все необходимые документы в ЦЗН. Приняв от него документы, ФИО1 сказала, что как только придут поступления, он должен ей привезти 5 000 рублей. С начислений, поступивших на его банковскую карту, он должен был отдавать ФИО1 половину, а с карты супруги ФИО7 должен был забирать себе. ФИО2 в данном разговоре не участвовала, но слышала весь разговор. 

За все время он дважды лично привозил ФИО1 деньги.

ФИО7 о том, что он взял у неё документы с целью постановки на учет в качестве безработной, он в известность не ставил.

Он думал, что все это законно. Как понял, что если он не отмечается, не стоит в очереди, за это нужно платить, он и согласился с предложением ФИО1, так как занятой человек. В тот период времени и в настоящее время он работает неофициально и на отметки ему ходить некогда.

В ДД.ММ.ГГГГ у него имелась одна сим-карта №, в июле 2017 года он ее утерял. Какие либо документы, связанные с его постановкой на учет в качестве безработного ни он, ни его супруга не подписывали, в том числе и заявление на постановку на учет.

О том, что ФИО2 сотоит на учете в ЦЗН в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ, ему известно не было. Он считает, что ФИО1 ввела его в заблуждение, так как думал, что все ее действия законные (№). 

В ходе очной ставки с ФИО1, ФИО5 пояснил, что документы ФИО1 привозил лично и лично с ней договаривался о постановке на учет в качестве безработной. Впоследствии отдавал часть пособия, чтобы не ходить на отметки, считая, что это законно (№).

Свои показания, данные в ходе предварительного следствия, подсудимый ФИО5 подтвердил в полном объеме, указав, что в ходе предварительного следствия не нее не оказывалось давление как со стороны следователя, так и других сотрудников полиции. В содеянном раскаивается. Указал, что свою вину признает частично, указав, что признает сумму ущерба в размере, перечислений, которые ему поступали из ЦЗН, а также не признает сговор с ФИО2, считая, что сговор на получение пособия по безработице, у него был только с ФИО1

Подсудимая ФИО6 в судебном заседании свою вину признала частично, указав, что сумму ущерба признает в размере перечисленных ей денежных средств, воспользовавшись своим правом, предусмотренным ст.51 Конституции Российской Федерации, от дачи показаний отказалась. 

Из показаний подсудимой ФИО6, данных в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ, следует, что с середины июля 2015 года по октябрь 2016 года она была неофициально трудоустроена в должности продавца-консультанта в магазине «Оджжи», что находится в торговом центре «Антарес» по адресу: 

<

адрес>. Также в этом магазине работала ФИО2 

В обеденное время ноябре 2015 года, число она не помнит, когда она находилась на работе, к ней обратилась ФИО2, которая предложила ей встать на учет в качестве безработной через ее знакомую ФИО29. Она спросила ФИО2: «А как быть, если у меня прописка неместная?», на что та ответила, что все решаемо, Люда все устроит.

ФИО2 сказала какие необходимо принести документы, а также пояснила, что ей будут начисляться деньги 1500 рублей ежемесячно. На предложение ФИО2 она согласилась, так как остро нуждалась в деньгах. Она на тот момент не знала ФИО1 Впоследствии ФИО1 приходила на работу к ФИО2 и она указывая на ФИО1 говорила, что это та самая ФИО29, которая работает в ЦЗН 

<

адрес>, через которую её поставили на учет в качестве безработной.

В своих первоначальных допросах она давала другие показания по просьбе ФИО2, говоря, что поскольку в отношении ФИО1 возбудили уголовное дело, необходимо говорить, что предложение о постановке на учет в качестве безработной ей – ФИО6 поступило от ФИО1, на что она согласилась и, пожалев ФИО2, дала в этой части ложные показания. 

Она подтверждает, что именно через ФИО2 она была поставлена на учет в качестве безработной в ЦЗН в 

<

адрес>. ФИО1 в разговоре не участвовала. Примерно через две недели после того, как она передала в магазине ФИО2 копии документов: паспорта, ФИО32, СНИЛС, и банковскую карту с ПИН кодом, открытую в ОАО «Сбербанк ФИО38» на свое имя, ПИН - код от данной карты она передала ФИО2 вместе с документами. 

ФИО2 передавала ей ежемесячно денежные средства в сумме 1500 рублей в качестве пособия по безработице в магазине, с ДД.ММ.ГГГГ. В этот период времени она пользовалась абонентским номером ДД.ММ.ГГГГ С ФИО1 она не созванивалась ни разу. 

Она понимала, что не должна была состоять на бирже труда в 

<

адрес> и получать пособие по безработице, так как в это время работала, была зарегистрирована в 

<

адрес>, должна была приходить в ЦЗН на отметки и самостоятельно искать работу, что не делала. ФИО2 ее заверила, что все будет хорошо. 

ДД.ММ.ГГГГ в ходе очной ставки с ФИО1 она дала ложные показания, оговорив последнюю, что ее попросила сделать ФИО2, узнав, что в отношении ФИО1 возбудили уголовное дело (том №).

Свои показания, данные в ходе предварительного следствия, ФИО6 подтвердила в ходе очной ставки с ФИО2, пояснив, что примерно в середине ДД.ММ.ГГГГ, ей ФИО2 предложила оформить её как безработную, она сказала, что у нее есть знакомая – ФИО1, которая работала в «центре занятости 

<

адрес>», ФИО2 сказала, что у ФИО1 не хватает людей, по плану безработных по окончанию года, и требуются люди, и сказала, что приезжать в 

<

адрес> не требуется, Люда сама будет все оформлять, а она будет ежемесячно получать по 1500 рублей. Данный разговор состоялся между ней и ФИО2 в магазине « Оджжи», в 

<

адрес>, торговый центр «

<

данные изъяты>». Она задавала Давыденко Ирине вопросы о том, что у неё место прописки в 

<

адрес>, и к тому же она работает, но ФИО2 заверила «Люда раз там работает, Люда сказала, значит можно.». С ФИО1 на данную тему она никогда не разговаривала, пару раз я ее видела в магазине «Оджжи», но с ФИО1 никогда не разговаривала, она как то пришла в магазин и ФИО2 ей поясняла « это вот и есть Люда, которая работает в центре занятости.» Документы все она передавала через ФИО2, это был копия паспорта, ФИО32, Снилс, конкретно ФИО2 говорила, какие от неё требуются документы, она и передала через нее, она пояснила, что ей ФИО1 назвала перечень документов и она ей передаст. И банковскую карту передала также ФИО2. У неё с ФИО2 состоялся разговор, что ФИО1 будет наличными денежными средствами передавать ей через ФИО2 И, 1500 рублей, и ФИО2 действительности передавала ежемесячно 1500 рублей, она задавалась вопросом « для какой цели отдала банковскую карту и пин код, но подумала, что это для какой то отчетности, она вообще данной картой не пользовалась.» ФИО2 просила её сказать в ходе допроса в статусе свидетеля по представленному уголовному делу, чтобы она пояснила о том, что предложение встать на учет в КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>» ей поступило не от ФИО60, а от ФИО1. Был такой момент, когда выяснилось что возбудили данное уголовное дело, у неё с ФИО2 состоялся разговор, это было в магазине « Оджжи», ФИО2 просила ее сказать о том, что предложение встать ей на учет в центр занятости населения 

<

адрес> ей поступило не от ФИО2, а от ФИО1, она согласилась, ФИО2 пояснила, что ФИО1 оболгала ФИО2, на тот момент она ФИО2 больше знала, и поверила ФИО2, и согласилась ей помочь в данном деле, и ложно поясняла, что именно ФИО1 ей предложила встать на биржу труда, сейчас она в этом очень раскаивается. Обвиняемая ФИО2 пояснила, что банковской карту на имя ФИО6 у неё нет, и в дальнейшем от дачи показаний отказалась, пожелала воспользоваться положением статьи 51 Конституции РФ (№).

Также в ходе очной ставки с ФИО1, ФИО6 полностью подтвердила показания ФИО1, пояснив, что в ДД.ММ.ГГГГ года, ФИО2 предложила ей встать на учет в ЦЗН в 

<

адрес>», за что она будет получать 1500 рублей ежемесячно, при этом отмечаться ходить не нужно, а также сказала, какие необходимо предоставить документы, которые она передаст ФИО1, которая все оформит. На предложение ФИО2 она согласилась, так как в тот период времени нуждалась в деньгах. Когда в отношении ФИО1 возбудили уголовное дело, ФИО2 попросила ее дать показания о том, что именно ФИО1 предложила ей незаконно встать на учет и именно с ней она обо всем договаривалась (№). 

Свои показания, данные в ходе предварительного следствия, подсудимая ФИО6 подтвердила в полном объеме, указа, что в ходе предварительного следствия на нее не оказывалось давление со стороны следователя и других сотрудников полиции. Свою вину признает частично, считает, согласна с ущербом в размере перечисленного ей пособия по безработице.

Кроме вышеуказанных показаний подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5, их вина в совершении инкриминируемых деяний подтверждается следующими доказательствами.

Показаниями представителя потерпевшего КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> ФИО14, данных в ходе судебного заседания, следует, что в период с ДД.ММ.ГГГГ она исполняла обязанности директора КГКУ ЦЗН 

<

адрес>, до ДД.ММ.ГГГГ КГУ ЦЗН являлось юридическим лицом, с ДД.ММ.ГГГГ.

В ДД.ММ.ГГГГ в какой день недели она не помнит, после обеда, в период нахождения сотрудника ЦЗН - инспектора ФИО1 на больничном листе, было обнаружено, что в списке граждан, которое должны прийти на отметку, больше, чем личных дел. Когда стали искать личные дела, в рабочем столе ФИО1 в нижнем ящике были обнаружены личные дела ФИО2, ФИО4, Король, Дядюн, ФИО13, ФИО6, ФИО22, Король, Мысик, ФИО104 с незаполненными справками о среднем заработке и другими документами. Она сообщила о данном обстоятельстве директору, с которым они посмотрели вместе личные дела безработных, потом вызвали ФИО1, с которой состоялась беседа. На следующий день было принято решение обратиться в ОМВД 

<

адрес> с просьбой провести расследование и привлечь к ответственности виновных лиц. Открыв комплекс «Катарсис» я увидела, что указанные лица являлись безработными уже 5-7 месяцев, ежемесячно ходили на перерегистрацию, получали пособие. 

В обязанности ФИО1, которая работала в ЦЗН с 2014, входило в том числе: работа с гражданами, предоставление содействия в поиске подходящей работы, признание граждан безработными, осуществление перерегистрации безработных граждан, предоставление государственных услуг, обработка внутренней документации, ответы на запросы сторонних организаций.

В отношении тех граждан, которым, в течении 10 дней ЦЗН не может предложить работу, выносится решение о признании их безработными либо от отказе в признании безработными. ФИО1 осуществляла признание граждан безработными, также осуществляла текущий контроль за ведением карт по делу трудоустройства, проверка справок. В день принятия решения о безработном справка проверяется еще раз, в последующие дни перерегистрации безработных граждан проверяется паспорт и трудовая книжка. 

В результате действий ФИО1 и других «ЦЗН» 

<

адрес> причине ущерб около 545 000 рублей, точно не помнит. 

ЦЗН связывался с вышеназванными лицами, кто-то был удивлен, кто-то бросил трубку. По истечении 30 дней они были сняты с учета с учета по причине длительной неявки, карты были закрыты, выплаты прекратились. 

Когда гражданин ставится на учет, то распечатывается определенный пакет документов, а именно: карточка, в которой содержится информация о получаемой услуге, в которой также имеется подпись данного лица. Своей подписью гражданин подтверждает достоверность сведений, предоставленных органам службы занятости, также в документах имеется подпись инспектора, которая работала с гражданином. В данном случае, везде имелась подпись ФИО1

У каждого сотрудника ЦЗН имеется свой логин и пароль, который меняется раз в месяц. При распечатке данных видно, кто из сотрудников работал с системой. 

Показаниями потерпевшего КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> ФИО14, данными в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании в соответствии с ч.3 ст.281 УПК РФ, следует, что она является заместителем директора Краевого Государственного Бюджетного Учреждения «Центр Занятости Населения» 

<

адрес> (КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес>) с ДД.ММ.ГГГГ В её обязанности входит общее руководство, организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, формирование статистической отчетности занятости населения. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она временно исполняла обязанности директора КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес>, так как директор КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> принята на работу ФИО1 на должность инспектором центра занятости населения II категории, на основании личного заявления и трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ.

В должностные обязанности инспектора центра занятости населения II категории входит осуществление: первичного учета граждан ищущих работу, перерегистрации безработных граждан, поиск и подбор подходящей работы на основе имеющейся информации о наличии свободных мест и вакантных должностей, проверка правильности и законности оформления и выдачи справки по заработной плате, ведение работы по выявлению безработных граждан незаконно получающих пособие. 

Порядок обращения гражданина в КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> для признания его безработным и назначения ему пособия по безработице следующий: гражданин лично обращается в КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> по месту жительства, на личном приёме предъявляет инспектору КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> паспорт, трудовую книжку, страховое свидетельство (СНИИЛС), справку о среднем заработке, диплом, удостоверяющий его образование и на обратившегося гражданина инспектор КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> оформляет личное дело с присвоением ему номера в программном комплексе «Катарсис» и на бумажном носителе. В день обращения гражданину определяется дата его явки в КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> для принятия решения о признании его безработным и назначения ему пособия по безработице, на принятие решение отводится не более 11 дней. В назначенный день гражданин является со всеми вышеперечисленными документами и в отношении него принимается решение о признании безработным и назначения пособия по безработице, после чего инспектором издаются проекты приказов о признании гражданина безработным и назначении пособия по безработице. Гражданин лично знакомится с ними, ставит в них свою личную подпись и далее проекты приказов поступают на согласование к ведущему инспектору, который относит их директору КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес>. Сформированное личное дело гражданина и проекты приказов с личной подписью гражданина инспектор КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> передает ведущему инспектору КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес>, который просматривает личное дело гражданина и утверждает (согласовывает) проекты приказов, путём присвоения им порядкового номера и даты приказов через программный комплекс «Катарсис», имея для этого полномочия виде доступа и пароля для входа в специальный раздел программного комплекса «Катарсис». Далее, личное дело гражданина направляется в картотеку личных дел безработных граждан, а приказы направляются на подпись директору КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес>, либо лицу его замещающему. Подписанные приказы вшиваются в личные дела граждан и хранятся в делах. Для начисления пособия по безработице гражданам, бухгалтерией КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> сведения и основания берутся из программного комплекса «Катарсис», куда они вносятся инспекторами ЦЗН. Инспектор КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> ФИО1 обладала правами и полномочиями ведущего специалиста КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес>, так как временно исполняла обязанности ведущего инспектора, поэтому за ней был сохранен пароль для регистрации и подтверждения приказов о признании безработным и выплате пособия по безработице в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, когда она временно исполняла обязанности директора КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес>, так как директор КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> ФИО52 находился в очередном отпуске. 

ФИО1 личные дела граждан на согласование никому не предоставляла. 

Все личные дела должны храниться в картотеке личных дел, это специальные ящики с ячейками, они не закрываются к ним свободный доступ, то есть для проверки она может подойти к картотеке и взять любое дело и проверить правильность и законность оформления личного дела безработного, но хранить личные дела безработных в рабочих столах или уносить домой инспектора не имеют права.

Имея личный пароль для входа в систему и программное обеспечение, инспектор II категории КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> ФИО1, используя своё служебное положение, произвела фиктивную постановку на учёт вышеуказанных граждан, затем дважды в месяц, без фактического присутствия гражданина, производила их перерегистрацию, что послужило основанием для начисления и дальнейшей выплаты пособия по безработице в максимальном размере следующим гражданам: ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО10 №2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО10 №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которым незаконным образом была начислена максимальная возможная выплата пособия по безработице в размере 5 880 рублей ежемесячно. 

Законным образом каждый из них имел право на получение пособия КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> в минимальном размере 1020 рублей ежемесячно на срок до 6 месяцев, вместо 5 880 рублей, которое им незаконно начислялось и выплачивалось в течение 12 месяцев. При сверке установлено, что ФИО11 и ФИО6 официально трудоустроены в организациях и вообще не имели права получать пособие по безработице в каком-либо объеме. Дела вышеуказанных граждан были сформированы не в полном объеме, справки с последнего места работы не заполнены, имелись лишь оттиски печатей различных организаций, подписи граждан во многих документах отсутствовали. Дни перерегистрации вышеуказанных граждан выпадали на дни официального нахождения на листке нетрудоспособности, либо в период нахождения ФИО1 в очередном ежегодном отпуске, однако перерегистрацию данных граждан инспектор ФИО1 производила лично под своим паролем. Полный комплект ключей от административного здания КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> у ФИО1 имелся на руках и она его никому не передавала.

В августе 2016 года в день перерегистрации безработных граждан перед обедом, в программном комплексе «Катарсис» должны были прийти на отметку 19 человек, однако в картотеке дел оставалось менее 10 личных дел граждан, она стала искать данные личные дела граждан, в результате она обнаружила 10 личных дел безработных граждан в рабочем столе ФИО1, что запрещено. ФИО1 на тот момент находилась на больничном. При осмотре личных дел она увидела, что они заполнены ненадлежащим образом, о чем она сообщила директору, который был на тот момент в отпуске. Для дачи объяснений и пояснений пригласили ФИО1, которая пояснила по поводу найденных личных дел, что люди не при чем, так как она без их ведома, она поставила их на учет и получала пособие по безработице по банковским картам указанных лиц и присваивала себе.

Решение о признании их безработными гражданами и о назначении пособия по безработице принималось ею, граждане лично в центр занятости населения 

<

адрес> не обращались, никто из работников КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> не знал о преступных действиях ФИО1

Согласно изъятых дел из производства ФИО1, установлено, что справки о среднем заработке с последнего места работы граждан, послужившие основанием для создания приказов начислении и выплате пособия по безработице и впоследствии перечисленые на расчетные счета граждан пособия по безработице в максимальном размере, содержат недостоверные сведения, а именно:

- ФИО2, справка с последнего места работы ООО «Стройком-М» от ДД.ММ.ГГГГ, сведения о среднем заработке - 20 000 рублей, период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которая в данной организации никогда не работала;

- ФИО3, справка с последнего места работы ООО «Эльма» от ДД.ММ.ГГГГ, средний заработок - 15 000 рублей, период работы с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, организация прекратила свое существование в №;

- ФИО7, справка с последнего места работы ООО «Эльма», не заполнена, средний заработок не указан, приказ о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице № от ДД.ММ.ГГГГ, рассчитан из среднего заработка в размере 13 500 рублей, организация прекратила свое существование в ДД.ММ.ГГГГ

- ФИО5, справка с последнего места работы ООО «Стройком-М», не заполнена, средний заработок не указан, приказ о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице № от ДД.ММ.ГГГГ, рассчитан из среднего заработка в размере 25 000 рублей;

- ФИО10 №1, справка с последнего места работы ООО «ЮрЭл», согласно опроса директора ООО «ЮрЭл» ФИО61О., в данной организации фактически не работала, справка не заполнена, средний заработок не указан, приказ о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице № от ДД.ММ.ГГГГ, рассчитан из среднего заработка в размере 20 000 рублей;

- ФИО10 №2, справка с последнего места работы ИП ФИО13, справка не заполнена, приказ о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице № от ДД.ММ.ГГГГ, рассчитан из среднего заработка в размере 19 201 рубль 53 копейки, при этом в период нахождения его на учете в качестве безработного гражданина с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, являлся работником ИП «ФИО62»;

- ФИО9, справка с последнего места работы ИП ФИО13, фактически в ИП ФИО13 не работала, справка не заполнена, приказ о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице № от ДД.ММ.ГГГГ рассчитан из среднего заработка в размере 19 602 рубля 93 копейки;

- ФИО6, справка с последнего места работы отсутствует в личном деле, в программный комплекс занесены сведения о работодателе ИП ФИО13, приказ о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице № от ДД.ММ.ГГГГ, рассчитан из среднего заработка в размере 16 702 рубля 11 копеек, при этом, при этом в период нахождения ее на учете в качестве безработного гражданина с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, являлась работником ИП ФИО63, зарегистрирована в 

<

адрес>, т.е., жителем 

<

адрес> не является, статус безработного гражданина и решение о выплате пособия по безработице принимается по месту постоянной регистрации гражданина, получать пособие по безработице в 

<

адрес> не имеет права;

- ФИО4, справка с последнего места работы ФИО39 Внешнеэкономическая оптово-торговая фирма «Внешоптторг» филиал «

<

адрес>», фактически никогда в данной организации не работал (организация ликвидирована), справка не заполнена, приказ о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице № П2/1613 от ДД.ММ.ГГГГ рассчитан из среднего заработка в размере 28 122 рубля 10 копеек;

- ФИО13, справка с последнего места работы ИП ФИО10 №4, фактически ФИО13 числится в качестве индивидуального предпринимателя и в ИП ФИО10 №4 никогда не работала, справка не заполнена, приказ о назначении, размере и сроках выплаты пособия по безработице № П8/1513 от ДД.ММ.ГГГГ рассчитан из среднего заработка в размере 23 182 рубля 16 копеек; 

Таким образом, ФИО13 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ незаконно начислено 46 091 рубль 60 копеек; ФИО9 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ незаконно начислено 48 936 рублей 73 копейки; ФИО11 за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ незаконно начислено 51 870 рублей 45 копеек; ФИО6 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ незаконно начислено 48 747 рублей 07 копеек; ФИО10 №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ незаконно начислено 54 614 рублей 44 копейки; ФИО4 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ незаконно начислено 41 918 рублей 69 копеек; ФИО2 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ незаконно начислено 66 532 рубля 50 копеек; ФИО3 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ незаконно начислено 64 964 рубля 50 копеек; ФИО5 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ незаконно начислено 62 416 рублей 50 копеек; ФИО7 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ незаконно начислено 62 416 рублей 49 копеек, а всего незаконно вышеуказанными гражданами получено денежных средств на сумму 548 508 рублей 97 копеек за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. 

Если бы вышеуказанные граждане были оформлены законным образом, то состояли бы они на учёте до 12 месяцев, с выплатой пособия, после чего на срок 6 месяцев выплаты прекращаются и если гражданин не нашел работу, он продолжает находиться на учёте, но без получения выплаты, через шесть месяцев выплаты возобновляются, но уже в минимальном размере. 

Денежные средства, которые начисляются в виде пособия безработным гражданам принадлежат бюджету Российской Федерации. КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» каждые 10 дней, подает заявки о планируемой сумме денежных средств на выплату пособия по безработице безработным гражданам, состоящим на учете в 

<

адрес>, - в Департамент труда и социального развития 

<

адрес>, после чего сотрудники Департамента труда и социального развития 

<

адрес>, подают заявку в Департамент финансов 

<

адрес>, после чего в казначейство 

<

адрес> из Департамента финансов 

<

адрес> переводят денежные средства согласно поданной заявки, а в свою очередь казначейство 

<

адрес> перечисляет денежные средства на счета безработных граждан, состоящих на учете в КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>». Начисляется безработному гражданину – максимальное ежемесячное пособие по безработице при условии, что на дату обращения гражданина в центр занятости населения, имелось наличие 26 недель – оплачиваемой трудовой деятельности, и чтобы был данный гражданин уволен по уважительным причинам (по собственному желанию, ликвидация, сокращение). Пособие назначается в процентом назначении от средней заработной платы, но не более максимального размера пособия, определенного Правительством Российской Федерации, в размере 5880 рублей в 2014 году. Для назначения пособия, граждане предоставляют с последнего места работы справку, которая заполняется непосредственно руководителем организации, данная справка должна подтверждаться трудовой книжкой гражданина, в которой также должны иметься сведения о том, что в действительности гражданин был трудоустроен в данной организации. При этом копии трудовой книжки они не имеют право брать, а только при личном присутствии гражданина, он предоставляет оригиналы документов, с которых инспектор берет сведения, которые заносит в карточку персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы. Контролировать работу инспекторов КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>» должен был старший инспектор, и она, но данные 10 личных дел, которые незаконно оформила ФИО1, они не могли учесть, поскольку ФИО1 не вносила их в текущий архив и держала в своем столе, если бы данные личные дела в незаполненном виде находились в архиве, то сразу бы были выявлены данные дела, так как в текущем архиве личные дела безработных граждан проверяются каждую неделю. 

КГБУ ЦЗН 

<

адрес> в результате действий ФИО1 и других причинен материальный ущерб в крупном размере 548 508 рублей 97 копеек (№).

Свои показания, данные в ходе предварительного следствия, представитель потерпевшего КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> ФИО14 подтвердила в полном объеме. Указав, что частично из суммы ущерба в размере 548 000 рублей, ущерб возмещен только ФИО13 в размере 46 091 рубль 60 копеек.

Показаниями свидетеля ФИО10 №3, данными в судебном заседании, из которых следует, что примерно в 2016 году, точную дату и время не помнит, он по просьбе своей дочери ФИО2 он поставил на чистых бланках справок о зарплате оттиски печатей несуществующих организаций, при этом никаких подписей не ставил, сказал, что эти документы являются недействительными. Справки нужны были ФИО2 для постановки на учет по безработице в ЦЗН. Оттиски печати на документы он ставил находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>. Ему известно, что ФИО2 встала в ЦЗН на такой учет. Постановку на учет осуществляла ФИО1, об этом ему стало известно от дочери. Имевшиеся у него печати, оттиски которых он ставил на документах ФИО2 л.Ю. после возбуждения уголовного дела он уничтожил. Его ФИО1 также поставила на учет как безработного, он думал, что это законно. 

Показания, которые давал ранее на следствии, помнит плохо, так как прошло много времени. 

Из показаний свидетеля ФИО10 №3, данных в ходе предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании, в соответствии с ч.3 ст.281 УПК РФ, следует, что в сентябре 2015 года к нему обратилась дочь ФИО2 с просьбой ей выдать справку с места работы, чтобы её поставила на учёт по безработице её знакомая ФИО1, работающая в ЦЗН 

<

адрес>. Он ей пояснил, что выдать справку не может, так как это будет незаконно, но вспомнил, что у него хранятся печати старых и уже несуществующих фирм и сказал, которые он может поставить на справках, но такие справки будут недействительными. С согласия ФИО2 он на чистых бланках справок, которые предоставила дочь, он поставил различные оттиски имевшихся у него печатей, какие-либо подписи не ставил и сами бланки не заполнял. Простым карандашом на бланках он написал бывших руководителей различных фирм указанных выше, после чего бланки справок ФИО2 забрала.

С ФИО1 он лично был не знаком, отношений никаких не поддерживал, в ЦЗН 

<

адрес> он не ходил и ей ничего не передавал. К затее дочери и ФИО1 отнесся несерьезно, о чем и сказал ФИО2, полагая, что ЦЗН 

<

адрес> организация серьезная и при проверке справок и по запросам выясниться, что данные фирмы давно уже не существуют.

Позже от ФИО2 ему стало известно о том, что ФИО1 поставила ее на учёт в ЦЗН 

<

адрес> как безработную и она получает пособие по безработице, но какую сумму он не запомнил. Также со слов дочери узнал, что невестка ФИО5 и ФИО7 также поставлены ФИО1 на учёт по безработице в ЦЗН 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ сын и невестка официально нигде не работали, в том числе и в фирмах ООО «

<

данные изъяты>», филиале «

<

адрес>», ООО «ПКФ «

<

данные изъяты> 

У него имеются две сим-карты №, №, оформлены на его имя, пользуется только ими на протяжении более двух лет. 

ФИО13, ФИО9, ФИО11, ФИО6, ФИО10 №1, ФИО4, ФИО3 ему не знакомы. На бланках справок, предоставленных ФИО2 он поставил оттиски разны, имевшихся у него печатей, на бланках рукописно карандашом указал данные руководителей организаций: ООО «

<

данные изъяты>» - ФИО20; ФИО39 внешнеэкономическая оптово-торговая фирма «Внешоптторг» филиал ФИО25 - ФИО23, краевой подрядный ремонтно-строительный трест «Приморкоммунремстрой» ФИО24 и ООО ПКФ « 

<

данные изъяты>» - ФИО17, для того, чтобы она ФИО2 знала, кто являлся руководителями данных фирм.

Утром ДД.ММ.ГГГГ сотрудники полиции по месту его проживания проводили обыск с участием понятых, в целях обнаружения и изъятия печатей различных организаций, банковских карт, имеющих значение по уголовному делу возбужденному в отношении ФИО1, но ничего из этого не нашли. Впоследствии он добровольно выдал сотрудникам полиции печать компании ООО «Стройком-М», которая хранилась у него по месту работы. В данной компании он работал до ДД.ММ.ГГГГ года в должности главного инженера, после чего у него печать осталась. Также он работал в ООО «Эльма», ОТФ «Внешоптторг», филиал «ФИО25», печати которых у него хранились. Указанные печати, оттиски которых он ставил в бланках справок, выбросил после возбуждения уголовного дела (№

Свои показания ФИО10 №3 не подтвердил в части того, что говорил о незаконности предоставления справки, сказав, что такие показания не давал, в остальной части свои показания, данные в ходе предварительно следствия, свидетель ФИО10 №3 подтвердил. Кроме того, пояснил, что сам он в ЦЗН ни разу не ходил, какие-либо заявления не писал, какие-либо документы не подписывал, справки не предоставлял, на учет в качестве безработного не вставал.

Показаниями свидетеля ФИО11, данными в ходе судебного заседания о том, что ФИО1 приходится ему дочерью, которая до ДД.ММ.ГГГГ года работала в ЦЗН в 

<

адрес>. В это время дочь приезжала к нему и сказала, что в ЦЗН есть какая-то новая программа, став участником которой, мне на банковскую карту будет приходить пособие по безработице, часть которого нужно будет возвращать в ЦЗН переводом на карту дочери с помощью мобильного ФИО34. ФИО1 предложила стать участником этой программы. Я согласился, так как мне до пенсии оставалось мало, я дал ей копию паспорта. Дочь известила меня о том, что поставила его на учет в ЦЗН как безработного. После этого на его банковскую карту стали приходить дважды в месяц суммы около 4 000 рублей и 1 500 рублей – пособие по безработице от ЦЗН, из которой он по указанию дочери оставлял себе 1 000 рублей, а остальные переводил на карту последней. Сомнений по поводу законности действий ФИО1 у него не возникало. В то время он официально не работал, осуществлял грузовые перевозки на своем грузовике. Со слов дочери ему также известно, что срок нахождения на учете в качестве безработного в ЦЗН войдет в стаж при назначении пенсии, поэтому он и согласился. Деньги на его карточку приходили дважды в месяц на протяжении 5-6 месяцев, в какой сумме, он не помнит. 

Сам он в ЦЗН ни разу не ходил, какие-либо заявления не писал, какие-либо документы не подписывал, справки не предоставлял, на учет в качестве безработного не вставал. Перестал получать пособие в ДД.ММ.ГГГГ года. О том, что в отношении дочери ФИО1 возбудили уголовное дело, узнал от сотрудников полиции. Он не предполагал, что действия его дочери являлись противоправными, думал, что действительно существует такая программа, о которой рассказала ФИО1 и в которую его включили при которой существует упрощенный порядок оформления документов, поэтому доверился дочери. ФИО1 он также предоставил сведения о своей банковской карте.

В таком же порядке ФИО1 оформила пособие по безработице на его сожительницу ФИО10 №1

Некоторые обстоятельства помнит плохо, так как с даты описываемых событий прошло много времени.

Из показаний свидетеля ФИО11, данными в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании, в соответствии с ч.3 ст.281 УПК РФ, следует, что ФИО1 является его дочерью, которая проживает от него отдельно, работает в Центре Занятости 

<

адрес> инспектором. 

В конце октября 2015 года к нему домой в гости приехала ФИО1, которая предложила ему и его сожительнице ФИО10 №1 поставить их на учет в качестве безработных в ЦЗН 

<

адрес>. Он сказал ФИО1, что подрабатывает у ИП ФИО64 в 

<

адрес>., на что та ответила, что работает в ЦЗН 

<

адрес> специалистом и может поставить его на учёт по безработице по какой-то новой программе, что являться в ЦЗН не нужно, что она сама будет проставлять все отметки о явке на перерегистрацию, и неважно, работает он или нет. Как он понял со слов дочери, она все сделает законно, так как ей виднее, она знает все тонкости. Он согласился на предложение ФИО1 и по ее просьбе предоставил документы: паспорт, ФИО32, страховое свидетельство, а также сообщил данные своей банковской карты.

Так как она пояснила ему, что ему положено пособие по безработице в сумме 1020 рублей, однако на карту будет перечисляться гораздо большая сумма, он должен будет оставлять себе 1020 рублей, а остальные деньги перечислять обратно ФИО1 на ее карту, чтобы она вернула их в бухгалтерию ЦЗН. ФИО1 пояснила, что ему будет засчитан в трудовой стаж период нахождения его на учете в качестве безработного в ЦЗН и заверила, что все ее действия законны, платежи будут поступать на его карту дважды в месяц в общем размере 5 880 рублей, из которых он должен будет оставить себе 1020 рублей, а остальную сумму должен будет возвращать переводом ей на карту посредством приложения «Сбербанк - Онлайн» и через номер «900». ФИО1 ввела его и его сожительницу ФИО65 в заблуждение

Таким образом, с конца ДД.ММ.ГГГГ года он стал получать денежное пособие в размере 5 880 рублей два раза в месяц, различными частями, как они и договорились с ФИО1, а на карту он ей возвращал 4 860 рублей ежемесячно. Сам он в ЦЗН 

<

адрес> не появлялся, ничего не писал и не подписывал, никаких справок не предоставлял. В ДД.ММ.ГГГГ года он перестал поучать денежные переводы. 

Также ДД.ММ.ГГГГ ему позвонила сотрудник ЦЗН 

<

адрес> и попросила приехать в данную организацию, но он никуда не поехал. В это период времени его дочь ФИО1 перестала отвечать на звонки. Как ему стало известно, ФИО1 находилась на лечении в наркологической больнице в 

<

адрес> и проходила курс реабилитации от алкогольной зависимости. 

О том, что ФИО1 совершила мошенничество и незаконно получила и присвоила деньги ЦЗН 

<

адрес> и вовлекла в свои преступные действия таких как он, ему стало известно от сотрудников полиции. 

В ходе его допроса ему было продемонстрировано его личное дело из ЦЗН 

<

адрес>, ознакомившись с которым, он обнаружил и подтверждает, что его подписей и записей на документах личного дела не имеется. Подписи и записи, сделанные от его имени, ему не принадлежат. У индивидуального предпринимателя ФИО13 он никогда не работал и с ней не знаком. В его пользованиинахоодится сим-карта №, которой он пользуется больше года. Также ему не известны ФИО9, ФИО6, ФИО4, ФИО3, ФИО66, ФИО23, ФИО24, ФИО17, ФИО10 №3 и ФИО2 Его дочь ФИО1 в № пользовалась сотовым телефоном с номером № (№).

Свои показания, данные в ходе предварительного следствия, свидетель ФИО11 подтвердил в полном объеме, пояснив, что ранее, когда он давал показания следователю, все обстоятельства помнил лучше.

Показаниями свидетеля ФИО10 №1 в судебном заседании, из которых следует, что ФИО11 является ее супругом, а ФИО1 является его дочерью. В № ФИО1 работала в ЦЗН в 

<

адрес>. В № году ФИО1 приехала к ним в гости и предложила ей и супругу встать на учет по безработице по какой-то новой программе. Так как в тот период времени она и супруг не были официально трудоустроены, они согласились. ФИО1 назвала перечень необходимых документов для постановки на учет по программе, о которой она говорила. Также сказала, что необходимо завести банковскую карту и по условиям программы необходимо часть суммы в размере 1020 рублей оставлять себе, а остальную часть суммы возвращать в ЦЗН, но на ее карту. Она согласилась и отвезла в ЦЗН и передала лично ФИО1 документы: копию паспорта, копию трудовой книжки, пенсионного удостоверения. Каких-либо заявлений2 о постановке на учет в ЦЗН 

<

адрес> она не писала и ничего не подписывала. Она оформила банковскую карту, данные которой сообщила ФИО1 Спустя некоторое время на ее банковскую карту стали поступать денежные средства, из которых себе оставляла 1020 рублей в месяц, а остальные переводила на карту ФИО1 посредством услуги мобильного ФИО34. О том, что получая денежные средства из ЦЗН, она совершает противоправные действия, не догадывалась. После того, как отвезла ФИО1 необходимые документы, в ЦЗН 

<

адрес> она. Пособие по безработице она получала несколько месяцев и в этот период из ЦЗН ей никто не звонил по вопросу учета. Впоследствии от сотрудников полиции ей стало известно, что действия ФИО1 по оформлению пособий по безработице ей и супругу были противоправными. В ходе ее допроса ей следователем предъявлялись документы из личного дела, находящегося в ЦЗН, в документах имелись подписи и записи от ее имени, но ей они не принадлежали. Справку о средней заработной плате в ЦЗН она не предоставляла, так как не работала, в том числе и в ООО «ЮРЛ». В 2016 году она пользовалась телефоном с абонентским номером №, который оформлен на имя ее сына. ФИО13, ФИО9, ФИО6, ФИО4, Дядюн, ФИО25, ФИО23, ФИО24, ФИО17, ФИО10 №3, ФИО2, ей не знакомы.

Она не понимала и не знала, что ее действия, направленные на получение денежных средств из ЦЗН являются противоправными, так как она поверила ФИО1 Думала, что получает пособие по безработице законно. Официально документы для оформления пособия по безработице в ЦЗН она не подавала, заявление о постановке на учет не подавала. Пояснила, что некоторые моменты, даты, описываемых событий не помнит, так как прошло много времени.

Из показаний свидетеля ФИО10 №1, данными в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании, в соответствии с ч.3 ст.281 УПК РФ, следует, что в конце ДД.ММ.ГГГГ года к ней и ее супругу ФИО11 приехала дочь последнего ФИО1, которая предложила им оформиться в качестве безработных в Михайловском ЦЗН. В это время он нигде не работала, а супруг ФИО11 подрабатывал неофициально у ИП ФИО64 в 

<

адрес>.

Со слов ФИО11 она узнала, что та работает в ЦЗН 

<

адрес> специалистом и может поставить их на учёт по безработице по какой-то новой программе, поэтому являться в ЦЗН не нужно и она сама будет проставлять все отметки о явке на перерегистрации. Они должны были предоставить лишь паспорт, ФИО32, страховое свидетельство. Она и ФИО11 согласились на предложение ФИО1, не думая, что действия ФИО1 может их втянуть во что-то противозаконное. 

ФИО1 им пояснила, что им положено пособие по безработице в сумме 1020 рублей, однако на карту будет перечисляться 5880 рублей, из которых они будут должны оставлять себе 1020 рублей, а остальные деньги перечислять ФИО1 на ее карту, чтобы она вернула их в бухгалтерию ЦЗН. 

В конце ДД.ММ.ГГГГ года она привезла все необходимые документы в ЦЗН 

<

адрес>, где передала их ФИО1, но там ничего не писала и не подписывала. В это же день она оформила банковскую карту, сведения о которой предоставила ФИО1

С конца ДД.ММ.ГГГГ года она и ФИО11 стали получать пособие по безработице из ЦЗН в размере 5 880 рублей два раза в месяц, частями, разными суммами и согласно договоренности с ФИО1, они возвращала ей на карту 4 860 рублей ежемесячно, как и ФИО11

В ДД.ММ.ГГГГ она перестала получать денежные пособие по безработице, после чего ей позвонила сотрудник ЦЗН 

<

адрес>, которая попросила ее приехать, но она никуда не поехала. ФИО1 на звонки не отвечала. О том, что последняя совершила мошенничество и незаконно получила и присвоила деньги ЦЗН 

<

адрес> и вовлекла в свою противоправную деятельность других людей, она узнала от сотрудников полиции.

В ходе допроса следователем ей было продемонстрировано ее личное дело из ЦЗН 

<

адрес>, в документах которого ее подписи отсутствовали. Записи и подписи, выполненные от ее имени, ей не принадлежали. Имеющуюся в деле справку о средней заработной плате с печатью ООО «ЮрЭл» 

<

адрес>, она не предоставляла и вданной организации никогда не работала. В своем пользовании она имеет сим-карту №. Такие лица как ФИО13, ФИО67, ФИО9, ФИО6, ФИО4, ФИО3, ФИО66, ФИО23, ФИО24, ФИО17, ФИО10 №3, и ФИО2 она не знакома (том 1 л.д. 215-219).

Свои показания, данные в ходе предварительного следствия, свидетель ФИО10 №1 подтвердила в полном объеме. 

Показаниями свидетеля ФИО61о. в судебном заседании, из которых следует, что он занимает должность генерального директора ООО ДД.ММ.ГГГГ деятельность данной организации направлена на оформление недвижимости. Офис организации находится по адресу: 

<

адрес>, в 

<

адрес>. 

В ДД.ММ.ГГГГ к нему обратилась семья беженцев из 

<

адрес>, которые на тот момент состояли на учете в центре занятости населения, в качестве безработных, и они хотят у него работать. Он не был против, вакансии на тот момент были. Через несколько дней к нему в офис пришла ФИО1, которая сообщила, что работает в Центре занятости населения, ее визит связан с трудоустройством семьи беженцев из Украины, пояснив, что данная семья ей сказала, что будет у него работать. ФИО1 через некоторое время пришла второй раз и сказала, что ей необходимы оттиски печати ООО « 

<

данные изъяты>», пояснив, что не может до конца оформить всю документацию по семье беженцев и попросила поставить оттиски печати на пустых бланках, что он и сделал, так как ФИО68 его заверила, что все будет в порядке. На скольких бланках он поставил оттиски печати, пояснить не может, не догадывался, что ФИО1 может использовать указанные бланки в своих целях. 

Показаниями свидетеля ФИО52 в судебном заседании, из которых следует, что он является начальником отделения КДБУ ЦЗН. Для того, чтобы гражданин был поставлен на учет в качестве безработного в ЦЗН, он должен обратиться туда в определенные сроки с пакетом документов. Если нет справки с последнего места работы, то безработному назначается минимальное пособие. Справка с последнего места работы предоставляется за последние 3 месяца. Пакет документов обрабатывается, вносится в программу «Котарсис». Также гражданин должен предоставить трудовую книжку, документ об образовании. На основании полного пакета документов гражданин признается безработным. Хранение дел осуществляется в кабинетах, по концу года, дела сдаются в архив.

ФИО1 была принята на работу в период с 2015 по 2017 годы, в ее обязанности входил первичный прием, перерегистрация, прием заявлений. Достоверность сведений при обращении граждан в ЦЗН осуществляется специалистом. При выявлении недостоверных сведений, информация сообщается руководству и гражданин при таких обстоятельствах не может быть поставлен на учет в качестве безработного.

Из показаний свидетеля ФИО52, данных в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании, в соответствии с ч.3 ст.281 УПК РФ, следует, что денежные средства, которые начисляются в виде пособия безработным гражданам принадлежат бюджету Российской Федерации. КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» каждые 10 дней, подает заявки о планируемой сумме денежных средств на выплату пособия по безработице безработным гражданам, состоящим на учете в 

<

адрес>, - в Департамент труда и социального развития 

<

адрес>, после чего сотрудники Департамента труда и социального развития 

<

адрес>, подают заявку в Департамент финансов 

<

адрес>, после чего в казначейство 

<

адрес> из Департамента финансов 

<

адрес> переводят денежные средства согласно поданной заявки, а в свою очередь казначейство 

<

адрес> перечисляет денежные средства на счета безработных граждан, состоящих на учете в КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>». Контролировать работу инспекторов КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» должен был старший инспектор, и он, но данные 10 личных дел, которые незаконно оформила ФИО1, они не могли учесть, поскольку ФИО1 не вносила их в текущий архив и держала в своем столе, если бы данные личные дела в не заполненном виде, находились в архиве, то сразу бы были выявлены, так как в текущем архиве личные дела безработных граждан проверяются каждую неделю. Инспектор, который оформил гражданина безработным, составляет два приказа, и относит их ему на подпись или его заместителю, поскольку просматривали все данные о безработных граждан в программе компьютера «Катарсис». В настоящий момент, после данного происшествия, они стали требовать при подписи приказов, - непосредственно личные дела безработных граждан, которые самостоятельно изучают (№

Свои показания, данные в ходе предварительного следствия, свидетель ФИО52 подтвердил в полном объеме.

Показаниями свидетеля ФИО7, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании, в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, из которых следует, что ФИО5 приходится ей супругом, у них имеется трое совместных детей.

С 2006 года она нигде не работает. ФИО5 не работает таксистом без официального трудоустройства.

О том, что она состояла в КГБУ «Центр занятости населения» в ДД.ММ.ГГГГ, ей стало известно в конце октября 2016 года от ее супруга ФИО5, когда её вызывали на допрос. Со слов супруга, ей стало известно, что он поставил ее на учет в качестве безработной через женщину, работающую в КГБУ «Центр занятости населения», которую поймали на махинациях.

Ей известна процедура постановки на учет в качестве безработной, а также дальнейший порядок, при котором получается пособие по безработице, так как ранее, в ДД.ММ.ГГГГ она стояла на учете в качестве безработной.

О том, что ее муж ФИО5 получал денежные средства, за то, что поставил ее на учет в статусе безработной, она не знала. Он кормилец, он обеспечивает ее семью, и откуда у него деньги, она не интересовалась. Также на ее имя оформлен счет в «Сбербанк ФИО38», на который приходили перечисления, но данная банковская карта и пин код находились все время у ФИО5, она к данной карточке отношения никакого не имела. ФИО1 ей не знакома, данную фамилию она впервые услышала в октябре 2016 года от своего супруга, со слов которого Мысик помогла оформить их в качестве безработных незаконно (№).

Показаниями свидетеля ФИО13, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, из которых следует, что в ДД.ММ.ГГГГ году она осуществляла деятельность в качестве индивидуального предпринимателя. В этот же год снялась с учета как индивидуальный предприниматель и стала работать у ИП ФИО10 №4 в магазине в 

<

адрес> неофициально. В ДД.ММ.ГГГГ года она прекратила работу в ИП «ФИО10 №4», после чего решила встать на учет по безработице в ЦЗН 

<

адрес>, где работала ее знакомая ФИО69

При встрече, ФИО1 рассказала, что она может встать на учет в ЦЗН 

<

адрес> как безработная, при этом она не должна где-либо работать, не должна являться индивидуальным предпринимателем, не иметь дохода никакого дохода, не являться пенсионером и т.д., также для постановки на учет необходимы документы: паспорт, ФИО32, страховое свидетельство, справка с последнего места работы. 

В конце ДД.ММ.ГГГГ года, число не помнит, она обратилась со всеми документами в ЦЗН 

<

адрес> к ФИО1, которая собственноручно написала и заполнила бланки заявлений. Также ФИО1 передала ей бланк чистой справки и попросила поставить печать с последнего места работы, при этом сказала саму справку не заполнять, так как она заполнит ее сама. Она обратилась с данной справкой к ФИО10 №4, которая на указанном бланке поставила печать. Вполседствии она передала справку ФИО1 

ФИО1 сказала, что она будет получать денежное пособие по безработице в сумме 5 880 рублей различными частями, которые она действительно стала получать. На отметки в ЦЗН 

<

адрес> она ходила. В августе 2016 года она решила сняться с учета по безработице, для этого она позвонила в ЦЗН 

<

адрес> и сказала, что хочет сняться с учета. Ей также было известно о том, что если она не придет на отметки два раза, то будет снята с учета автоматически, поэтому после того, как ей перестали приходить из ЦЗН выплаты, решила, что ее сняли с учета как безработную.

В центре занятости она взяла пустой бланк справки у ФИО1, так как хотела встать на учет как безработная, на которую попросила ИП ФИО10 №4 поставить свою печать, пояснив, что это необходимо для постановки на учет в качестве безработной.

О том, что в отношении ФИО1 возбуждено уголовное дело по факту мошенничества она узнала от сотрудников полиции. При допросе следователь ей продемонстрировал ее личное дело из ЦЗН, в котором в заявления заполнены ее почерком, в двух приказах подпись от ее имени ей не принадлежит. Также ей были продемонстрированы бланки справок не заполненных, но на которых стояли оттиски печатей ИП ФИО13, но как бланки с оттиском данной печати появились у ФИО70, пояснить не может, на чистых бланках справок она печать не ставила.

На отметки в ЦЗН она ходила нерегулярно, так как ФИО1 ей сказала, что будет ее отмечать сама.

В ее пользовании имеется сим-карта №, на кого она оформлена, не помнит.

С ФИО11, ФИО10 №1, ФИО9, ФИО6, ФИО4, ФИО3, ФИО66, ФИО23, ФИО24, ФИО17, ФИО10 №3, ФИО2, она не знакома №).

Показаниями свидетеля ФИО10 №4 оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, из которых следует, что она является индивидуальным предпринимателем и осуществляет торговлю продуктами питания и промышленными товарами на рынке 

<

адрес> самостоятельно. ФИО1 ей не знакома. ФИО13 знает как бывшего предпринимателя. 

Примерно зимой ДД.ММ.ГГГГ от ФИО13 ей стало известно, что свое ИП она закрыла и желает встать на учет в ЦЗН по 

<

адрес> в качестве безработной, для чего ей нужно поставить оттиск печати ИП ФИО10 №4 на бланке направления из ЦЗН 

<

адрес> и указать. Что у нее не имеется вакансий. В этот момент в магазин зашли покупатели, которых она стала обслуживать покупателей, дала ФИО13 печать и попросила ее саму поставить печать. На каких конкретно документах ФИО13 ставила печать, она не видела. ФИО13 никогда в ИП ФИО10 №4 не работала и справку о ее среднем заработке с последнего места работы она ей не выдавала. Если бы она знала о том, что ФИО13 проставила оттиск печати в пустом бланке, она бы никогда не дала ей печать. Какие-либо документы для ФИО13 она не заполняла (ДД.ММ.ГГГГ

Показаниями свидетеля ФИО9, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании, в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, из которых следует, что в ДД.ММ.ГГГГ ей позвонил сын ФИО4, который сообщил, что есть возможным встать на учет и получать пособие по безработице в Центре занятости населения 

<

адрес>, что это все будет законно, так как на этот счет принято какое-то постановление. Она поверила сыну и по его просьбе сказала, где хранятся ее документы и банковская карта.

На следующий день ФИО4 ей сообщил, что документы не нужны, так как они имеются в базе ЦЗН, так как она ранее состояла на учете в ЦЗН. Она не вникала в вопрос постановки на учет и действия сына, так как ухаживала за больным отцом. Она понимала, что для того, чтобы встать на учет в центр занятости населения, необходимо пакет документов и личное присутствие, о чем она сказала ФИО4, но тот сказал, что у него есть знакомая, которая все устроит.

Больше никаких разговоров упо указанному поводу между ней и сыном не было. ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 ей сообщил, что его вызывают на допрос в полицию из-за того, что примерно год назад он передал ее документы в ЦЗН 

<

адрес> для постановки ее на учёт как безработную, но ей при этом ничего не сказал, а также он не сказал, что пособие по безработице поступает на ее банковскую карту, пин-код которой был известен ФИО4 и ею она не пользовалась (№).

Также вина подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5, в совершении инкриминируемых им деяний, подтверждается письменными доказательствами, исследованными по уголовному делу.

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого был произведен осмотр служебного кабинета № и.о. директора центра занятости населения 

<

адрес>, ФИО14, расположенный по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого с приставки к рабочему столу были обнаружены и изъяты личные дела граждан, признанными застрахованными: ФИО13 – 46 листов, ФИО2 – 64 листа, ФИО15 – 57 листов, ФИО10 №2 – 55 листов, ФИО6 – 52 листа, ФИО4 – 48 листов, ФИО7 – 56 листов, ФИО3 – 63 листа, ФИО5 – 61 лист, ФИО9 – 49 листов, все дела сшиты и пронумерованы, которые упакованы в черный полиэтиленовый пакет, опечатаны бумажной биркой с оттиском мастичной печати «Для пакетов №», на котором участвующие в ходе осмотра места происшествия лица поставили свои подписи. Также изъята трудовая книжка на имя ФИО16 на 39 листах, оригинал, часть листа формата А 4 с записями начинающимися словами «ООО Стройком-М…» оканчивающимися словами «….ФИО17». Лист формата А-4 с записями начинающимися словами «ФИО2 – 10.02.14…» оканчивается словами «… ФИО4», копии документов на имя ФИО7 в количестве 4-х листов, копии документов на имя ФИО5 на 4 листах, копии документов на имя ФИО3 в количестве 5 листов, копии документов на имя ФИО2 в количестве 7 листов, копии документов на имя ФИО9 в количестве 5 листов, бланки справок о средней заработной плате установленного образца с проставленными печатями, выполненные на листах формата А 4, в количестве 9 листов. Вышеуказанные документы в ходе осмотра места происшествия упаковываются в прозрачный полиэтиленовый файл, опечатываются бумажной биркой с оттиском печати «Для пакетов №», с подписями участвующих лиц (№).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с которым подписи от имени работника государственного учреждения службы занятости населения инспектора ЦНЗ 2 категории ФИО1

- в сведениях о гражданине ФИО7, в заявлении о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда, заключении специалиста службы занятости, в перечне документов, предоставленных гражданином, в направлении на работу, находящихся в папке «ФИО7»;

- в сведениях о гражданине ФИО4, в заявлении о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда, заключении специалиста службы занятости, в перечне документов, предоставленных гражданином, в направлении на работу, находящихся в папке «ФИО4»;

- в направлениях на работу от № находящихся в папке «ФИО6»;

- в сведениях о гражданине ФИО9, в заявлении о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда, перечне документов, в направлениях на работу от №., находящихся в папке «ФИО9»;

- в сведениях о гражданине ФИО13, в заявлении о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда, перечне документов, в направлении на работу от ДД.ММ.ГГГГ

- в сведениях о гражданине ФИО3, в заявлении о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда, в заключении специалиста службы занятости, в направлении на работу ДД.ММ.ГГГГ., в перечне документов, находящихся в папке «ФИО3»;

- в сведениях о гражданине ФИО5, в заявлении о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда, в перечне документов, предоставленных гражданином, в направлении на работу от ДД.ММ.ГГГГ, находящихся в папке «ФИО5»;

- в направлении на работу ДД.ММ.ГГГГ., находящиеся в папке «ФИО10 №2»;

- в сведениях о гражданине ФИО10 №1, в заявлении о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда, в перечне документов, предоставляемых гражданином, направлениях на работу от ДД.ММ.ГГГГ., находящихся в папке «ФИО10 №1»;

- сведения о гражданине ФИО2, в заявлении о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда, в перечне документов, предоставляемых гражданином, направлении на работу от ДД.ММ.ГГГГ находящихся в папке «ФИО18» -выполнены ФИО1 №

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым 

1. Подпись и рукописный текст в карточке персонального учета гражданина, облагавшегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ (лист с нумерацией 1) выполнены ФИО1;

2. Рукописная запись в заявлении о предоставлении государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы (лист с нумерацией 3) выполнена ФИО1;

3. Подпись в документе именуемом «согласия на обработку персональных данных» (лист с нумерацией 4) выполнена ФИО1;

4. Установить кем, ФИО1, ФИО5, либо иным лицом выполнена подпись в справке о средней заработной плате (денежном довольствии) (лист с нумерацией 5) не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части;

5. Рукописная запись и подпись от имени ФИО5 в заявлении о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда (лист с нумерацией 6) выполнены ФИО1;

6. Подписи в графе «подпись гражданина» в документе именуемом «перечень документов, предоставленных гражданином, обратившимся в целях поиска подходящей работы» (лист с нумерацией 7) выполнены ФИО1;

7. Рукописная запись и подпись в документе, именуемом «направление на работу» (лист с нумерацией 8) выполнены ФИО1;

8. Подписи в графе «подпись гражданина» в документе, именуемом «лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы» (листы с нумерацией 9,10) выполнена ФИО1;

9. Рукописные записи в анкетах (листы с нумерацией 11,12) выполнены ФИО1;

10. Подписи в графе «подпись гражданина» в документе, именуемом « лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы» (лист с нумерацией 13) выполнены ФИО1;

11. Рукописный текст и подписи в графах «С приказом ознакомлен: ФИО5» в приказах за №. (листы с нумерацией 14,15) выполнены ФИО1 (№).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого 

1. Подпись и рукописный текст в карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ. (лист с нумерацией «1») выполнены ФИО1;

2. Подпись в документе, именуемом «согласие на обработку персональных данных» (лист с нумерацией «2») выполнена ФИО1;

3. Рукописная запись в заявлении о предоставлении государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы (лист с нумерацией «3») выполнена ФИО1;

4. Рукописная запись в заявлении о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда (лист с нумерацией «4») выполнена ФИО1;

5.Установить кем, ФИО1, ФИО7 либо иным лицом выполнена подпись в справке о средней заработной плате (денежном довольствии) (лист с нумерацией «5»)не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части;

6.Подписи в графе « подпись гражданина» в документе именуемом «перечень документов, предоставленных гражданином обратившимся в целях поиска подходящей работы» (лист с нумерацией «6») выполнены ФИО1;

7. Рукописная запись и подпись в документе, именуемом «направление на работу» (лист с нумерацией «7») выполнены ФИО1;

8. Подписи в графе «подпись гражданина» в документе, именуемом «лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы» (лист с нумерацией «8», «9») выполнены ФИО1;

9. Рукописные записи в анкетах (листы с нумерацией «10», «11») выполнены ФИО1;

10. Подписи в графе «подпись гражданина» в документе, именуемом «лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы» (лист с нумерацией «12») выполнены ФИО1;

11. Рукописный текст и подписи в графах «с приказом ознакомлена ФИО7» в документах, именуемых «приказ» (листы с нумерацией «14», «15») выполнены ФИО1 №).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого:

1. Рукописная запись дат и подпись от имени ФИО10 №1 в карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от № (лист с нумерацией «1») выполнены ФИО1; 

2. Подпись от имени ФИО10 №1 в документа, именуемым «согласие на обработку персональных данных» (лист с нумерацией «2») выполнены ФИО1;

3. Рукописный текст и подпись от имени ФИО10 №1 в заявлении о предоставлении государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы (лист с нумерацией «3») выполнены ФИО1;

4. Рукописный текст и подпись от имени ФИО10 №1 в заявлении о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда (лист с нумерацией «4») выполнены ФИО1;

5. Рукописная запись в справке о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии) (лист с нумерацией «5») выполнена не ФИО10 №1, не ФИО1, а другим лицом. Установить, кем ФИО1 или ФИО10 №1 выполнена подпись в указанном документе не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части; 

6. Подписи от имени ФИО10 №1 в документе, именуемым «перечень документов, предоставленных гражданином, обратившимся в целях поиска подходящей работы» (лист с нумерацией «6») выполнены ФИО1;

7. Рукописный текст и подпись от имени ФИО10 №1 в документе, именуемым «направление на работу» (лист с нумерацией «10») выполнены ФИО1;

8. Подписи в карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы (лист с нумерацией «11») выполнены ФИО1

9. Рукописный текст и подпись от имени ФИО10 №1 в документе, именуемым «направление на работу» (лист с нумерацией «12») выполнены ФИО1;

10. Подпись от имени ФИО10 №1 и рукописные записи в приказе за № 

<

адрес>, датированньй ДД.ММ.ГГГГ, в графе « дата», «номер приказа» и в графе «с приказом ознакомлена» (лист с нумерацией «13») выполнены ФИО1;

11. Подпись от имени ФИО10 №1 и рукописные записи в приказе за № П7/1513, датированньй ДД.ММ.ГГГГ, в графе «дата», «номер приказа» и в графе «с приказом ознакомлена» (лист с нумерацией «14») выполнены ФИО1;

12. Подписи от имени ФИО10 №1 в листе учета посещений гражданина для подбора подходящей работы (лист с нумерацией «15») выполнены ФИО1;

13. Рукописные записи от имени ФИО10 №1 в анкете, в графе «дата заполнения», в графе «фамилия, имя, отчество» (лист с нумерацией «16») выполнены ФИО1. Подписи в представленном документе отсутствуют;

14. Рукописный текст от имени ФИО10 №1 в анкете, в графе «дата заполнения», в графе «фамилия, имя, отчество» (лист с нумерацией «17») выполнены ФИО1. Подписи в представленном документе отсутствуют;

15. Подписи от имени ФИО10 №1 в листе учета посещений гражданина для подбора подходящей работы (лист с нумерацией «20») выполнены ФИО1.

16. Рукописный текст в документе, именуемым «направление на работу» (лист с нумерацией «25») выполнен ФИО1. Подпись от имени ФИО10 №1 в представленном документе отсутствует №).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого:

1. Рукописный текст от имени ФИО6 в документе, под названием «направление на работу» (лист с нумерацией «14») выполнен ФИО1;

2. Подпись и рукописный текст от имени ФИО6 в приказе за №П2/1513, датированным ДД.ММ.ГГГГ, в графе «дата», «номер приказа» и в графе «с приказом ознакомлена» (лист с нумерацией «15») выполнены ФИО1;

3. Подпись и рукописный текст от имени ФИО6 в приказе за № 

<

адрес>, датированным ДД.ММ.ГГГГ, в графе «дата», «номер приказа» и в графе «с приказом ознакомлена» (лист с нумерацией «16») выполнены ФИО1; 

4. Подпись от имени ФИО6 в листе учета посещений гражданина для подбора подходящей работы (лист с нумерацией «18») выполнены ФИО1 №).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого:

1. Подпись от имени ФИО2 в карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от 08.09.2015г. (лист с нумерацией «1») выполнена ФИО1;

2. Рукописная запись в справке о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии) (лист с нумерацией «2») выполнен ФИО1 Установить, кем ФИО1, ФИО2 или другим лицом выполнена подпись от имени ФИО72 не представилось возможным по причине указанной в исследовательской части;

3. Рукописный текст и подписи от имени ФИО2 в заявлении о предоставлении государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы (лист с нумерацией «3») выполнены ФИО1

4. Подпись от имени ФИО2 в согласии на обработку персональных данных (лист с нумерацией «4») выполнена ФИО1

5. Рукописный текст в заявлении о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда (лист с нумерацией «5») выполнен ФИО1

6. Подписи в карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы (лист с нумерацией «6») выполнены ФИО1

7. Подпись и рукописный текст от имени ФИО2 в направлении на работу (лист с нумерацией «7») выполнены ФИО1

8. Подписи от имени ФИО2 в листе учета посещений гражданина для подбора подходящей работы (лист с нумерацией «8») выполнены ФИО1 

9.Подписи от имени ФИО2 в листе учета посещений гражданина для подбора подходящей работы (лист с нумерацией «9») выполнены ФИО1

10. Рукописный текст от имени ФИО2 в анкете, в графе «дата заполнения», в графе «фамилия, имя, отчество» (лист с нумерацией «10») выполнен ФИО1 Подписи в указанном документе отсутствуют.

11. Рукописный текст от имени ФИО2 в анкете, в графе «дата заполнения», в графе «фамилия, имя, отчество» (лист с нумерацией «11») выполнен ФИО1 Подписи в указанном документе отсутствуют.

12. Подпись и рукописный текст от имени ФИО2 в приказе за № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, в графе «дата», «номер приказа» и в графе « с приказом ознакомлена» (лист с нумерацией «12») выполнены ФИО1

13. Подпись и рукописный текст от имени ФИО2 в приказе за № П7/1513 от ДД.ММ.ГГГГ, в графе «дата», «номер приказа» и в графе «с приказом ознакомлена» (лист с нумерацией «13») выполнены ФИО1

14. Подписи от имени ФИО2 в листе учета посещений гражданина для подбора подходящей работы (лист с нумерацией «14») выполнены ФИО1

15. Рукописный текст в направлении на работу (лист с нумерацией «39») выполнен не ФИО2, не ФИО1, а другим лицом. Установить, кем ФИО1, ФИО2 или другим лицом выполнена подпись от имени ФИО71 не представилось возможным по причине указанной в исследовательской части (том 3 л.д.104-113).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого:

1. Рукописный текст в справке о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии) (лист с нумерацией «5»), выполнен ФИО1 Установить, не выполнена ли подпись в справке о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии) (лист с нумерацией «5»), ФИО4, ФИО1, не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части заключения. 

2. Рукописная запись в документе «направление на работу» (лист с нумерацией «8»), выполнена ФИО1

3. Рукописный текст в анкете в графе «дата заполнения» (лист с нумерацией «14»), выполнен ФИО1

4. Рукописный текст в приказе за № П2/1613 от ДД.ММ.ГГГГ, в графе в графе «дата» и «номер приказа» (лист с нумерацией «17»), выполнен ФИО1 Подпись в приказе за № П2/1613 от ДД.ММ.ГГГГ, в графе «с приказом ознакомлен» (лист с нумерацией «17»), выполнена, вероятно, ФИО1, (ответить на вопрос в категорической форме не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части заключения эксперта).

5. Рукописный текст в приказе за № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, в графе в графе «дата» и «номер приказа» (лист с нумерацией «18»), выполнен ФИО1 Подпись в приказе за № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, в графе «с приказом ознакомлен» выполнена, вероятно, ФИО1, (ответить на вопрос в категорической форме не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части заключения эксперта) (№).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого:

1. Подпись и рукописный текст от имени ФИО9 в карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от 08.12.2015г. (лист с нумерацией «1») выполнены ФИО1.

2. Подпись от имени ФИО9 в документе «согласие на обработку персональных данных» от 08.12.2015г. (лист с нумерацией «2») выполнена ФИО1.

3. Рукописный текст и подписи от имени ФИО9 в заявлении о предоставлении государственной услуги по информированию и положении на рынке труда (лист с нумерацией «3») выполнены ФИО1.

4. Рукописный текст и подпись от имени ФИО9 в заявлении о предоставлении государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы (лист с нумерацией «4») выполнены ФИО1.

5. Подписи в карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от 08.12.2015г. (лист с нумерацией «5») выполнены ФИО1.

6. Подписи в листе учета посещений гражданина для подбора подходящей работы (лист с нумерацией «5») выполнены ФИО1.

7. Рукописный текст и подпись в документе, именуемом «направление на работу» (лист с нумерацией «8») выполнены ФИО1.

8. Рукописный текст и подпись в документе, именуемом «направление на работу» (лист с нумерацией «9») выполнены ФИО1.

9. Подписи в документе, именуемом «лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы» (лист с нумерацией «10») выполнены ФИО1.

10. Рукописный текст от имени ФИО9 в анкете, в графе «дата заполнения», в графе «фамилия, имя, отчество» (лист с нумерацией «11») выполнены ФИО1. В указанном документе подписи отсутствуют.

11. Рукописный текст от имени ФИО9 в анкете, в графе «дата заполнения», в графе «фамилия, имя, отчество» (лист с нумерацией «12») выполнен ФИО1. В указанном документе подписи отсутствуют.

12. Подписи в документе, именуемом «лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы» (лист с нумерацией «13») выполнены ФИО1.

13. Подпись и рукописный текст от имени ФИО9 в графе «с приказом ознакомлена» в приказе за № ДЗ/1513 от ДД.ММ.ГГГГ. (лист с нумерацией «15») выполнены ФИО1.

14. Подпись и рукописный текст от имени ФИО9 в графе «с приказом ознакомлена» в приказе за № П4/1513 от ДД.ММ.ГГГГ. (лист с нумерацией «16») выполнены ФИО1.

15. Подпись от имени ФИО9 в листе учета посещений гражданина для подбора подходящей работы (лист с нумерацией «17») выполнены ФИО1.

16. Подпись от имени ФИО9 в листе учета посещений гражданина для подбора подходящей работы (лист с нумерацией «19») выполнены ФИО1 (№). 

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого:

1.Установить, не выполнена ли подпись от имени ФИО11, в карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ (лист с нумерацией «1»), ФИО11, не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части. Подпись от имени ФИО11, в карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ (лист с нумерацией «1») выполнена, вероятно, ФИО1, (ответить на вопрос в категорической форме не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части заключения эксперта).

2.Установить, не выполнена ли подпись от имени ФИО11, в документе «согласие на обработку персональных данных» отДД.ММ.ГГГГ (лист с нумерацией «2»), ФИО11, не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части. Подпись от имени ФИО11, в документе «согласие на обработку персональных данных» от ДД.ММ.ГГГГ (лист с нумерацией «2»), выполнена, вероятно, ФИО1, (ответить на вопрос в категорической форме не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части заключения эксперта).

3. Установить, не выполнены ли подписи от имени ФИО11 в листе учета посещений гражданина для подходящей работы (лист с нумерацией «3»), ФИО11, не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части. Подписи от имени ФИО11 в листе учета посещений гражданина для подходящей работы (лист с нумерацией «3») выполнены, вероятно, ФИО1, (ответить на вопрос в категорической форме не представилось возможным, по причине, указанной в исследовательской части заключения эксперта).

4. Рукописный текст от имени ФИО11 в направлении на работу (лист с нумерацией «4»), выполнен ФИО1 Установить не выполнена ли подпись от имени ФИО11 в направлении на работу (лист с нумерацией «4»), ФИО11, не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части. Подпись от имени ФИО11 в направлении на работу (лист с нумерацией «4»), выполнена, вероятно, ФИО1, (ответить на вопрос в категорической форме не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части заключения эксперта).

5.Рукописный текст в справке о средней заработной плате (денежном довольствии для определения размера пособия по безработице (лист с нумерацией «5»), выполнен ФИО1

6.Рукописный текст от имени ФИО11 в графе «с приказом ознакомлен» в приказе за № П4/1513 от ДД.ММ.ГГГГ (лист с нумерацией «8»), выполнен ФИО1 Установить, не выполнена ли подпись от имени ФИО11, в графе « с приказом ознакомлен» в приказе за № П4/1513 от ДД.ММ.ГГГГ (лист с нумерацией «8»), ФИО11, не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части. Подпись от имени ФИО11, в графе « с приказом ознакомлен» в приказе за № П4/1513 от ДД.ММ.ГГГГ (лист с нумерацией «8»), выполнена, вероятно, ФИО1, (ответить на вопрос в категорической форме не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части заключения эксперта).

7. Рукописный текст от имени ФИО11 в графе « с приказом ознакомлен» в приказе за № ДЗ/1513 от ДД.ММ.ГГГГ ( лист с нумерацией «9»), выполнен ФИО1 Установить, не выполнена ли подпись от имени ФИО11, в графе « с приказом ознакомлен» в приказе за № ДЗ/1513 от ДД.ММ.ГГГГ ( лист с нумерацией «9»), ФИО11, не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части. Подпись от имени ФИО11, в графе « с приказом ознакомлен» в приказе за № ДЗ/1513 от ДД.ММ.ГГГГ ( лист с нумерацией «9»), выполнена, вероятно, ФИО1, (ответить на вопрос в категорической форме не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части заключения эксперта).

8. Рукописный текст от имени ФИО11 в направлении на работу (лист с нумерацией «10») выполнен ФИО1 Установить, не выполнена ли подпись от имени ФИО11, в направлении на работу ( лист с нумерацией «10»), ФИО11, не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части. Подпись от имени ФИО11, в направлении на работу (лист с нумерацией «10»), выполнена, вероятно, ФИО1, (ответить на вопрос в категорической форме не представилось возможным, по причине, указанной в исследовательской части заключения эксперта).

9. Рукописный текст от имени ФИО11 в анкете, в графе «дата заполнения», в графе « фамилия, имя, отчество» (лист с нумерацией «11»), выполнен ФИО1 Установить, не выполнена ли подпись от имени ФИО11, в анкете, в графе « дата заполнения», в графе « фамилия, имя, отчество» ( лист с нумерацией «11»), ФИО11, не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части. Подпись от имени ФИО11 в анкете, в графе « дата заполнения», в графе «фамилия, имя, отчество» ( лист с нумерацией «11»), выполнена, вероятно, ФИО1, (ответить на вопрос в категорической форме не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части заключения эксперта).

10. Рукописный текст от имени ФИО11 в анкете, в графе «дата заполнения», в графе « фамилия, имя, отчество» (лист с нумерацией «12») выполнен ФИО1 Установить, не выполнена ли подпись от имени ФИО11, в анкете, в графе « дата заполнения», в графе « фамилия, имя, отчество» (лист с нумерацией «12»), ФИО11, не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части. Подпись от имени ФИО11 в анкете, в графе «дата заполнения», в графе « фамилия, имя, отчество» (лист с нумерацией «12») выполнена, вероятно, ФИО1, (ответить на вопрос в категорической форме не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части заключения эксперта).

11. Установить, не выполнены ли подписи от имени ФИО11, в листе учета посещений гражданина для подходящей работы (лист с нумерацией «13»), ФИО11, не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части. Подписи от имени ФИО11, в листе учета посещений гражданина для подходящей работы (лист с нумерацией «13»), выполнены, вероятно, ФИО1, (ответить на вопрос в категорической форме не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части заключения эксперта).

12. Установить, не выполнены ли подписи от имени ФИО11, в карточке персонального учета гражданина (лист с нумерацией «14»), ФИО11, не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части. Подписи от имени ФИО11, в карточке персонального учета гражданина (лист с нумерацией «14»), выполнены, вероятно, ФИО1, (ответить на вопрос в категорической форме не представилось возможным, по причине, указанной в исследовательской части заключения эксперта).

13. Установить, не выполнены ли подписи от имени ФИО11, в карточке персонального учета гражданина (лист с нумерацией «15»), ФИО11, не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части. Подписи от имени ФИО11, в карточке персонального учета гражданина (лист с нумерацией «15»), выполнены, вероятно, ФИО1, (ответить на вопрос в категорической форме не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части заключения эксперта).

14.Установить, не выполнены ли подписи от имени ФИО11, в карточке персонального учета гражданина (лист с нумерацией «18»), ФИО11, не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части. Подписи от имени ФИО11, в карточке персонального учета гражданина (лист с нумерацией «18»), выполнены, вероятно, ФИО1, (ответить на вопрос в категорической форме не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части заключения эксперта) (№

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого:

1. Подпись от имени ФИО13 в документе «согласие на обработку персональных данных» от ДД.ММ.ГГГГ (лист с нумерацией «2») выполнена ФИО1

2. Рукописный текст и подпись от имени ФИО13 в заявлении о предоставлении государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы (лист с нумерацией «4») выполнены ФИО13

3. Рукописный текст и две подписи от имени ФИО13 в заявлении о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда (лист с нумерацией «5») выполнены ФИО13 Рукописный текст в разделе «Государственная услуга предоставлена…» вероятно, выполнен ФИО1

4. Подписи от имени ФИО13 в карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ (лист с нумерацией «6») выполнены ФИО13

5. Рукописный текст и подпись от имени ФИО13 в нижней части направления на работу (лист с нумерацией «7») выполнены ФИО13

6. Подписи от имени ФИО13 в карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от 17.12.2015г. (лист с нумерацией «8») выполнены ФИО13

7. Рукописный текст от имени ФИО13 анкете, в графе «дата заполнения», в графе «фамилия, имя, отчество» (лист с нумерацией «9») выполнен ФИО13 

8. Рукописный текст от имени ФИО13 анкете, в графе «дата заполнения», в графе «фамилия, имя, отчество» (лист с нумерацией «10») выполнен ФИО13

9. Подписи от имени ФИО13 в листе учета посещений гражданина для подбора подходящей работы (лист с нумерацией «11») выполнены ФИО13

10. Подпись от имени ФИО13 в графе «с приказом ознакомлена» в приказе за № П8/1513 от ДД.ММ.ГГГГ (лист с нумерацией «12») выполнена ФИО1 Рукописный текст даты напротив подписи, вероятно, выполнен ФИО1

11. Подпись от имени ФИО13 в графе «с приказом ознакомлена» в приказе за № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. (лист с нумерацией «13») выполнена ФИО1 Рукописный текст даты напротив подписи, вероятно, выполнен ФИО1 (№).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого:

1. Подпись от имени ФИО3 и рукописные записи дат в карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ выполнены ФИО1.

2. Подпись от имени ФИО3 в документе «согласие на обработку персональных данных» от ДД.ММ.ГГГГ выполнена ФИО1.

3. Рукописный текст и подпись от имени ФИО3 в заявлении о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда выполнены ФИО1.

4. Рукописный текст и подпись от имени ФИО3 в заявлении о предоставлении государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы выполнены ФИО1.

5. Рукописный текст в справке о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице выполнен ФИО1. Установить, кем ФИО1, ФИО3, либо иным лицом выполнена подпись от имени ФИО17 не представилось возможным по причине указанной в исследовательской части.

6. Рукописный текст и подпись от имени ФИО3 в направлении на работу выполнены ФИО1

7. Подписи от имени ФИО3 в карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ выполнены ФИО1.

8. Подписи от имени ФИО3 в листе учета посещений гражданина для подбора подходящей работы выполнены ФИО1.

9. Рукописная запись даты и подпись от имени ФИО3 в графе «с приказом ознакомлена» в приказе за № 

<

адрес>В от ДД.ММ.ГГГГ. выполнены ФИО1.

10. Рукописная запись даты и подпись от имени ФИО3 в графе «с приказом ознакомлена» в приказе за № Ш6/15В от ДД.ММ.ГГГГ выполнены ФИО1.

11. Рукописный текст и подпись от имени ФИО3 в анкете, в графе « дата заполнения», в графе « фамилия, имя, отчество» выполнены ФИО1.

12. рукописный текст и подпись от имени ФИО3 анкете, в графе « дата заполнения», в графе « фамилия, имя, отчество» выполнены ФИО1.

13. Рукописный текст в направлении на работу в графе «кандидатура отклонена в связи с», « дата», должность, ф.и.о., подпись работодателя (его представителя)» выполнены ФИО1. Подпись от имени ФИО13 выполнена не ФИО13, а другим лицом. Установить, кем ФИО1 или свидетелем ФИО3, выполнена исследуемая подпись не представилось возможным по причине, указанной в исследовательской части (№).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, рукописный текст в Справке о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии) (лист с нумерацией «5») выполнен ФИО12 ФИО19, образцы почерка которого предоставлены на экспертизу (№).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, рукописный текст на листе бумаги, изъятом при осмотре места происшествия, начинающийся словами «ООО «Стройком-М» - ФИО20…» и заканчивающийся «…ООО ПКФ «Эльма» - ФИО17» (за исключением записи «

<

адрес>») выполнен ФИО10 №3. Рукописная запись «

<

адрес>» выполнена ФИО1 (№).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого оттиски круглой печати от имени ООО «ЮрЭл» на справке о средней заработной плате, нанесены печатью от имени ООО «ЮрЭл», экспериментальные образцы оттисков которой предоставлены на исследование (№).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, оттиски круглой печати от имени ФИО10 №4 расположенные на справке о средней заработной плате, нанесены печатью от имени ФИО10 №4, экспериментальные образцы оттисков которой предоставлены на исследование (№).

Заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого рукописная запись на фрагменте бумажного носителя, изъятого в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ в помещении служебного кабинета №, здания КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес>, расположенного по адресу 

<

адрес>, выпонена ФИО1, образцы почерка которой представлены на экспертизу (№).

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым был произведен осмотр содержимого CD – диска, при помощи компьютера, на CD – диска имеется файл: Криволап № содержащий сведения о соединениях абонентского номера №, принадлежащего ФИО1, а также с абонентским номером №, принадлежащий ФИО13 

- №, ДД.ММ.ГГГГ 11:02:50, с абонентского номера № используемый ФИО1 осуществлен исходящий звонок продолжительностью 54 секунды, на абонентский №, используемый ФИО13, адрес базовой станции абонента А - 

<

адрес>, квартал 2-й, 2, тип соединений – звонок, адрес базовой станции абонента Б – 

<

адрес>;

№, ДД.ММ.ГГГГ 08:38:34, с абонентского номера № используемый ФИО1 осуществлен исходящий звонок продолжительностью 76 секунд, на абонентский №, используемый ФИО13, адрес базовой станции абонента А - 

<

адрес> 1,100 м на З от 2-ого квартала, тип соединений – звонок, адрес базовой станции абонента Б – 

<

адрес>

№, ДД.ММ.ГГГГ 10:16:41, с абонентского номера № используемый ФИО1, осуществлен исходящий звонок продолжительностью 85 секунд, на абонентский №, используемый ФИО13, адрес базовой станции абонента А - 

<

адрес>, тип соединений – звонок, адрес базовой станции абонента Б – 

<

адрес>., квартал 2, 22-й квартал, 1,100 м на З от 2-ого квартала

№, ДД.ММ.ГГГГ 13:02:26, с абонентского номера № используемый ФИО1 осуществлена попытка вызова, продолжительностью 0 секунд, на абонентский №, используемый ФИО13, адрес базовой станции абонента А - 

<

адрес>, тип соединений – попытка вызова, адрес базовой станции абонента Б – отсутствует

№, ДД.ММ.ГГГГ 13:09:28, с абонентского номера № используемый ФИО1 осуществлен исходящий звонок продолжительностью 117 секунд, на абонентский №, используемый ФИО13, адрес базовой станции абонента А - 

<

адрес>, тип соединений – звонок, адрес базовой станции абонента Б – 

<

адрес>., квартал 2,22-й квартал,1,100 м на З от 2-ого квартала

№, ДД.ММ.ГГГГ 18:44:37, с абонентского номера №, используемый ФИО1 осуществлена попытка вызова, на абонентский №, используемый ФИО13, адрес базовой станции абонента А – не установлен, тип соединений – попытка вызова, адрес базовой станции абонента Б – 

<

адрес>.

№, ДД.ММ.ГГГГ 18:45:11, с абонентского номера №, используемый ФИО1 осуществлен исходящий звонок продолжительностью 404 секунды, на абонентский №, используемый ФИО13, адрес базовой станции абонента А - 

<

адрес>., квартал 2,22-й квартал,1,100 м на З от 2-ого квартала, тип соединений – звонок, адрес базовой станции абонента Б – 

<

адрес>.

№, ДД.ММ.ГГГГ 16:37:36, с абонентского номера № используемый ФИО1 осуществлен исходящий звонок продолжительностью 92 секунды, на абонентский №, используемый ФИО13, адрес базовой станции абонента А - 

<

адрес>., тип соединений – звонок, адрес базовой станции абонента Б – 

<

адрес>., квартал 2,22-й квартал,1,100 м на З от 2-ого квартала

№, ДД.ММ.ГГГГ 08:00:51, с абонентского номера №, используемый ФИО13 осуществлен исходящий звонок продолжительностью 87 секунд на абонентский номер., 924 324 57 00, используемый ФИО1 адрес базовой станции абонента А - 

<

адрес>., тип соединений – звонок, адрес базовой станции абонента Б – 

<

адрес>., квартал 2,22-й квартал,1,100 м на З от 2-ого квартала

№, ДД.ММ.ГГГГ 08:39:50, с абонентского номера № используемый ФИО1 осуществлен исходящий звонок продолжительностью 106 секунд, на абонентский №, используемый ФИО13, адрес базовой станции абонента А - 

<

адрес>.,

<

адрес>,1,100 м на З от 2-ого квартала, тип соединений – звонок, адрес базовой станции абонента Б – 

<

адрес>.

№, ДД.ММ.ГГГГ 14:06:01, с абонентского номера №, используемый ФИО1 осуществлен исходящий звонок продолжительностью 50 секунд, на абонентский №, используемый ФИО13, адрес базовой станции абонента А - 

<

адрес>., 

<

адрес>1,100 м на З от 2-ого квартала, тип соединений – звонок, адрес базовой станции абонента Б – 

<

адрес>.

№, ДД.ММ.ГГГГ 15:36:36, с абонентского номера №, используемый ФИО13 осуществлена попытка вызова на абонентский номер., 924 324 57 00, используемый ФИО1 

№, ДД.ММ.ГГГГ 15:44:57, с абонентского номера № используемый ФИО1 осуществлен исходящий звонок продолжительностью 116 секунд, на абонентский №, используемый ФИО13, адрес базовой станции абонента А - 

<

адрес>., 

<

адрес>,1,100 м на З от 2-ого квартала, тип соединений – звонок, адрес базовой станции абонента Б – 

<

адрес>., 

<

адрес>

№, ДД.ММ.ГГГГ 13:16:01, с абонентского номера № используемый ФИО1 осуществлен исходящий звонок продолжительностью 57 секунд, на абонентский №, используемый ФИО13, адрес базовой станции абонента А - 

<

адрес> квартал,1,100 м на З от 2-ого квартала, тип соединений – звонок, адрес базовой станции абонента Б – 

<

адрес>., 

<

адрес>

№, ДД.ММ.ГГГГ 09:39:22, с абонентского номера № используемый ФИО13 осуществлен исходящий звонок продолжительностью 62 секунд на абонентский номер., 924 324 57 00, используемый ФИО1 адрес базовой станции абонента А - 

<

адрес>,1,100 м на З от 2-ого квартала, тип соединений – звонок, адрес базовой станции абонента Б – 

<

адрес>.

№, ДД.ММ.ГГГГ 16:12:45, с абонентского номера № используемый ФИО1 осуществлена попытка вызова, на абонентский №, используемый ФИО13

№, ДД.ММ.ГГГГ 16:13:09, с абонентского номера № используемый ФИО1 осуществлен исходящий звонок продолжительностью 207 секунд, на абонентский №, используемый ФИО13, адрес базовой станции абонента А - 

<

адрес>., квартал 2,22-й квартал,1,100 м на З от 2-ого квартала, тип соединений – звонок, адрес базовой станции абонента Б – 

<

адрес>

№, ДД.ММ.ГГГГ 11:18:07, с абонентского номера №, используемый ФИО1 осуществлен исходящий звонок продолжительностью 94 секунды, на абонентский №, используемый ФИО13, адрес базовой станции абонента А - 

<

адрес>А, тип соединений – звонок, адрес базовой станции абонента Б – 

<

адрес>А

№, ДД.ММ.ГГГГ 12:26:22, с абонентского номера № используемый ФИО13 осуществлена попытка вызова на абонентский номер., 924 324 57 00, используемый ФИО1 

№, ДД.ММ.ГГГГ 12:32:36, с абонентского номера №, используемый ФИО13 осуществлен исходящий звонок продолжительностью 62 секунд на абонентский номер., 924 324 57 00, используемый ФИО1 адрес базовой станции абонента А - 

<

адрес>.,

<

адрес>,1,100 м на З от 2-ого квартала, тип соединений – звонок, адрес базовой станции абонента Б – 

<

адрес> ЮЗ

Более звонков между ФИО13 и ФИО1 не зафиксировано.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Также осмотрен при помощи компьютера CD-диск с файловой папкой «

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым осмотрен бумажный лист формата А 4, с информацией «ФИО105

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Также осмотрен при помощи компьютера CD-диск, на котором имеются файлы с видеозаписью.

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым были осмотрены фрагмент бумажного носителя, на котором указан перечень организаций и их руководителей: ООО «

<

данные изъяты> М» - ФИО20 ФИО39 внешнеэкономическая оптово-торговая фирма «

<

данные изъяты> - ФИО23 ( 

<

адрес>); Краевой подрядный ремонтно-строительный трест «

<

данные изъяты> – ФИО24; ООО 

<

данные изъяты>» - ФИО17.

Участвующая в ходе осмотра документов ФИО1 пояснила, что данный список ей был предоставлен ФИО2 

- лист формата А 4 на котором имеется рукописный текст следующего содержания: «ФИО2 – ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; Дядюн ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ; ФИО100 ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ; ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ; Король Вал. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ; ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ; Мысик ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ; ФИО101 ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ; ФИО4».

Участвующая в ходе осмотра документов ФИО1 пояснила, что данный текст – это вымышленные даты, которые должна была внести в справки о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии), написанный ею собственноручно;

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ на ФИО9, копия паспорта ФИО9, копия паспорта ФИО9, копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования ФИО9, реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту для рублевых переводов «Сбербанка» на ФИО100, расчетный счет получателя 4№,

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ ФИО2, копия паспорта ФИО2, копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования на имя ФИО2, реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту для рублевых переводов «Сбербанк» на ФИО2, копия трудовой книжки ФИО2, 

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ ФИО3, копия паспорта ФИО3, копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № ФИО3, реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту для рублевых переводов «Сбербанк» по счету получателя 40№ на ФИО3;

- Справка по счету 4081№ ФИО5, страховое свидетельство государственного пенсионного страхования №, на ФИО5, копия паспорта на имя ФИО5, копия уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации, на имя ФИО5, ФИО32 №

- Реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту для рублевых переводов, счет получателя 40№, на ФИО7, копия паспорта на имя ФИО7, копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования № на ФИО7;

- 6 Справок о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии), с оттисками печати ИП. ФИО13 

- 2 Справки о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии), с оттиском печати Краевого управления жилищно-коммунального хозяйства, Краевого подрядного ремонтно-строительного треста «

<

данные изъяты>» Дорожно-ремонтно-строительное управление 

<

адрес>, с подписью руководителя.

- 1Справка о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии), с оттиском печати ФИО39 Союза содействия развитию предприятий малого бизнеса ФИО39 Внешнеэкономический оптово-торговая фирма «

<

данные изъяты>», с подписью руководителя (№).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым осмотрены личные дела ФИО4, ФИО13, ФИО6, ФИО9, ФИО11, ФИО10 №1 ФИО7, ФИО5, ФИО3, ФИО2, изъятых в помещении КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>.

- ФИО2: 

1). Карточка персонального учета гражданина (ФИО2), обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №; 

2) Справка о средней заработной плате ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, в которой указано о том, что ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ работала в ООО « 

<

данные изъяты>», средний заработок, (денежное довольствие), рассчитанный в соответствии с Порядком исчисления среднего заработка для определения размера пособия по безработице и стипендии, выплачиваемой гражданам в период профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации по направлению службы занятости, за последние три месяца составил 20 100 рублей, количество календарных недель оплачиваемой работы составило 52 дня. Справка подписана руководителем ФИО72, подпись заверена оттиском печати «Общество с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>», Российская 

<

адрес>, ФИО32 252005150 ОГРН, внутри имеется изображение тигра.

На обороте имеется рукописный: «В течении 12 месяцев, предшествующих признанию гражданина безработным ФИО2 имеет календарных недель оплачиваемой работы на условиях полного рабочего дня (недели) или на условиях неполного рабочего дня (недели) с перерасчетом на 26 календарных недель с полным рабочим днем

08.09.2015», имеется подпись специалиста.

3) Заявление ФИО2 о предоставлении государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы. 

4). Согласие на обработку персональных данных.

5) Заявление ФИО2 о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в 

<

адрес>.

6) Перечень документов, предоставленных ФИО2, обратившейся в целях поиска подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, в котором указаны: справку о средней заработной плате, заявление о согласии на обработку персональных данных, заявление о предоставлении государственной услуги содействия в поиске работы, диплом о высшем образовании (копия), заявление о предоставлении государственной услуги по информированию, перечень подтвержден подписью инспектора ЦЗН II категории ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ. 

7) Направление КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» на работу ФИО2 на замещение свободного рабочего места по профессии бухгалтер, в ООО 

<

адрес>», адрес: 

<

адрес> Б, подписано инспектором ЦЗН II категории ФИО1, имеется запись об отказе по территориальной причине и подпись, ДД.ММ.ГГГГ.

8) Лист посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО2» в котором имеется информация, о том, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 ознакомлена с предоставленной вакансией, в должности бухгалтера в ООО «

<

адрес> от работы отказалась по территориальным причинам и ознакомлена с датами следующего посещения ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ.

9) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ.

10) Анкета, ФИО2, дата заполнения ДД.ММ.ГГГГ, 

12). Приказ от ДД.ММ.ГГГГ приказ № 

<

адрес> КГБУ Центра занятости населения 

<

адрес> «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным», из которого следует, что в соответствии со ст.3 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» и.о. директора ФИО14 утвердила приказ о признании ФИО2 – безработной с ДД.ММ.ГГГГ.

13) Приказ от ДД.ММ.ГГГГ № П 7/1513 КГБУ Центр занятости населения 

<

адрес> О назначении, размере и сроках выплаты по безработице», которым ФИО2 назначено пособие по безработице с ДД.ММ.ГГГГ, продолжительностью выплаты пособия на 12 месяцев, в размере не выше 5880 рублей.

14). ист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО2, где в графе дата посещения указано – ДД.ММ.ГГГГ, указана дата следующего посещения ДД.ММ.ГГГГ.

15) Карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи», с указанием периодов выплат, произведенных ФИО2

16). Лист формата А 4, в верхней части наименование «Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО2, где в графе дата посещения – ДД.ММ.ГГГГ, в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - дата ДД.ММ.ГГГГ.

17). Карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО2.

18). Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО2, где в графе дата посещения – ДД.ММ.ГГГГ, в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - дата ДД.ММ.ГГГГ.

19) Карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО2.

20) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО2, где в графе дата посещения – ДД.ММ.ГГГГ в 11:20, в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - дата ДД.ММ.ГГГГ в 09:00.

21) Карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО2.

22) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО2, где в графе дата посещения – ДД.ММ.ГГГГ в 13:05, в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - дата ДД.ММ.ГГГГ в 09:00.

23) Карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО2.

24) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО2, где в графе дата посещения – ДД.ММ.ГГГГ в 11:52, в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - дата ДД.ММ.ГГГГ в 09:00.

25) Карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО2.

26) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО2, где в графе дата посещения – ДД.ММ.ГГГГ в 14:45, в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - дата ДД.ММ.ГГГГ в 08:00.

27) Карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО2.

28) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО2, где в графе дата посещения – ДД.ММ.ГГГГ в 11:55, в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - дата ДД.ММ.ГГГГ в 08:00.

29) Карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО2.

30) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО2, где в графе дата посещения – ДД.ММ.ГГГГ в 10:03, в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - дата ДД.ММ.ГГГГ в 08:00.

31) Карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО2.

32) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО2, где в графе дата посещения – ДД.ММ.ГГГГ в 11:18, в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - дата ДД.ММ.ГГГГ в 09:30.

33) Карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО2.

34) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО2, где в графе дата посещения – ДД.ММ.ГГГГ в 11:50, в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - дата ДД.ММ.ГГГГ в 09:00.

35) арточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО2.

36) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО2, где в графе дата посещения – ДД.ММ.ГГГГ в 11:30, в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - дата ДД.ММ.ГГГГ в 09:15.

37) Карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО2.

38) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО2, где в графе дата посещения – ДД.ММ.ГГГГ в 13:39, в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - дата ДД.ММ.ГГГГ в 11:45.

39) Направление на работу КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 на замещение свободного рабочего места по профессии бухгалтер, в потребительское общество «Райпо», кандидатура отклонена в связи с « не знанием программы 1 С, текст выполнен красителем синего цвета, ниже имеется подпись - менеджера по персоналу ФИО73, ДД.ММ.ГГГГ.

С 40 по 64 лист, в порядке очередности лист формата А 4, карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО2, и лист формата А 4, в верхней части наименование « Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО2, где в графе дата посещения - даты, время, - посещения в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - проставлены даты, когда именно ФИО2 должна посетить КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>».

- ФИО3.:

1) карточка персонального учета ФИО3, обратившейся за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ № СНИЛС №.

2). Лист формата А 4, «Согласие на обработку персональных данных», в котором печатным текстом ФИО3 дает согласие оператору КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>», о том, что согласна на обработку ее персональных данных.» Ниже подпись, выполнена красителем синего цвета, от имени ФИО3 и дата ДД.ММ.ГГГГ. 

3) Заявление о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда, где рукописным текстом, красителем синего цвета, имеется текст от имени ФИО3, о том, что она просит предоставить ей сведения о спросе и предложении на рынке труда в РФ, при личном обращении в Центр занятости населения 

<

адрес>, указав номер №, дата ДД.ММ.ГГГГ, подпись гражданина, и дата и подпись работника государственного учреждения службы занятости населения.

4) Заявление ФИО3 о предоставлении государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы.

5) Справка о средней заработной плате, выданной ФИО3 о том, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она работала в ООО производственно коммерческая фирма 

<

данные изъяты>». Средний заработок, ( денежное довольствие), рассчитанный в соответствии с Порядком исчисления среднего заработка для определения размера пособия по безработице и стипендии, выплачиваемой гражданам в период профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации по направлению службы занятости, за последние три месяца составил 15 000 рублей. Справка подписана руководителем ФИО17, подпись заверена печатью «Общество с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты> 

<

адрес>, производственная коммерческая фирма» 

На оборотной стороне справки имеется рукописный текст «В течении 12 месяцев, предшествующих признанию гражданина безработным ФИО3 имеет 48 календарных недель оплачиваемой работы на условиях полного рабочего дня (недели) или на условиях неполного рабочего дня ( недели) с перерасчетом на 26 календарных недель с полным рабочим днем, запись сделана ДД.ММ.ГГГГ, имеется подпись специалиста. 

6) Направление на работу КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» ФИО3 на замещение свободного рабочего места по профессии продавец непродовольственных товаров, к ИП ФИО74, адрес рабочего места: 

<

адрес>,ниже имеется подпись инспектора ЦЗН II категории ФИО1, в нижней части листа рукописная запись выполнена красителем синего цвета «отказываюсь из-за режима работы, режим до 22:00 и подпись, ДД.ММ.ГГГГ.».

7)Перечень документов, предоставленных гражданином, обратившимся в целях поиска подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО3.

9) Лист посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО3 в котором имеется информация, о том, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 посещала КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>», однако подписи отсутствуют.

11) Карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО3, ежемесячно пособие в сумме 5880 рублей.

12) Приказ КГБУ Центр занятости населения 

<

адрес>», от ДД.ММ.ГГГГ № 

<

адрес> «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным», далее по тексту установлено, что в соответствии со ст.3 Закона Российской Федерации « О занятости населения в Российской Федерации» и.о. директора ФИО14 утвердила приказ, признать ФИО3 – безработной с ДД.ММ.ГГГГ. Ниже имеется графа «с приказом ознакомлена ФИО3», дата ДД.ММ.ГГГГ и подпись. Исполнитель ФИО1

13) Приказ КГБУ Центр занятости населения 

<

адрес>», от ДД.ММ.ГГГГ № 

<

адрес> «О назначении, размере и сроках выплаты по безработице», которым ФИО3 назначено пособие по безработице с ДД.ММ.ГГГГ, продолжительностью выплаты пособия на 12 месяцев, в размере не выше 5880 рублей. Имеется графа «с приказом ознакомлена», дата ДД.ММ.ГГГГ и подпись выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом. Исполнитель ФИО1

14) анкета ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ; 

15) Лист посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО3 в котором имеется информация, о том, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 посещала КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>», однако подписи отсутствуют.

16) Карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО3, ежемесячно пособие в сумме 5880 рублей.

17) Направление на работу КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» ФИО3 на замещение свободного рабочего места по профессии продавец продовольственных товаров, к ИП ФИО13, адрес рабочего места: 

<

адрес>ниже имеется подпись инспектора ЦЗН II категории ФИО1 «анкета на рассмотрении, подпись, ДД.ММ.ГГГГ.».

18) Лист посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО3 в котором имеется информация, о том, что ФИО3 посещала КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>», однако подписи отсутствуют, и листы формата А 4, « карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО3, ежемесячно пособие в сумме 5880 рублей.

19) Направление на работу КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 на замещение свободного рабочего места по профессии продавец продовольственных товаров, в ООО « Глобал», в графе инспектор ЦЗН II категории ФИО1 

20) Лист посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО3 в котором имеется информация, о том, что ФИО3 посещала КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>», однако подписи отсутствуют, и листы формата А 4, « карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО3, ежемесячно пособие в сумме 5880 рублей.

- ФИО5

1) Карточка персонального учета ФИО5, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ № СНИЛС №, 

3) Заявление ФИО5 о предоставлении государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы.

4) Перечень документов, предоставленных гражданином, обратившимся в целях поиска подходящей работы. К карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО5.

5) Направление на работу КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» направляет на работу ФИО5 на замещение свободного рабочего места по профессии водитель автомобиля категории С,Е, в ООО 

<

данные изъяты>», адрес: 

<

адрес>, ниже имеется подпись инспектора ЦЗН II категории ФИО1, в нижней части листа рукописная запись выполнена красителем синего цвета « отказываюсь т.к. маленькая з/п, подпись, ДД.ММ.ГГГГ.».

6) Лист посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО5 в котором имеется информация, о том, что ФИО5 ознакомлен с предоставленной вакансией и ознакомлен с датами следующего посещении.

7) Анкета ФИО5

8) Лист посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО5 в котором имеется информация, о том, что ФИО5 ознакомлен с предоставленной вакансией и ознакомлен с датами следующего посещении.

14) Приказ КГБУ Центр занятости населения 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № 

<

адрес> «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным», в котором указано, что в соответствии со ст.3 Закона Российской Федерации « О занятости населения в Российской Федерации» директор ФИО52 утвердил приказ о признании ФИО5 безработным с ДД.ММ.ГГГГ.

15) Лист формата А 4, в верхней части надпись краевое государственное бюджетное учреждение «Центр занятости населения 

<

адрес>», приказ, дата ДД.ММ.ГГГГ - выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом, № П 12/1513 - выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом, далее печатным текстом «О назначении, размере и сроках выплаты по безработице», далее по тексту установлено, что ФИО5 назначено пособие по безработице с ДД.ММ.ГГГГ, продолжительностью выплаты пособия на 12 месяцев, в размере не выше 5880 рублей 00 копеек. Ниже имеется графа «с приказом ознакомлен ФИО75, дата ДД.ММ.ГГГГ и подпись выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом. В нижнем левом углу « Исполнитель ФИО1»

16) Два листа формата А 4, анкета, выполнена печатным, дата заполнения– дата, фамилия, имя, отчество – отсутствуют, в графе ответ, стоят галочки, выполнены красителем синего цвета, на оборотной стороне продолжение анкеты. 

17) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО5, где в графе дата посещения - даты, время, - посещения в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - проставлены даты, когда именно ФИО5 должен посетить КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>».

- ФИО7:

1) Ккарточка персонального учета ФИО7, обратившейся за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ № СНИЛС №, 

2) Перечень документов, предоставленных ФИО7, обратившейся в целях поиска подходящей работы. К карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №

3) Направление на работу КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» ФИО7 на замещение свободного рабочего места по профессии продавец продовольственных товаров, в ИП ФИО76, адрес: 

<

адрес> А, ниже имеется подпись инспектора ЦЗН II категории ФИО1, в нижней части листа рукописная запись выполнена красителем синего цвета « отказываюсь от направления из-за режима работы, подпись, ДД.ММ.ГГГГ.».

4) Лист посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО7 в котором имеется информация, о том, что ФИО7 ознакомлена с предоставленной вакансией и ознакомлен с датами следующего посещении, в графе подпись гражданина – подписи выполнены красителем синего цвета.

5) Анкета ФИО7 

6) Лист посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО7 в котором имеется информация, о том, что ФИО7 ознакомлена с предоставленной вакансией и ознакомлен с датами следующего посещении, в графе подпись гражданина – подписи выполнены красителем синего цвета.

7) Карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи» на котором печатным текстом имеется информация о периодах выплат пособия ФИО7.

8) Лист формата А 4, в верхней части надпись краевое государственное бюджетное учреждение « Центр занятости населения 

<

адрес>», приказ, дата ДД.ММ.ГГГГ - выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом, № 

<

адрес> - выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом, далее печатным текстом «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным», далее по тексту установлено, что в соответствии со ст.3 Закона Российской Федерации « О занятости населения в Российской Федерации» директор ФИО52 утвердил приказ, признать ФИО5 – безработным с ДД.ММ.ГГГГ. Ниже имеется графа « с приказом ознакомлена ФИО77», дата ДД.ММ.ГГГГ и подпись выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом. В нижнем левом углу « Исполнитель ФИО1»

9). Лист формата А 4, в верхней части надпись краевое государственное бюджетное учреждение «Центр занятости населения 

<

адрес>», приказ, дата ДД.ММ.ГГГГ - выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом, № П 14/1513 - выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом, далее печатным текстом «О назначении, размере и сроках выплаты по безработице», далее по тексту установлено, что ФИО5 назначено пособие по безработице с ДД.ММ.ГГГГ, продолжительностью выплаты пособия на 12 месяцев, в размере не выше 5880 рублей 00 копеек. Ниже имеется графа « с приказом ознакомлен ФИО7, дата ДД.ММ.ГГГГ и подпись выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом. В нижнем левом углу « Исполнитель ФИО1»

10) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО7, где в графе дата посещения - даты, время, - посещения в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - проставлены даты, когда именно ФИО7 должен посетить КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>».

ФИО78: 

1). Карточка персонального учета ФИО10 №1, обратившейся за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ № СНИЛС №, 

2) заявление ФИО10 №1 о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда.

3) Справка о средней заработное плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии) незаполненная, имеется оттиск печати «Общество с ограниченной ответственностью «ЮрЭл», ФИО32.

3) Перечень документов, предоставленных ФИО10 №1, обратившейся в целях поиска подходящей работы. К карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №. Согласно данной таблице – ФИО10 №1 предоставила ДД.ММ.ГГГГ – Справку о средней заработной плате, заявление о согласии на обработку персональных данных, заявление о предоставлении государственной услуги содействия в поиске работы, заявление о предоставлении государственной услуги по информированию, ниже в графе подпись имеется подпись, инспектор ЦЗН II категории ФИО1,ДД.ММ.ГГГГ

4) Информация «Сбербанк ФИО38» со сведениями о расчетном счете 40№

5) Направление на работу КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» ФИО10 №1 на замещение свободного рабочего места по профессии страховой агент, в ВСК « Страховое акционерное общество», адрес: 

<

адрес>, ниже имеется подпись инспектора ЦЗН II категории ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ.

6) Направление на работу КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» ФИО10 №1 на замещение свободного рабочего места по профессии страховой агент, в ВСК « Страховое акционерное общество», адрес: 

<

адрес>, ниже имеется подпись инспектора ЦЗН II категории ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, ниже имеется рукописная запись выполнена красителем синего цвета, «отказываюсь т.к. территориальным причинам», 05.11.15

7) Листы формата А 4, на котором имеется в верхней части текст « Лист посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, в котором имеется информация, о том, что ФИО10 №1 ознакомлена с предоставленной вакансией и ознакомлен с датами следующего посещении, в графе подпись гражданина – подписи выполнены красителем черного цвета.

8) Лист формата А 4, на котором печатным текстом имеется информация следующего содержания, о том, КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» направляет на работу ФИО10 №1 на замещение свободного рабочего места по профессии страховой агент, в ВСК « Страховое акционерное общество», адрес: 

<

адрес>, ниже имеется подпись инспектора ЦЗН II категории ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, ниже имеется рукописная запись выполнена красителем синего цвета, « отказываюсь маленький заработок, подпись», ДД.ММ.ГГГГ

9) Лист формата А 4, в верхней части надпись краевое государственное бюджетное учреждение « Центр занятости населения 

<

адрес>», приказ, дата ДД.ММ.ГГГГ - выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом, № 

<

адрес> - выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом, далее печатным текстом «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным», далее по тексту установлено, что в соответствии со ст.3 Закона Российской Федерации « О занятости населения в Российской Федерации» директор ФИО52 утвердил приказ, признать ФИО10 №1 – безработным с ДД.ММ.ГГГГ. Ниже имеется графа « с приказом ознакомлена ФИО10 №1», дата ДД.ММ.ГГГГ и подпись выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом. В нижнем левом углу « Исполнитель ФИО1»

10) Лист формата А 4, в верхней части надпись краевое государственное бюджетное учреждение « Центр занятости населения 

<

адрес>», приказ, дата ДД.ММ.ГГГГ - выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом, № П 7/1513 - выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом, далее печатным текстом «О назначении, размере и сроках выплаты по безработице», далее по тексту установлено, что ФИО10 №1 назначено пособие по безработице с ДД.ММ.ГГГГ, продолжительностью выплаты пособия на 12 месяцев, в размере не выше 5880 рублей 00 копеек. Ниже имеется графа « с приказом ознакомлена ФИО10 №1, дата ДД.ММ.ГГГГ и подпись выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом. В нижнем левом углу « Исполнитель ФИО1»

11) Лист формата А 4, на котором имеется в верхней части текст « Лист посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО10 №1, в котором имеется информация, о том, что ФИО7 ознакомлена с предоставленной вакансией и ознакомлен с датами следующего посещении, в графе подпись гражданина – подписи выполнены красителем синего цвета.

12) Два листа формата А 4, анкета, выполнена печатным, дата заполнения ДД.ММ.ГГГГ – дата выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом, фамилия, имя, отчество – ФИО10 №1, выполнено красителем синего цвета, в графе ответ, стоят галочки, выполнены красителем синего цвета, на оборотной стороне продолжение анкеты. 

13) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО10 №1 где в графе дата посещения - даты, время, - посещения в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - проставлены даты, когда именно ФИО10 №1 должна посетить КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>».

14) Направление на работу КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» ФИО10 №1 на замещение свободного рабочего места по профессии Консультант, финансовый консультант, в Страховую компанию «

<

данные изъяты>», адрес: 

<

адрес>, ниже имеется подпись инспектора ЦЗН II категории ФИО1, ниже имеется рукописная запись выполнена красителем синего цвета, « отказываюсь из-за режима работы», ДД.ММ.ГГГГ

15) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО10 №1 где в графе дата посещения - даты, время, - посещения в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - проставлены даты, когда именно ФИО10 №1 должна посетить КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>».

- ФИО11

1) Карточка персонального учета ФИО11, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ № СНИЛС №.

2) Согласие на обработку данных, от имени ФИО11, дата ДД.ММ.ГГГГ, подпись от имени ФИО10 №1

3) Перечень документов, предоставленных ФИО11, обратившимся в целях поиска подходящей работы. К карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №,

4) Направление на работу КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» ФИО11 на замещение свободного рабочего места по профессии водитель, в ООО « Компания Армада», 

<

адрес> корп.а, ниже имеется подпись инспектора ЦЗН II категории ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, ниже имеется рукописная запись выполнена красителем черного цвета, «отказываюсь из-за режима работы, подпись», ДД.ММ.ГГГГ.

5) Справка о средней заработное плате ( денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице ( стипендии), не заполненная, с печатью «Индивидуальный предприниматель ФИО13», ФИО32, ОГРН, 

<

адрес>.

6) Заявление о предоставлении государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы – бланк пуст, графы не заполнены.

7) Заявление о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда, в котором отсутствуют какие либо записи

8) Приказ КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ № П 4/1513 «О назначении, размере и сроках выплаты по безработице», в соответствии с которымо ФИО11 назначено пособие по безработице с ДД.ММ.ГГГГ, продолжительностью выплаты пособия на 12 месяцев, в размере не выше 5880 рублей 00 копеек. Ниже имеется графа « с приказом ознакомлен ФИО11, дата ДД.ММ.ГГГГ и подпись выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом. В нижнем левом углу « Исполнитель ФИО1»

9) Приказ КГБУ Центр занятости населения 

<

адрес>, от ДД.ММ.ГГГГ № 

<

адрес> «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным», далее по тексту установлено, что в соответствии со ст.3 Закона Российской Федерации « О занятости населения в Российской Федерации» директор ФИО52 утвердил приказ, признать ФИО11 – безработным с ДД.ММ.ГГГГ. Ниже имеется графа « с приказом ознакомлен ФИО11», дата ДД.ММ.ГГГГ и подпись выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом. В нижнем левом углу « Исполнитель ФИО1»

10) Направление на работу КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» ФИО11 на замещение свободного рабочего места по профессии водитель, к ИП ФИО27, 

<

адрес>, «Тихая обитель», ниже имеется подпись инспектора ЦЗН II категории ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, ниже имеется рукописная запись выполнена красителем синего цвета, « отказываюсь т.к. далеко добираться», ДД.ММ.ГГГГ.

11 Анкета ФИО11

13) Лист посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, ФИО11 в котором имеется информация, о том, что ФИО11 ознакомлен с предоставленной вакансией и ознакомлен с датами следующего посещении, в графе подпись гражданина – подписи выполнены красителем синего цвета.

14) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО11 где в графе дата посещения - даты, время, - посещения в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - проставлены даты, когда именно ФИО11 должен посетить КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>».

- ФИО9:

1) Карточка персонального учета ФИО9, обратившейся за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ № СНИЛС №.

2) Заявление ФИО9 о предоставлении государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы.

3) Перечень документов, представленных гражданином, обратившимся в целях поиска подходящей работы, из текста которого установлено, что ФИО9 предоставила справку о средней заработной плате, заявление о согласии на обработку персональных данных, заявление о предоставлении государственной услуги, в графе подпись гражданина – подписи, выполненные красителем синего цвета и подпись инспектора ФИО1., выполнен красителем синего цвета. ДД.ММ.ГГГГ.

6) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, в котором имеется информация, о том, что ФИО9 ознакомлена с датой следующего посещения, в графе подпись гражданина – подписи выполнены красителем черного цвета.

7) Справка о средней заработное плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии) незаполненная, на бланке справки имеется оттиск печати «Индивидуальный предприниматель ФИО13», ФИО32, ОГРН, 

<

адрес>.

8). Направление на работу КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» ФИО9 на замещение свободного рабочего места по профессии продавец продовольственных товаров, 

<

адрес>, ООО « Вероника», ниже имеется подпись инспектора ЦЗН II категории ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ. В нижней части листа имеется рукописный текс, выполнен красителем синего цвета « Посетила, ДД.ММ.ГГГГ, не могу добираться из-за графика работы, подпись»

9). Направление на работу КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» ФИО9 на замещение свободного рабочего места по профессии страховой агент, в ВСК « Страховое акционерное общество», адрес: 

<

адрес>, ниже имеется подпись инспектора ЦЗН II категории ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, ниже имеется рукописная запись выполнена красителем синего цвета, « посетила, ДД.ММ.ГГГГ, отказываюсь маленькая з/п, подпись»

10) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, в котором имеется информация, о том, что ФИО9 ознакомлена с предоставленной вакансией и ознакомлен с датами следующего посещении, в графе подпись гражданина – подписи выполнены красителем синего цвета.

11) Анкета, подписанная от имени ФИО9, датированная ДД.ММ.ГГГГ

12) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, в котором имеется информация, о том, что ФИО9 ознакомлена с предоставленной вакансией и ознакомлен с датами следующего посещении, в графе подпись гражданина – подписи выполнены красителем синего цвета.

13) Приказ КГБУ Центр занятости населения 

<

адрес>», от ДД.ММ.ГГГГ, № 

<

адрес> «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным», далее по тексту установлено, что в соответствии со ст.3 Закона Российской Федерации « О занятости населения в Российской Федерации» директор ФИО52 утвердил приказ, признать ФИО9 – безработным с ДД.ММ.ГГГГ. Ниже имеется графа «с приказом ознакомлена ФИО9 дата ДД.ММ.ГГГГ и подпись выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом. В нижнем левом углу « Исполнитель ФИО1»

14) Приказ КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>», от ДД.ММ.ГГГГ № П 4/1513 «О назначении, размере и сроках выплаты по безработице», далее по тексту установлено, что ФИО9 назначено пособие по безработице с ДД.ММ.ГГГГ, продолжительностью выплаты пособия на 12 месяцев, в размере не выше 5880 рублей 00 копеек.

Ниже имеется графа «с приказом ознакомлена ФИО9, дата ДД.ММ.ГГГГ и подпись выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом. В нижнем левом углу « Исполнитель ФИО1»

15) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО9 где в графе дата посещения - даты, время, - посещения в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - проставлены даты, когда именно ФИО9 должна посетить КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>».

ФИО6:

1) Карточка персонального учета ФИО6, обратившейся за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ № СНИЛС №,

2) Согласие на обработку данных, от имени ФИО6, дата ДД.ММ.ГГГГ, подпись отсутствует.

3) копия паспорта на имя ФИО6, страховое свидетельство, свидетельство ФИО32

6). Бланк перечня документов, предоставленных ФИО6, - какие либо подписи отсутствуют.

7) Лист учета посещений гражданина, - какие либо записи и подписи отсутствуют

8). Направление на работу кандидатуры ФИО6 в должности страхового агента, в страховое акционерное общество «ВСК» - каких либо записей и подписей нет

9) Лист учета посещений - каких либо записей и подписей нет

10) Направление на работу кандидатуры ФИО6 от ДД.ММ.ГГГГ, подписанное инспектором ФИО1, о том, что ФИО6 предложена работа в должности консультанта в Уссурийский филиал АО « Страховая компания Колымская» - каких либо рукописных записей нет

11). Бланк анкеты на двух листах формата А 4, фамилия и дата не указана.

13) Лист учета посещений гражданина – бланк пуст.

14) Лист формата А 4, на котором печатным текстом имеется информация следующего содержания, о том, КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» направляет на работу ФИО6 на замещение свободного рабочего места по профессии продавец продовольственных товаров, в ООО « Глобал» адрес: 

<

адрес>, УЛ. Привокзальная, 30, ниже имеется подпись инспектора ЦЗН II категории ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, ниже имеется рукописная запись выполнена красителем синего цвета, «отказываюсь маленькая з/п, подпись, 21.12.15»

15) Лист формата А 4, в верхней части надпись краевое государственное бюджетное учреждение « Центр занятости населения 

<

адрес>», приказ, дата ДД.ММ.ГГГГ, № П 2/1513, далее печатным текстом «О назначении, размере и сроках выплаты по безработице», далее по тексту установлено, что ФИО6. назначено пособие по безработице с ДД.ММ.ГГГГ, продолжительностью выплаты пособия на 12 месяцев, в размере не выше 5880 рублей 00 копеек. Ниже имеется графа « с приказом ознакомлена ФИО6, дата ДД.ММ.ГГГГ и подпись выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом. В нижнем левом углу « Исполнитель ФИО1»

16). Приказ КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ № 

<

адрес> «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным», далее по тексту установлено, что в соответствии со ст.3 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» директор ФИО52 утвердил приказ, признать ФИО6 – безработным с ДД.ММ.ГГГГ.

Ниже имеется графа « с приказом ознакомлена ФИО6 дата ДД.ММ.ГГГГ и подпись выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом. В нижнем левом углу « Исполнитель ФИО1»

17) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО6 где в графе дата посещения - даты, время, - посещения в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - проставлены даты, когда именно ФИО6 должна посетить КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>».

- ФИО13

1) Крточка персонального учета ФИО13, обратившейся за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ № СНИЛС №,

2) Согласие на обработку данных, от имени ФИО13, дата ДД.ММ.ГГГГ, подпись от имени ФИО13, выполнена красителем синего цвета

3) Справка о средней заработное плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии) незаполненная, на бланке справки имеется оттиск печати «Индивидуальный предприниматель ФИО10 №4», ФИО32, ОГРН, 

<

адрес>.

4). Заявление ФИО13 о предоставлении государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы.

5) Заявление о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда, в котором от имени ФИО13, заполнены графы рукописным текстом, выполненным красителем синего цвета, даты отсутствуют. 

6) Перечень документов, представленных гражданином, обратившимся в целях поиска подходящей работы, из текста которого установлено, что ФИО13 предоставила справку о средней заработной плате, заявление о согласии на обработку персональных данных, заявление о предоставлении государственной услуги, в графе подпись гражданина – подписи, выполненные красителем синего цвета и подпись инспектора ФИО1., выполнен красителем синего цвета. ДД.ММ.ГГГГ.

7) Направление на работу КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» ФИО13 на замещение свободного рабочего места по профессии продавец продовольственных товаров, ООО « Глобал», 

<

адрес>, ниже имеется подпись инспектора ЦЗН II категории ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ. В нижней части листа имеется рукописный текс, выполнен красителем синего цвета «отказываюсь из-за низкого уровня з/п ДД.ММ.ГГГГ, подпись»

8) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, в котором имеется информация, о том, что ФИО13 ознакомлена с предоставленной вакансией и ознакомлен с датами следующего посещении, в графе подпись гражданина – подписи выполнены красителем синего цвета.

9)-10). Анкета, подписанная от имени ФИО13, датированная ФИО106

11) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы к карточке персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, в котором имеется информация, о том, что ФИО13 ознакомлена с предоставленной вакансией и ознакомлен с датами следующего посещении, в графе подпись гражданина – подписи выполнены красителем синего цвета.

12) Приказ КГБУ Центр занятости населения 

<

адрес>», от ДД.ММ.ГГГГ, № П 8/1513 «О назначении, размере и сроках выплаты по безработице», в соответствии с которым ФИО13 назначено пособие по безработице с ДД.ММ.ГГГГ, продолжительностью выплаты пособия на 12 месяцев, в размере не выше 5880 рублей 00 копеек. В графе «с приказом ознакомлена имеется подпись ФИО13, дата ДД.ММ.ГГГГ. « Исполнитель ФИО1»

13) Приказ КГБУ Центр занятости населения 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ № 

<

адрес> «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным» согласно которого в соответствии со ст.3 Закона Российской Федерации « О занятости населения в Российской Федерации» директор ФИО52 утвердил приказ о признании ФИО13 безработной с ДД.ММ.ГГГГ. Имеется графа «с приказом ознакомлена ФИО13 дата ДД.ММ.ГГГГ. « Исполнитель ФИО1»

14) Копия уведомления о снятии с учета физического лица в налоговом органе, из которого установлено, что ФИО13 снята с учета ДД.ММ.ГГГГ по основаниям, предусмотренным Налоговым кодексом РФ в качестве индивидуального предпринимателя. Подпись начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>.

15) «Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО13 где в графе дата посещения - даты, время, - посещения в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - проставлены даты, когда именно ФИО13 должна посетить КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>», подписи от имени ФИО13 отсутствуют.

ФИО4:

1) Карточка персонального учета ФИО4, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ № СНИЛС №.

2) Справка о средней заработной плате (денежном довольствии) для определения размера пособия по безработице (стипендии), незаполненная, на которой имеется оттиск печати «Филиал 

<

адрес> ФИО39 союз содействия развитию предприятий малого бизнеса, ФИО39 внешнеэкономическая оптово-торговая фирма «Внешоптторг»». 

3) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, бланк незаполненный.

4)Перечень документов, предоставленных гражданином ФИО4 обратившемся в целях поиска подходящей работы, датированный ДД.ММ.ГГГГ, рукописные тексты и подписи отсутствуют.

5) Направление на работу кандидата ФИО4 на должность водителя в ООО « Компания Армада», - каких либо рукописных записей и подписей не имеется.

6) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, бланк не заполнен.

7) Копия паспорта ФИО4, копия страхового свидетельства, информация Сбербанка о расчетном счете получателя ФИО4.

8) Бланки анкет, не заполнены

9) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, бланк не заполнен.

10) Приказ КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>», от ДД.ММ.ГГГГ № П 2/1613 «О назначении, размере и сроках выплаты по безработице», которым ФИО4 назначено пособие по безработице с ДД.ММ.ГГГГ, продолжительностью выплаты пособия на 12 месяцев, в размере не выше 5880 рублей 00 копеек. В графе «с приказом ознакомлен ФИО4, имеются дата ДД.ММ.ГГГГ и подпись. «Исполнитель ФИО1»

11) Приказ КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ № 

<

адрес> «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным», согласно которого в соответствии со ст.3 Закона Российской Федерации « О занятости населения в Российской Федерации» директор ФИО52 утвердил приказ о признании ФИО4 безработным с ДД.ММ.ГГГГ.

Ниже имеется графа «с приказом ознакомлен ФИО4 дата ДД.ММ.ГГГГ и подпись выполнена красителем синего цвета, рукописным текстом. В нижнем левом углу « Исполнитель ФИО1»

12) Лист учета посещений гражданина для подбора подходящей работы, ФИО4 где в графе дата посещения - даты, время, - посещения в графе подпись гражданина – подписи отсутствуют, в графе « дата следующего посещения» - проставлены даты, когда именно ФИО4 должен посетить КГБУ « Центр занятости населения 

<

адрес>», подписи от имени ФИО4 и ФИО1 отсутствуют (том 5 л.д.30-73).

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым осмотрены:

1.Список граждан которым перечислено пособие, начисленное и перечисленное на расчетный счет гражданина имеющего статус безработного, предоставленного КГБУ ЦЗН 

<

адрес> на 94 листах формата А 4», в соответствии с которым, 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 1372,00;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО3, счет 40№, сумма 1764,00;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 2744,00; ФИО3, счет 40№, сумма 784,00;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 771,35; ФИО3, счет 40№, сумма 771,35; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО7, счет 40№, сумма 1909,42; ФИО5, счет 40№, сумма 1909,42; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, наименование выплаты пособие на ДД.ММ.ГГГГ; ФИО2, счет 40№, сумма 3224,52; ФИО3, счет 40№, сумма 3224,52; ФИО7 - счет 40№, сумма 2086,45; ФИО5, счет 40№, сумма 2086,45; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 2864,13; ФИО3, счет 40№, сумма 2864,13; ФИО7, счет 40№, сумма 2864,13; ФИО5, счет 40№, сумма 2864,13; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ: выплачено ФИО10 №1, счет 40№, сумма 1764,00; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 2744,00; ФИО3, счет 40№, сумма 2744,00; ФИО7, счет 40№, сумма 2744,00; ФИО5, счет 40№, сумма 2744,00;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО10 №1, счет 40№, сумма 2548,00; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10 №2, счет 40№, сумма 1764,00; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО10 №2, счет 40№, сумма 980,00;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено :ФИО2, счет 40№, сумма 3117,03; ФИО3, счет 40№, сумма 3117,03; ФИО7 - счет 40№, сумма 3117,03; ФИО5, счет 40№, сумма 3117,03; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО10 №2, счет 40№, сумма 1707,10;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО10 №1, счет 40№, сумма 3072,77; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО7 - счет 40№, сумма 2276,13; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО9, счет 40№, сумма 1896,77; ФИО6, счет 40№, сумма 1707,10; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 2845,16; ФИО3, счет 40№, сумма 2845,16; ФИО5, счет 40№, сумма 2845,16; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО10 №2, счет 40№, сумма 2276,13; ФИО13, счет 408№, сумма 948,39;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО10 №1, счет 40№, сумма 2276,13;

по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 1138,06;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО10 №2, счет 40№, сумма 758,71; ФИО10 №1, счет 40№, сумма 569,03; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО3, счет 40№, сумма 4931,62; ФИО7 - счет 40№, сумма 5500,65; ФИО5, счет 40№, сумма 4931,61; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО9, счет 40№, сумма 4172,90; ФИО13, счет 408№, сумма 4172,90;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 4172,90; ысик ФИО10 №2, счет 40№, сумма 3983,22; ФИО10 №1, счет 40№, сумма 3983,22; ФИО6, счет 40№, сумма 4362,58; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО4, счет 40№, сумма 1707,10; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 2086,45; ФИО6, счет 40№, сумма 2086,45;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО3, счет 40№, сумма 2655,48; ФИО7 - счет 40№, сумма 2655,48; ФИО5, счет 40№, сумма 2655,48; ФИО4, счет 40№, сумма 948,39; ФИО10 №2, счет 40№, сумма 2276,13; ФИО10 №1, счет 40№, сумма 2276,13; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО9, счет 40№, сумма 2655,48; ФИО13, счет 408№, сумма 2655,28; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 1151,15; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО7 - счет 40№, сумма 1366,99; ФИО4, счет 40№, сумма 1366,99; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО6, счет 40№, сумма 1759,42; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО3, счет 40№, сумма 2583,54; ФИО5, счет 40№, сумма 2583,54; ФИО10 №2, счет 40№, сумма 2583,54; ФИО9, счет 40№, сумма 2393,86; ФИО10 №1, счет 40№, сумма 2583,54; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО13, счет 408№, сумма 2596,62; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 2838,62; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО7 - счет 40№, сумма 2838,62; ФИО4, счет 40№, сумма 2838,62;

по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО3, счет 40№, сумма 3041,38; ФИО5, счет 40№, сумма 3041,38; ФИО10 №2, счет 40№, сумма 3041,38; ФИО9, счет 40№, сумма 3041,38; ФИО10 №1, счет 40№, сумма 3041,38; ФИО6, счет 40№, сумма 4055,17; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО13, счет 408№, сумма 3041,38;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 3407,65; 

по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО7 - счет 40№, сумма 3191,81; ФИО4, счет 40№, сумма 3191,81; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО3, счет 40№, сумма 3100,24; ФИО5, счет 40№, сумма 3100,24; ФИО10 №2, счет 40№, сумма 3100,24; ФИО9, счет 40№, сумма 3100,24; ФИО10 №1, счет 40№, сумма 3100,24; ФИО6, счет 40№, сумма 3100,24; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 2465,81;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО7 - счет 40№, сумма 2655,48; ФИО4, счет 40№, сумма 2655,48; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО3, счет 40№, сумма 2655.48; ФИО5, счет 40№, сумма 2655,48; ФИО10 №2, счет 40№, сумма 2655,48; ФИО9, счет 40№, сумма 2655,48; ФИО10 №1, счет 40№, сумма 2655,48; ФИО6, счет 40№, сумма 2655,48; ФИО28, счет 408№, сумма 1896,78;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 3629,16; ФИО7 - счет 40№, сумма 3249,81;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, счет 40№, сумма 3445,81; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО9, счет 40№, сумма 2314,06;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО6, счет 40№, сумма 2510,06;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО3, счет 40№, сумма 3294,06; 

по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО13, счет 408№, сумма 3686,06;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 2744,00;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО7 - счет 40№, сумма 3136,00; ФИО4, счет 40№, сумма 2940,00; ФИО9, счет 40№, сумма 2744,00; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО6, счет 40№, сумма 2744,00; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО3, счет 40№, сумма 2744,00; 

по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО5, счет 40№, сумма 2744,00; ФИО10 №2, счет 40№, сумма 2744,00; ФИО10 №1, счет 40№, сумма 2744,00; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО13, счет 408№, сумма 2744,00; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 3300,39;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО7,- счет 40№, сумма 3098,06; ФИО4, счет 40№, сумма 3098,06; ФИО9, счет 40№, сумма 3098,06;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО6, счет 40№, сумма 3660,77; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО3, счет 40№, сумма 3256,13;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5, счет 40№, сумма 3249,81; ФИО10 №2, счет 40№, сумма 3249,81; ФИО10 №1, счет 40№, сумма 3249,81; 

- по списку на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО13, счет 408№, сумма 3622,84; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 2655,48; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО7 - счет 40№, сумма 2655,48; ФИО4, счет 40№, сумма 2655,48; ФИО9, счет 40№, сумма 2655,48

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО6, счет 40№, сумма 2465,81;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО3, счет 40№, сумма 2465,81; по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО5, счет 40№, сумма 2465,81; ФИО10 №2, счет 40№, сумма 2465,81; ФИО10 №1, счет 40№, сумма 2465,81; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО13, счет 408№, сумма 2086,45; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 2864,13; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО7 - счет 40№, сумма 3262,45; ФИО4, счет 40№, сумма 3262,45; ФИО9, счет 40№, сумма 3262,45

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО6, счет 40№, сумма 2889,42; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО3, счет 40№, сумма 2902,06;

- по списку на пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО5, счет 40№, сумма 2908,39; ФИО10 №2, счет 40№, сумма 2908,39; ФИО10 №1, счет 40№, сумма 2908,39; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО13, счет 408№, сумма 3502,71; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 2744,00; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО7 - счет 40№, сумма 2744,00; ФИО4, счет 40№, сумма 2744,00; ФИО9, счет 40№, сумма 2744,00;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО6, счет 40№, сумма 2744,00;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО3, счет 40№, сумма 2744,00;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО5, счет 40№, сумма 2744,00; ФИО10 №2, счет 40№, сумма 2744,00; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО10 №1, счет 40№, сумма 2744,00;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО13, счет 408№, сумма 2548,00;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 3306,71;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО7 - счет 40№, сумма 3098,06; ФИО4, счет 40№, сумма 3098,06; ФИО9, счет 40№, сумма 3098,06

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО6, счет 40№, сумма 3091,74; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО3, счет 40№, сумма 3458,45; ФИО5, счет 40№, сумма 3262,45;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО10 №2, счет 40№, сумма 3452,13; ФИО10 №1, счет 40№, сумма 3452,13; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО13, счет 408№, сумма 3053,81;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 2655,48;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО7 - счет 40№, сумма 2655,48; ФИО4, счет 40№, сумма 2655,48; ФИО9, счет 40№, сумма 2655,49

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО6, счет 40№, сумма 2655,49; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО3, счет 40№, сумма 2086,45; ФИО5, счет 40№, сумма 2086,45; ФИО10 №2, счет 40№, сумма 1896,774 ФИО10 №1, счет 40№, сумма 1896,77; ФИО13, счет 408№, сумма 1707,09;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 2845,16; ФИО3, счет 40№, сумма 2086,45; ФИО7 - счет 40№, сумма 2465,80; ФИО5, счет 40№, сумма 2086,45; ФИО4, счет 40№, сумма 2465,80; ФИО9, счет 40№, сумма 2465,80; ФИО6, счет 40№, сумма 2276,12;

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО10 №1, счет 40№, сумма 3793,55; ФИО13, счет 408№, сумма 3793.55; 

- по списку пособие на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, выплачено ФИО2, счет 40№, сумма 2845,16; ФИО3, счет 40№, сумма 2845.16; ФИО7 - счет 40№, сумма 2845.16; ФИО5, счет 40№, сумма 1422,58; ФИО4, счет 40№, сумма 2845,16; ФИО9, счет 40№, сумма 2845,16; ФИО6, счет 40№, сумма 2845,16; 

10 справок КГБУ « ЦЗН 

<

адрес>», в соответствии с которыми: 

- ФИО2, зарегистрированной в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выплачено пособие в сумме 66 532,50 рублей;

- ФИО3, зарегистрированной в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выплачено пособие в сумме 64 964,50 рублей;

- ФИО7, зарегистрированной в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выплачено пособие в сумме 62 416,49 рублей;

- ФИО5, зарегистрированному в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выплачено пособие в сумме 60993,92 рублей;

- ФИО10 №1, зарегистрированной в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выплачено пособие в сумме 54614,44 рублей;

- ФИО11, зарегистрированной в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выплачено пособие в сумме 51870,45 рублей;

- ФИО9, зарегистрированной в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ выплачено пособие в сумме 48936,73 рублей;

- ФИО6, зарегистрированной в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выплачено пособие в сумме 48747,07 рублей;

- ФИО13, зарегистрированной в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выплачено пособие в сумме 46091,60 рублей;

- ФИО4, зарегистрированному в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выплачено пособие в сумме 41918,69 рублей;

Из Отчета по банковской карте № (счет №) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на имя ФИО9, следует:

ДД.ММ.ГГГГ № операции 

<

данные изъяты> 

ДД.ММ.ГГГГ № операции 

<

данные изъяты>

Данные по выписке карты в части поступлений денежных средств на расчетный счет ФИО9, соответствуют реестрам перечислений пособия по безработице, предоставленных КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес> и справке № от ДД.ММ.ГГГГ по суммам начислений и выплаты пособия по безработице на сумму 48936 рублей 73 копейки, предоставленной КГБУ « Центр занятости населения» 

<

адрес>. 

Отчет по банковской карте 

<

данные изъяты>

Данные по выписке карты в части поступлений денежных средств на расчетный счет ФИО13, соответствуют реестру перечислений пособия по безработице, предоставленных КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес> и справке № от ДД.ММ.ГГГГ по суммам начислений и выплаты пособия по безработице на сумму 46 091 рублей 60 копейки, предоставленной КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес>. 

Отчет по банковской карте 

<

данные изъяты> карты зарплата - 1138,06; ДД.ММ.ГГГГ № операции 907842 - расходная операция АТМ 615014 Уссурийск – 2000,00; ДД.ММ.ГГГГ №операции 247506 – расходная операция АТМ 712950 Михайловка - 6500,00;

ДД.ММ.ГГГГ № операции 

<

данные изъяты> 

ДД.ММ.ГГГГ № операции 

<

данные изъяты>

Данные по выписке карты в части поступлений денежных средств на расчетный счет ФИО6, соответствуют реестру перечислений пособия по безработице, предоставленных КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес> и справке № от ДД.ММ.ГГГГ по суммам начислений и выплаты пособия по безработице на сумму 48 747 рублей 07 копейки, предоставленной КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес>. 

Отчет по банковской карте 

<

данные изъяты>

Данные по выписке карты в части поступлений денежных средств на расчетный счет ФИО3 соответствуют реестру перечислений пособия по безработице, предоставленных КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес> и справке № от ДД.ММ.ГГГГ по суммам начислений и выплаты пособия по безработице на сумму 64 964 рублей 50 копеек, предоставленной КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес>. 

Отчет по банковской карте 

<

данные изъяты>

Данные по выписке карты в части поступлений денежных средств на расчетный счет ФИО4 соответствуют реестру перечислений пособия по безработице, предоставленных КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес> и справке № от ДД.ММ.ГГГГ по суммам начислений и выплаты пособия по безработице на сумму 41 918 рублей 69 копеек, предоставленной КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес>. 

Отчет по банковской 

<

данные изъяты>

Данные по выписке карты в части поступлений денежных средств на расчетный счет ФИО2 соответствуют реестру перечислений пособия по безработице, предоставленных КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес> и справке № от ДД.ММ.ГГГГ по суммам начислений и выплаты пособия по безработице на сумму 66 532 рублей 50 копеек, предоставленной КГБУ « Центр занятости населения» 

<

адрес>. 

Отчет по банковской карте 

<

данные изъяты> 

Данные по выписке карты в части поступлений денежных средств на расчетный счет ФИО5 соответствуют реестру перечислений пособия по безработице, предоставленных КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес> и справке № от ДД.ММ.ГГГГ по суммам начислений и выплаты пособия по безработице на сумму 62416 рублей 50 копеек, предоставленной КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес>. 

Отчет по банковской карте 

<

данные изъяты> 

Данные по выписке карты в части поступлений денежных средств на расчетный счет ФИО7 соответствуют реестру перечислений пособия по безработице, предоставленных КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес> и справке № от ДД.ММ.ГГГГ по суммам начислений и выплаты пособия по безработице на сумму 62 416 рублей 49 копеек, предоставленной КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес>. 

Отчет по банковской карте 

<

данные изъяты>

Данные по выписке карты в части поступлений денежных средств на расчетный счет ФИО11 соответствуют реестру перечислений пособия по безработице, предоставленных КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес> и справке № от ДД.ММ.ГГГГ по суммам начислений и выплаты пособия по безработице на сумму 51 870 рублей 45 копеек, предоставленной КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес>. 

Отчет по банковской карте 

<

данные изъяты>

Данные по выписке карты в части поступлений денежных средств на расчетный счет ФИО10 №1 соответствуют реестру перечислений пособия по безработице, предоставленных КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес> и справке № от ДД.ММ.ГГГГ по суммам начислений и выплаты пособия по безработице на сумму 54 614 рублей 44 копейки, предоставленной КГБУ «Центр занятости населения» 

<

адрес>. 

Отчет по банковским картам 

<

данные изъяты>

Вышеуказанные документы постановлением от ДД.ММ.ГГГГ признаны вещественными доказательствами и приобщены в качестве таковых к материалам уголовного дела (№). 

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым осмотрены: 2 листа формата А 4 с образцами почерка образцы подписи ФИО61о.; 5 листов формата А 4 с образцами подписи ФИО10 №3; пять листов формата А4 с образцами почерка ФИО2; 7 листов формата А4 с образцами почерка ФИО5; пять листов формата А4 с образцами почерка ФИО79; 6 листов формата А 4 с оттиском круглой печати «ФИО10 №4, Индивидуальный предприниматель»; 12 листов формата А 4 с образцами почерка ФИО1; 7 листов формата А 4 с образцами почерка ФИО1; 28 листов формата А 4 с образками почерка ФИО1; 2 листа формата А 4 с образцами почерка ФИО1; 8 листов формата А 4 с образцами почерка ФИО3; 2 листа формата А 4 с образцами почерка ФИО1; 9 листов формата А 4 с образцами почерка ФИО13; 2 листа формата А 4 с образцами почерка ФИО1; 8 листов формата А 4 с образцами почерка Мысик ю.Г.; 2 листа формата А 4 с образцами почерка ФИО1; 8 листов формата А4 с образцами почерка ФИО9; 2 листа формата А 4, в верхней части имеется рукописная запись «образцы почерка ФИО1 с подражанием ФИО4» на который синем красителем выполнены подписи, в нижней части запись рукописная « образцы отобрала о/у ОЭБ и ПК капитан полиции ФИО80, далее имеются 8 листов формата А 4, на которых в верхней части имеется рукописная запись «Образцы почерка ФИО4 на 8 листах», на которых рукописным текстом как в разлинеенных бланках, так и на пустых листах выполнены записи в виде текста, цифр, подписей после осмотра данные 10 листов формата А 4 упакованы в первоначальный файл, который опечатан при помощи бумажной бирки с оттиском мастичной печати « Для пакетов №», с пояснительной надписью; 2 листа формата А 4, в верхней части имеется рукописная запись «образцы почерка ФИО1 с подражанием ФИО2» на который синем красителем выполнены подписи, в нижней части запись рукописная « образцы отобрала о/у ОЭБ и ПК капитан полиции ФИО80, далее имеются 8 листов формата А 4, на которых в верхней части имеется рукописная запись «Образцы почерка ФИО2 на 8 листах», на которых рукописным текстом как в разлинеенных бланках, так и на пустых листах выполнены записи в виде текста, цифр, подписей после осмотра данные 10 листов формата А 4 упакованы в первоначальный файл, который опечатан при помощи бумажной бирки с оттиском мастичной печати « Для пакетов №», с пояснительной надписью; 2 листа формата А 4, в верхней части имеется рукописная запись « образцы почерка ФИО1 с подражанием ФИО6» на который синем красителем выполнены подписи; 8 листов формата А 4, на которых в верхней части имеется рукописная запись «Образцы почерка ФИО6 на 8 листах»; 2 листа формата А 4, в верхней части имеется рукописная запись « образцы почерка ФИО1 с подражанием ФИО10 №1» на который синем красителем выполнены подписи; 8 листов формата А 4, на которых в верхней части имеется рукописная запись «Образцы почерка ФИО10 №1 на 8 листах»; 2 листа формата А 4, в верхней части имеется рукописная запись « образцы почерка ФИО1 с подражанием ФИО7»; 8 листов формата А 4, на которых в верхней части имеется рукописная запись «Образцы почерка ФИО7 на 4 листах»; 2 листа формата А 4, в верхней части имеется рукописная запись « образцы почерка ФИО1 с подражанием ФИО5»; 8 листов формата А 4, на которых в верхней части имеется рукописная запись «Образцы почерка ФИО5; 5 листов формата А 4, на которых имеются оттиски круглой печати выполнены красителем синего цвета «ЮрЭл Общество с ограниченной ответственностью, 

<

адрес>, ФИО32 ОГРН» №).

Заявлением о преступлении, зарегистрированном в КУСП № ОМВД ФИО38 по 

<

адрес>, от ДД.ММ.ГГГГ в котором администрация КГБУ «ЦЗН 

<

адрес>» просит провести проверку в отношении сотрудника центра занятости инспектора ЦЗН II ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающую по адресу: 

<

адрес>, квартал 3 

<

адрес>, по факту мошенничества при получении выплат, а именно пособия по безработице и хищения бюджетных денежных средств в размере 548508 рублей 97 копеек, путем внесения недостоверных сведений в документы для получения пособия по безработице (том 1 л.д.17).

Актом ревизии для расчета точной суммы ущерба, причиненного КГБУ ЦЗН 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым сумма фактически выплаченного пособия по безработице гражданам: ФИО13, ФИО9, ФИО11, ФИО6, ФИО10 №1, ФИО4, ФИО2, ФИО3, ФИО5,ФИО7 составила 548 508 рублей 97 копеек №

Справкой № от ДД.ММ.ГГГГ о размере причиненного ущерба, предоставленной КГБУ «ЦЗН 

<

адрес>» о том, что гражданка ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения зарегистрирована в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, суммы начислений с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составили 66532 рубля 50 копеек №).

Справкой № от ДД.ММ.ГГГГ о размере причиненного ущерба, предоставленной КГБУ «ЦЗН 

<

адрес>» о том, что гражданка ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения зарегистрирована в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, суммы начислений с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составили 64964 рубля 50 копеек (№).

Справкой № от ДД.ММ.ГГГГ о размере причиненного ущерба, предоставленной КГБУ «ЦЗН 

<

адрес>» о том, что гражданка ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения зарегистрирована в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, суммы начислений с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составили 62416 рублей 49 копеек №).

Справкой № от ДД.ММ.ГГГГ о размере причиненного ущерба, предоставленной КГБУ «ЦЗН 

<

адрес>» о том, что гражданин ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения зарегистрирован в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, суммы начислений с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составили 60993 рубля 92 копейки №)

Справкой № от ДД.ММ.ГГГГ о размере причиненного ущерба, предоставленной КГБУ «ЦЗН 

<

адрес>» о том, что гражданка ФИО10 №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения зарегистрирована в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, суммы начислений с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составили 54614 рублей 44 копейки (том 1 л.д.44).

Справкой № от ДД.ММ.ГГГГ о размере причиненного ущерба, предоставленной КГБУ «ЦЗН 

<

адрес>» о том, что гражданин ФИО10 №2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения зарегистрирован в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, суммы начислений с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составили 51870 рублей 45 копеек (№).

Справкой № от ДД.ММ.ГГГГ о размере причиненного ущерба, предоставленной КГБУ «ЦЗН 

<

адрес>» о том, что гражданка ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения зарегистрирована в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, суммы начислений с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составили 48936 рублей 73 копейки (№).

Справкой № от ДД.ММ.ГГГГ о размере причиненного ущерба, предоставленной КГБУ «ЦЗН 

<

адрес>» о том, что гражданка ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения зарегистрирован в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, суммы начислений с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составили 48747 рублей 07 копеек (№).

Справкой № от ДД.ММ.ГГГГ о размере причиненного ущерба, предоставленной КГБУ «ЦЗН 

<

адрес>» о том, что гражданка ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения зарегистрирована в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, суммы начислений с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составили 46091 рубль 60 копеек (№).

Справкой № от ДД.ММ.ГГГГ о размере причиненного ущерба, предоставленной КГБУ «ЦЗН 

<

адрес>» о том, что гражданин ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения зарегистрирован в качестве безработного с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, суммы начислений с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составили 41918 рублей 69 копеек (№).

(

Постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты>

Постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от ДД.ММ.ГГГГ о проведении мероприятия «опрос», в отношении ФИО1 проведенного ДД.ММ.ГГГГ, а также прилагаемыми к нему: Рапортом о проведении ОРМ «опос» № от ДД.ММ.ГГГГ; Магнитным носителем к/

<

адрес> (№). 

Приказом о приеме на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО1 принята на работу в КГБУ «ЦЗН 

<

адрес>» в должности инспектора центра занятости населения II категории, на основании личного заявления ФИО1, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ (№). 

Анализ исследованных судом доказательств, свидетельствует о доказанности вины ФИО1, ФИО2, ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5 в совершении инкриминируемых каждому деяний. 

Указанное следует, прежде всего, из признательных показаний подсудимых ФИО1, ФИО81, данные как в ходе предварительного следствия, так и в судебном заседании, которые суд принимает в основу приговора, признавая их допустимыми доказательствами по делу, поскольку они добыты в соответствии с требованиями норм уголовно-процессуального закона, то есть, с участием защитника и соблюдением требований ст.ст.46, 47 УПК РФ, с предупреждением о возможности использования ее показаний в качестве доказательства, в том числе и при их последующем отказе от данных показаний, с разъяснением требований ст.51 Конституции РФ о возможности не свидетельствовать против себя. Указанное следует из анализа протоколов с участием ФИО1 и ФИО6, а также их показаний в этой части. 

Указанные показания ФИО1 и ФИО6 являются достоверными, последовательными, логичными, согласуются друг с другом, подтверждаются показаниями свидетелей, допрошенных по делу, не противоречат письменным и иным доказательствам, исследованным по делу, а также обстоятельствам, установленным по делу, поэтому принимаются судом в основу приговора.

Анализируя показания подсудимых ФИО3, ФИО4, ФИО5, суд принимает их в основу приговора в части, не противоречащей установленным по делу юридически значимым обстоятельствам. 

Показания ФИО3, ФИО4, ФИО5 о том, что они не вступали в сговор с подсудимой ФИО2 при совершении мошенничества при получении выплат в виде пособия по безработице, суд признает надуманными и недостоверными, поскольку они не нашли своего объективного подтверждения и опровергаются признательными показаниями подсудимой ФИО1, принятыми судом в основу приговора о том, что по договоренности с ФИО2, последняя приискала для незаконного оформления пособия по безработице и дальнейшего хищения бюджетных денежных средств лиц, в том числе, ФИО3, ФИО4, ФИО5, выплаты которым они планировали поделить между собой и указанными лицами. Ранее она не была знакома с ФИО3, ФИО4, ФИО5 При этом суд принимает во внимание, что указанные показания ФИО1 также не опровергнуты подсудимой ФИО2, отказавшейся в ходе предварительного следствия и в судебном заседании от дачи показаний, в том числе и при проведении очной ставки между ней и ФИО1

Версию подсудимых ФИО3, ФИО4, ФИО5 о том, что они не вступали в сговор с подсудимой ФИО2, суд расценивает как избранный ими способ защиты, а также полагает, что давая недостоверные показания в пользу подсудимой ФИО2, подсудимые ФИО3, ФИО4, ФИО5, тем самым желали оказать ФИО2 содействие в уменьшении ее ответственности за инкриминируемые деяния. При этом, суд принимает во внимание, что подсудимый ФИО5 является родным братом ФИО2, ФИО4 – ее сожитель, а ФИО3 – знакомая.

Анализируя показания представителя потерпевшего КГБУ «ЦЗН» 

<

адрес> ФИО14, свидетелей ФИО10 №3, ФИО11, ФИО10 №1, ФИО61о, ФИО52, ФИО7, ФИО13, суд оценивает их как достоверные и допустимые, поскольку они согласуются между собой и не противоречат другим доказательствам, исследованным по делу. Суд также учитывает, что данные показания добыты в соответствии с требованиями норм уголовно-процессуального закона, то есть, соблюдением требований ст.56 УПК РФ, в том числе с предупреждением указанных лиц о том, что их показания могут быть использованы в качестве доказательств, в том числе при последующем отказе от данных показаний, с предупреждением об уголовной ответственности в порядке ст.307 УК РФ за дачу заведомо ложных показаний. Данные показания суд принимает за основу при доказывании вины подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5 в совокупности с другими доказательствами. Достоверность и допустимость указанных показаний не оспаривалась в судебном заседании подсудимыми и сторонами. 

Разрешая вопрос о достоверности и объективности исследованных в судебном заседании письменных доказательств, суд находит их допустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона из достоверных источников, облечены в надлежащую процессуальную форму, в необходимых случаях с участием понятых и объективно фиксируют фактические данные по делу.

Доказательства, исследованные судом в судебном заседании, признаны судом допустимыми, оснований для исключения их из объема доказательств, судом не установлено.

Все доказательства, исследованные в судебном заседании, признаны судом допустимыми и достоверными, оснований для исключения их из объема доказательств, судом не установлено. 

При таких обстоятельствах, совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, судом установлено, что ФИО1, ФИО2, ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5, совершили хищение денежных средств при получении выплат из федерального бюджета в виде пособия по безработице путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений, группой лиц по предварительному сговору, а кроме этого ФИО1 и ФИО2 в крупном размере.

Так, ФИО1 единолично, путем обмана при получении выплат, похитила путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений денежные средства из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, незаконно выплаченных ФИО55 и ФИО11, в общей сумме 106 484 рубля 89 копеек, принадлежащие бюджету Российской Федерации в лице Государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» 

<

адрес>.

Также ФИО1 и ФИО13, в отношении которой дело выделено в отдельное производство и она приговором 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ признана виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.2 УК РФ, действуя умышленно, совместно и по предварительному сговору между собой, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана при получении выплат, похитили путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений денежные средства из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, незаконно выплаченных ФИО13 в общей сумме 46 091 рубль 60 копеек, принадлежащие бюджету Российской Федерации в лице Государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» 

<

адрес>.

Также, ФИО1 и ФИО2, действуя умышленно, совместно и по предварительному сговору между собой в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана при получении выплат, похитили путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений денежные средства из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, незаконно выплаченных ФИО2, в общей сумме 66 532 рубля 50 копеек, принадлежащие бюджету Российской Федерации в лице Государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» 

<

адрес>.

Также, ФИО1, ФИО2 и ФИО3, действуя умышленно, совместно и по предварительному сговору между собой в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана при получении выплат, похитили путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений денежные средства из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, незаконно выплаченных ФИО3, в общей сумме 64 964 рубля 50 копеек, принадлежащие бюджету Российской Федерации в лице Государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» 

<

адрес>.

Также, ФИО1, ФИО2 и ФИО4, действуя умышленно, совместно и по предварительному сговору между собой в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана при получении выплат, похитили путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений денежные средства из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, незаконно выплаченных ФИО4 и ФИО9, в общей сумме 90 855 рублей 42 копейки, принадлежащие бюджету Российской Федерации в лице Государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» 

<

адрес>,

Также, ФИО1, ФИО2 и ФИО6 действуя умышленно, совместно и по предварительному сговору между собой, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана при получении выплат, похитили путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений денежные средства из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, незаконно выплаченных ФИО6, в общей сумме 48 747 рублей 07 копейки, принадлежащие бюджету Российской Федерации в лице Государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» 

<

адрес>.

Также, ФИО1, ФИО2 и ФИО5 действуя совместно и по предварительному сговору между собой в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана при получении выплат, похитили путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений денежные средства из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, незаконно выплаченных ФИО5 и ФИО7 в общей сумме 124 832 рубля 99 копеек, принадлежащие бюджету Российской Федерации в лице Государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» 

<

адрес>.

А всего ФИО1, ФИО2, совместно и по предварительному сговору между собой, а также с ФИО3, ФИО5, ФИО4, ФИО6 в указанных выше случаях, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана при получении выплат, похитили путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений денежные средства из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, в крупном размере в общей сумме 395 932 рубль 48 копеек, принадлежащие бюджету Российской Федерации в лице Государственного бюджетного учреждения «Центр занятости населения» 

<

адрес>, 

Все признаки инкриминируемых ФИО1, ФИО2, ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5, преступлений нашли свое объективное подтверждение.

При указанных обстоятельствах суд считает доказанным, что на момент совершения преступления ФИО1, ФИО2, ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5, действовали с прямым умыслом на мошенничество при получении выплат, осознавая противоправный характер своих действий и наступление негативных последствий от них. О корыстном характере действий подсудимых при совершении инкриминируемого каждому преступления свидетельствуют фактические обстоятельства дела, желание незаконного получения денежных средств из бюджета Российской Федерации в виде пособий по безработице, в которых каждый из них нуждался в силу жизненных обстоятельств.

Действия ФИО1, ФИО2 суд квалифицирует по ч.3 ст.159.2 УК РФ как мошенничество при получении выплат, то есть, хищение денежных средств при получении пособий, компенсаций, субсидий и иных социальных выплат, установленных законами и иными нормативными правовыми актами, путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений, совершенное группой лиц по предварительному сговору, а равно в крупном размере.

Действия ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5 суд квалифицирует по ч.2 ст.159.2 УК РФ как мошенничество при получении выплат, то есть, хищение денежных средств при получении пособий, компенсаций, субсидий и иных социальных выплат, установленных законами и иными нормативными правовыми актами, путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

Оснований для переквалификации действий ФИО1, ФИО2, ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5, судом не установлено.

При изучении личности ФИО1, судом установлено, что она ранее не судима, совершила преступление впервые, ОУУП ОМВД ФИО38 по 

<

адрес> характеризуется положительно, главой администрации Михайловского сельского поселения характеризуется положительно, по бывшему месту работы КГБУ «Приморский центр занятости населения в 

<

адрес> ФИО1 характеризуется положительно, на учете у врачей психиатра и нарколога Михайловской ЦРБ не состоит, состоит на учете в ГГБУЗ «КПБ №» диспансерного психиатрического отделения 

<

адрес> у врача нарколога с ДД.ММ.ГГГГ с диагнозом «Синдром зависимости вследствие употребления алкоголя. Средняя стадия». Обращалась однократно к врачу психиатру ДД.ММ.ГГГГ году за консультативной помощью с диагнозом «Депрессивный синдром. Суицидальная попытка. Синдром зависимости от алкоголя», 

<

данные изъяты>, сама инвалидом не является. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, суд в соответствии с п. «г,и» ч.1 ст.61 УК РФ признает наличие у виновной 

<

данные изъяты>, явку с повинной, активное способствование расследованию преступления, выразившееся в признательных и полных показаниях, изобличающих других соучастников преступления, а также в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ суд признает в качестве обстоятельства, смягчающего наказание раскаяние в содеянном, наличие ребенка-инвалида. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 в соответствии со ст.63 УК РФ, судом не установлено. 

В ходе предварительного следствия в отношении ФИО1 проведена судебно-психиатрическая экспертиза № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с выводами которой ФИО1 психическим расстройством не страдает и не страдала таковым ранее (шифр по МКБ-10 ZОО.4) и она могла осознавать фактический характер своих действий и руководить ими в период времени, относящийся к инкриминируемому деянию. По своему психическому состоянию в настоящее время ФИО1 может предстать перед следствием и судом. ФИО1 обнаруживает синдром зависимости от алкоголя, систематическое употребление, средняя (вторая) стадия зависимости (шифр по МКБ-10 F 10.2012). ФИО1 нуждается в медико-социальной реабилитации у нарколога.

При разрешении вопроса о психическом состоянии подсудимой ФИО1 у суда не возникло сомнений по поводу ее вменяемости или способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий, либо руководить ими, в связи с чем, суд признает ее вменяемой к инкриминируемому ему деянию и она подлежит уголовной ответственности за совершенное преступление

При изучении личности ФИО2, судом установлено, что она ранее не судима, преступление совершила впервые, участковым уполномоченным по месту жительства характеризуется положительно, администрацией Михайловского муниципального района характеризуется положительно, согласно справок 

<

адрес> ЦРБ на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, незамужняя, малолетних детей не имеет, инвалидом не является.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО2, суд в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ признает частичное добровольное возмещение ущерба, причиненного в результате преступления в размере 20 250 рублей.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2 в соответствии со ст.63 УК РФ судом е усматривается. 

При изучении личности ФИО3 установлено, что она ранее не судима, совершила преступление впервые, участковым уполномоченным по месту жительства характеризуется положительно, главой администрации Михайловского сельского поселения характеризуется положительно, согласно справок 

<

адрес> ЦРБ на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, малолетних детей на иждивении не имеет, инвалидом не является.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО3, суд в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ признает признание вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3 в судебном заседании не установлено.

При изучении личности ФИО6, судом установлено, что она ранее не судима, совершила преступление впервые, незамужняя, малолетних детей не имеет, по месту работы в магазине «Бонжур» характеризуется положительно, участковым уполномоченным по месту жительства характеризуется положительно, согласно справок 

<

адрес> ЦРБ на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, инвалидом не является.

Обстоятельством, смягчающим наказание ФИО6 является в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание в соответствии со ст.63 УК РФ судом не установлено.

При изучении личности ФИО5 судом установлено, что он не судим, по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно, администрацией 

<

адрес> городского поселения характеризуется положительно, согласно справок 

<

адрес> ЦРБ на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, женат, 

<

данные изъяты>, инвалидом не является.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО5, суд в соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ признает наличие у виновного малолетних детей.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО5 в соответствии со ст.63 УК РФ судом не установлено. 

При изучении личности ФИО4 судом установлено, что он ранее не судим, совершил преступление впервые участковым уполномоченным по месту жительства характеризуется положительно, администрацией Михайловского сельского поселения характеризуется положительно, согласно справок Михайловской ЦРБ на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, холост, малолетних детей на иждивении не имеет, инвалидом не является.

Обстоятельством, смягчающим наказание ФИО4 является в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание в соответствии со ст.63 УК РФ судом не установлено.

Выполняя требования ч.6.1 ст.299 УПК РФ, суд не находит оснований для изменения категорий преступлений, в совершении которых ФИО1, ФИО2, ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5 признаны виновными, на менее тяжкие в соответствии с требованиями ч.6 ст. 15 УК РФ, учитывая фактические обстоятельства совершенных каждым из них преступлений и степень их общественной опасности. 

Оснований, в отношении для постановления приговора в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5 без назначения наказания или освобождения от наказания, предусмотренных ст.ст. 79-83 УК РФ, а также каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, поведением виновных до и после совершения преступлений, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного и давали бы суду основания для применения ст.64 УК РФ, судом в ходе судебного заседания не установлено.

При назначении ФИО1, ФИО2, ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5 наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного каждым из них преступления, а также обстоятельства, смягчающие наказание и отсутствие обстоятельств отягчающих наказание виновных, влияние назначаемого наказания на их исправление и на условия жизни их семей семьи, руководствуясь принципом справедливости и судейским убеждением, учитывая необходимость соответствия назначаемого наказания характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности ФИО1, ФИО2, ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5, суд считает возможным их исправление без изоляции от общества, а потому назначает каждому наказание в виде условного лишения свободы на основании ст.73 УК РФ с применением, с возложением на них определенных обязанностей, с применением при назначении наказания ФИО1 и ФИО5, положения ч.1 ст.62 УК РФ.

По мнению суда, назначенное наказание будет способствовать восстановлению социальной справедливости, достижению целей исправления ФИО1, ФИО2, ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5, и предупреждению совершения ими новых преступлений. 

Суд не усматривает оснований для назначения дополнительного наказания в отношении ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5 в виде ограничения, а также в отношении ФИО1, ФИО2 в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренного санкциями статей, по которым они признаны виновными, исходя из обстоятельств дела и личностей подсудимых.

Представителем КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» - ФИО14 заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО1, ФИО2 в счет возмещения причиненного ущерба 548 508 рублей 97 копеек.

Подсудимой ФИО2 частично возмещен ущерб в размере 20 250 рублей.

Поскольку заявленные исковые требования КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» представителем истца на момент вынесения приговора не представлен, суд полагает необходимым исковые требования КГБУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» оставить без рассмотрения, сохранив за потерпевшим право обращения с иском в суд в порядке гражданского судопроизводства.

С учетом материального положения подсудимых ФИО6, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО1, ФИО2, суд полагает необходимым освободить возмещения процессуальных издержек, связанных с оплатой труда их защитников и возместить их за счет средств федерального бюджета.

Судьба вещественных доказательств по уголовному делу подлежит разрешению в порядке ч.3 ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 303, 304, 307-310 УПК РФ, суд

приговорил:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159.2 УК РФ и назначить ей наказание в виде 2 лет лишения свободы,

Признать ФИО2, виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159.2 УК РФ и назначить ей наказание в виде 1 года 10 месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1, ФИО2 наказание считать условным, с испытательным сроком 1 года 6 месяцев с возложением на них дополнительных обязанностей: встать на учет в уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства, не менять место жительства без согласия органов ведающих исполнением наказания, периодически, один раз в месяц проходить регистрацию в уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства.

Признать ФИО3 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.2 УК РФ и назначить ей наказание в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы

Признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.2 УК РФ и назначить ему наказание в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы

Признать ФИО5, виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.2 УК РФ и назначить ему наказание в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы.

Признать ФИО6, виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.2 УК РФ и назначить ей наказание в виде 1 года 4 месяца лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 наказание считать условным, с испытательным сроком 1 год с возложением на них дополнительных обязанностей: со дня вступления приговора в законную силу встать на учет в уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства, не менять место жительства без согласия органов ведающих исполнением наказания, периодически, один раз в месяц проходить регистрацию в уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства.

Меру пресечения в отношении ФИО1, ФИО2 ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора в законную силу, – отменить. 

Осужденных ФИО1, ФИО2 ФИО3, ФИО4, ФИО82, ФИО6 освободить от возмещения процессуальных издержек, связанных с оплатой труда его защитника – адвоката Лыба А.Г. и возместить их за счет средств федерального бюджета.

Иск потерпевшего КГБУ Центр занятости населения 

<

адрес>, - оставить без рассмотрения, оставив за потерпевшим право на обращение с иском в суд.

Вещественные доказательства: Вещественные доказательства по уголовному делу:

- CD-диск с информацией о соединениях телефонного номера 9243245700, и бумажный носитель, предоставленный ПАО «Мегафон»;

- CD-диск с видеозаписью опроса ФИО1 

- CD-диск с видеозаписью системы видеонаблюдения и бумажный носитель, предоставленный ПАО «Сбербанк» 

- список граждан которым перечислено пособие, начисленное и перечисленное на расчетный счет гражданина имеющего статус безработного, предоставленного КГБУ ЦЗН 

<

адрес> на 94 листах формата А 4, справки, предоставленные КГБУ «ЦЗН 

<

адрес>», с указанием сумм начислений по месяцам, и документы, предоставленные ПАО « Сбербанк ФИО38» - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам 

<

адрес>вого суда в течение 10 суток со дня его провозглашения путем подачи апелляционной жалобы через 

<

адрес> суд 

<

адрес>. 

В случае обжалования приговора, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья Е.Ю.Ковшарева